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»افِ تی ایکس« قربانی 
تازه بازار رمز ارز

ترجمه: محمود نواب مطلق

تی  آمریکایی»افِ  شرکت 
مجازی  ارز  بن سازه  ایکس« 
آن  رئیس  و  شد  ورشکست 
استعفا کرد. این شرکت روز 
اعام  جمعه۱۱نوامبر)2۰آبان( 
کرد براساس قوانین موجود 
داوطلبانه  خودرا  درآمریکا 
ورشکست اعام می کند. دلیل 
این امر وضعیت بد مالی این 

شرکت طی هفته گذشته بیان شده است. یک هفته وضعیت 
متزلزل مالی منجر به این امر شد و رئیس آن »سام بانکمنَ 

فراید« نیز در پی این اعام ورشکستگی استعفا کرد. 
حدود ۱۳۰ شرکت زیرمجموعه این بن سازه آمریکایی نیز به 
همین ترتیب اعلام ورشکستگی کردند تا براساس قوانین آمریکا 
بتوانند دارائیهای خود را ارزشیابی کنند. براساس متن اعلام 
ورشکستگی این شرکت »جان جی ری« جانشین »سام بانکمنَ 
فراید« شده است. طبق قانون، رئیس قبلی برای کمک به رئیس 
جدید تا مدتی باقی خواهد ماند تا بتوانند دارائیهای شرکت را 
ارزیابی کنند و حداکثر سرمایه حاصل از آن را به سرمایه گذاران 
برگردانند. بدین ترتیب برخی دیگراز شرکتهایی که با این بن سازه 
آمریکایی در زمینه ارزهای مجازی همکاری می کردند اعلام کرده اند 
درصدد یافتن شرکای جدیدی هستند. سقوط یک هفته ای شرکت 
آمریکایی »افِ تی ایکس« دنیای ارزهای دیجیتالی را بشدت 
غافلگیر کرده است. این درحالیست که این شرکت به عنوان 
دومین قدرت بن سازه ارز دیجیتالی در جهان تاکنون بسیار 
موفق، مورد اطمینان و سودآور بود. وضعیت بد مالی شرکت 
و سوءمدیریت منابع مالی آن منجر به آغاز تحقیقات مقامات 
آمریکایی دراین مورد شد. افشاگری مطبوعات در این زمینه نیز 
باعث اعلام این ورشکستگی شد.  بنابه گفته این مقامات برای 
احیای »افِ تی ایکس«۹/۴ میلیارد دلار نیاز است. دراین وضعیت 
آشفته، مهمترین رقیب آن شرکت »بینانس« برای خریدش اعلام 
آمادگی کرد. اما فردای آنروز پیشنهاد خود را پس گرفت. زیرا بنا 
به گفته مقامات شرکت »بینانس«: »مشکلات »افِ تی ایکس« 
فراتر از حد کنترل است و به همین دلیل امکان هیچ کمکی به آن 
وجود ندارد.« »سام بانکمنَ فراید« رئیس سابق »افِ تی ایکس« 
تا دوشنبه گذشته ۸نوامبر)۱۷آبان(انتقادات مطرح شده در مورد 
وضعیت بدمالی شرکتش را شایعات بی اساس خوانده و درمورد 
وضعیت خوب مالی آن ابراز اطمینان می کرد. اما مشتریانش به 
این سخنان اعتماد نکردند و سرمایه های خود را از آن خارج کردند. 
او که در واشنگتن مشهور به لابیگری با نمایندگان است در تلاشی 

بیهوده به رقیب خود برای نجات شرکتش روی آورد.
این وضعیت بطورکلی موقعیت ارزهای مجازی را نیزبه 
مخاطره انداخته است. چند ماه پیش نیز در اقدامی مشابه بن 
سازه آمریکایی »ترِا یواسِ دی« اعلام ورشکستگی کرد و بسیاری 
از شرکتهای متبوعش نیز به دنبال آن ورشکسته شدند. بیت کوین 
نیز روز جمعه۱۱نوامبر)۲۰آبان( در پی اعلام ورشکستگی »افِ تی 

ایکس« حدود ۴درصد ارزش خود را از دست داد.
منبع: لوموند

فائو: هزینه واردات 
موادغذایی ۱۰درصد 

افزایش یافت
 

به اعتقاد فائو هزینه واردات 
موادغذایی برای کشوهای فقیر 
افزایش یافته و عواقب ناگواری 
برای آنان به وجود آورده است. 
آنها ناچارند بیشتر هزینه کنند و 
کمتر بدست آورند. عاوه براین 
هزینه های واردات نهاده های 
کشاورزی به ویژه کود در سال 
2۰22)۱۴۰۱( به میزان ۴۸درصد 

درمقایسه با سال قبل از آن افزایش یافته و به رقم۴2۴ میلیارد 
دلار رسیده است.

از جمله دلایل آن افزایش قیمت گاز و کودهای ازتیست. 
قیمت آنها که روسیه اولین صادرکننده جهانی آن بوده ظرف 
یکسال سه برابر شده است. سازمان فائو هشدارداده این عوامل 
توازن کشورهای فقیر را برهم می زند. این سازمان همچنین 
درهشدار روز جمعه۱۱نوامبر)۲۰آبان( خود اعلام کرد: هزینه 
واردات موادغذایی درسال ۲۰۲۲ )۱۴۰۱( به دلیل افزایش قیمتها 
با یک رشد ۱۰درصدی نسبت به سال قبل به ۱۹۴۰ میلیارد 
دلار خواهد رسید. این سازمان به همین دلایل درمورد وضعیت 
مخاطره آمیز امنیت غذایی درکشورهای فقیر اظهار نگرانی کرده 
است. بدین ترتیب میزان حجم واردات موادغذایی برای کشورهای 
فقیری چون ماداگاسکار، لیبریا و لبنان ثابت می ماند اما قیمت آنها 
۱۰ درصد رشد می کند. درعوض کشورهای ثروتمند که بیشترین 
سهم افزایش قیمتها مربوط به آنها می شود شاهد افزایش حجم 
خرید هستند. جنوب صحرای آفریقا که در حال حاضر نیز از 
سوءتغذیه رنج می برد مجبور است برای واردات موادغذایی خود 
با وجود کاهش حجم آن۴/۸ میلیارد هزینه کند. براین اساس 
فائو هشدار می دهد این مشکل می تواند به ناتوانی این کشورها 
در امر واردات موادغذایی منجر شود. کارشناسان دلایل این امر 
را کاهش ارزش پول ملی این کشورها در مقابل دلار عنوان 
می کنند. این خود نیز به دلیل بروز جنگ میان روسیه و اوکراین از 
یکسو و از سرگیری فعالیتهای اقتصادی پساکرونایی از سوی دیگر 
عنوان می شود. درگیری روسیه و اوکراین قیمت غلات را تا حد 
بی سابقه ای بالا برد. این دو ابرقدرت کشاورزی ۳۰درصد تجارت 
جهانی گندم و ۷۸درصد صادرات روغن آفتابگردان جهان را تضمین 
می کردند. براین اساس بیش از ۳۰ کشور بصورت مستقیم وابسته 

به واردات ۳۰ درصد از گندمشان از روسیه و اوکراین هستند.
بازگشایی یک مسیر امن دریایی از اول اوت )۱۰مرداد( 
منجر به خروج ۱۰ میلیون تن محصولات کشاورزی از اوکراین 
شد. همین امر باعث کاهش جزئی قیمتها در بازارها شد. عامل 
دیگری که منجر به آرامش نسبی بازار شده تولید جهانی گندم 
به ویژه با تکیه بر تولید روسیه و کانادا درسال زراعی ۲۰۲۲/ 

۲۰۲۳)۱۴۰۲/۱۴۰۱( است که به ۷۸۴ میلیون تن می رسد.
منبع: فیگارو
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فرزانه طهرانی

این گزارش پاسخی به جوابیه قابل تامل دولت است. 
در  عصر اقتصاد  روزنامه  به  دولت  شده  ارسال  پاسخ 
خصوص گزارش "عقب نشینی دولت" به اندازه ای قابل 
تامل و غیرقابل استناد بود که بر آن شدیم پاسخی برای 

پاسخ دولت آماده کنیم.
موضوع به گزارشی بر می گردد که در تاریخ ۷ آبان در 
روزنامه عصر اقتصاد به چاپ رسید. روزنامه عصر اقتصاد 
در این گزارش به وعده ساخت سالانه یک میلیون مسکن، 
ایجاد سالانه یک میلیون شغل و رایگان شدن اینترنت برای 
سه دهک اول جامعه پرداخته بود که دولت نتوانسته بود 

آنها را عملی کند.
رئیس جمهوری چه پیش از انتخابات و چه پس از آن 
بارها بر وعده ساخت یک میلیون مسکن در سال تاکید کرده 
بود اما در جوابیه ارسال شده به روزنامه این وعده از اساس 

تکذیب شده است.
پایگاه اطلاع رسانی دولت عنوان مطلب ارسالی خود را 
"۳ پاسخ مستند به ۳ ادعای بی سند" انتخاب کرده بود و 
در بخشی از آن آورده: »عصر اقتصاد در این مطلب، وعده 
ساخت سالانه یک میلیون مسکن را مورد تمسخر قرار داده 
است. در پاسخ باید اعلام کرد که در زمینه ساخت مسکن، 
وعده آیت الله رئیسی ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی در 
۴ سال بود. اما در این زمینه »عصر اقتصاد« با تحریف 
این وعده، مدعی شده که آیت الله رئیسی وعده ساخت یک 

میلیون مسکن در هر سال را داده بود.«
نگارنده متن جوابیه دولت اگر پیش از نوشتن در 
سایت ها عبارت "ساخت یک میلیون مسکن" را جستجو می 
کرد در همان صفحه نخست گوگل با سخنرانی های متعدد 
رئیس جمهوری در خصوص وعده ساخت سالانه یک میلیون 
مسکن مواجه می شد. برای آنکه زحمت دوستان نگارنده 
کم شود به چند نمونه از این سخنرانی ها اشاره می کنیم: 

گفت و گوی ابراهیم رئیسی نامزد سیزدهمین انتخابات 
ریاست جمهوری در تاریخ 23 خرداد ۱۴۰۰ که از بخش 

خبری 2۰:3۰ پخش شد: 
»باید هر سال یک میلیون مسکن ساخته و زمین های 
اگر  شوند.  آزاد  شهر ها  اطراف  در  دستگاه های مختلف 
مسکن سازی به طور گسترده در کشور آغاز شود، می تواند 
مشکلات بسیاری را حل کند و ما امکان مسکن سازی در 
کشور را داریم. باید هر سال یک میلیون مسکن در کشور 
ساخته می شد، اما نشد. اکنون سالانه ۲۷۰ تا ۳۰۰ هزار 
واحد مسکونی در کشور ساخته می شود و در واقع ما از 
ساخت ۷۰۰ هزار مسکن دیگر عقب هستیم که باید این 

عقب ماندگی جبران شود.«
نامزد انتخابات ریاست جمهوری با طرح این پرسش 
که آیا امکان ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال 
وجود دارد؟ گفت: »بله این امکان وجود دارد، زیرا ما زمین 

کم نداریم و اطراف شهر ها پر زمین است که در اختیار 
دستگاه های مختلفی است و این زمین ها باید آزاد شود. 
برای دهک های پایین امکان واگذاری رایگان زمین وجود 
دارد و برای دهک های دیگر هم با دادن تسهیلات و تقسیط 

امکان مسکن سازی برای آن ها وجود دارد.« 
فیلم صحبت های رئیسی را 
می توانید از طریق اسکن این 

کیوآرکد ببینید.

تاکید بعدی روی ساخت یک 
میلیون مسکن به نخستین 
جلسه هیات دولت در تاریخ 

۴ شهریور ۱۴۰۰ برمی گردد: 
»مساله ای که وعده دادیم و می خواهیم 
در روز اول دولت با حساسیت دنبال کنیم 
مساله ساخت یک میلیون مسکن در هر 
سال است که انشالله آقای رستم قاسمی، 
وزیر محترم راه و شهرسازی با حساسیت و 
جدیت دنبال خواهد کرد که این وعده که 
داده شده در میدان عمل تحقق شود. ما باید 
دولت صادق الوعد باشیم. در نگاه مردم باید 
اینگونه باشد که دولت هر حرفی می زند قرار 

است اجرا کند. نه اینکه جنبه رسانه ای و تبلیغاتی داشته 
باشد. ما بنا داریم آنچه گفتیم صادقانه عمل شود.«

رئیس  های  صحبت  فیلم 
جمهوری را در نخستین جلسه 
این  اسکن  با  دولت  هیات 

کیوآرکد می توانید ببینید.

۱۰ روز بعد یعنی ۱۴ شهریور 
۱۴۰۰ مجدد بر وعده ساخت 

یک میلیون مسکن تاکید کرد:
»بنای ما این است که با مردم صحبت کنیم و نسبت به آنچه 
گفتیم با مردم سخن بگوییم. با فعل ماضی هم صحبت 
کنیم نه با فعل مضارع یا مستقبل. یعنی می خواهیم 
بگوییم این کارها شده است. نسبت به موضوع مسکن 
وعده ای که داده شده باید عملی و اجرایی شود. چرا؟ برای 
اینکه ما بیش از یک میلیون واحد مسکن در سال نیازمندیم 
یعنی قریب ۲ میلیون نیازمندیم لکن ما کف را یک میلیون 
گرفتیم که قابل اجرا باشد. این را هم مطالعه شده گفتیم. 
به نحوی که در طرحی که مجلس با عنوان جهش مسکن 
تصویب کرده پیش بینی شده و دولت مکلف شده این کار 
را انجام دهد. دولت یک جایی خودش می سازد و یک جایی 
تسهیلات می دهد که مسکن بسازند. بویژه در بافت های 
فرسوده. مسکن روستایی هم در قانون مکلف شده دولت 
که ۲۰۰ هزار مسکن باید بازسازی شود و مقاوم سازی 

شود.«

فیلم صحبت های فوق را با 
اسکن این کیوآرکد می توانید 

ببینید.
  

۱۴ مهر ۱۴۰۰ ابراهیم رئیسی 
شورای  جلسه  نخستین  در 
عالی مسکن دوباره بر ساخت 
یک میلیون مسکن در سال 

تاکید کرد:
»نیاز مسکن در کشور بیش از یک میلیون واحد در 
سال است، ضمن اینکه چند سال هم عقب ماندگی در این 
حوزه وجود دارد و تعجب می کنم که چرا برخی در این موضوع 
کارشناسی شده، تشکیک می کنند. ساخت یک میلیون 
مسکن در سال با توجه به ظرفیت های کشور 
شدنی است و اگر منابع و امکانات کشور 
تجمیع شود، این کار، قابل انجام است. از 
اعضای شورای عالی مسکن خواست تا ۱۰ روز 
آینده ابعاد مختلف طرح جدید مسکن را به 

دقت بررسی کنند.«

تصریح ساخت سالانه یک میلیون مسکن در 
طرح جهش مسکن:

پس از آغاز به کار دولت رئیسی مجلس هم در طرحی با نام 
جهش مسکن، ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکن را 
تبدیل به قانون کرد. در ماده ۱ فصل اول طرح جهش مسکن 

آمده است:
»دولت موظف است نیاز سالانه مسکن کشور را بر 
اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی مستند به مطالعات 
»طرح جامع مسکن« در مناطق شهری و روستایی تامین 
کند و به نحوی برنامه ریزی و اقدام کند تا در چهار سال 
نخست اجرای این قانون، سالانه به طور متوسط حداقل یک 
میلیون واحد مسکونی در کشور برای متقاضیان واجد شرایط 
بر اساس قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن 
مصوب ۱۳۸۷/۲/۲5 و آیین نامه های مربوطه عرضه شود.«

عدم موفقیت، تقصیر دولت قبل است!
پایگاه اطلاع رسانی دولت پس از ایراد گرفتن به سالی یک 
میلیون مسکن، در بخش بعدی، عملکرد ضعیف دولت قبل 
را نشانه گرفت و علت مشکلات کنونی را گردن دولت روحانی 
انداخت. در متن جوابیه آمده: »البته جای تعجب داد که 
عامل اصلی نابسامانی بازار مسکن را که سیاست های دولت 
گذشته بوده، نادیده گرفته شده است و از دولت یک ساله 
بازار را داشته  این  سیزدهم انتشار حل تمام مشکلات 
باشند. دولت مردمی سیزدهم در حالی بر سر کار آمد که 
قیمت مسکن شدیدترین افزایش تاریخ خود را سپری کرده 
است. دولت مردمی و رئیس جمهور در برنامه ها و وعده های 
انتخابات خود به موضوع تأمین مسکن ورود جدی داشته اند 

و مشخصاً وعده تأمین ۴ میلیون مسکن در ۴ سال جزو 
شعارهای اصلی دولت مردمی بوده است. با روی کار آمدن 
دولت سیزدهم و از همان روزهای آغازین تشکیل کابینه 
این موضوع با پیگیری و جدیت رئیس جمهور محترم و اراده 
وزارت راه و شهرسازی در دستور کار قرار گرفت و هم اکنون با 

سرعت قابل قبولی در حال پیشرفت است.«
اینکه نابسامانی مسکن از دولت قبل، دلیل عدم اجرای 
برنامه های مسکن رئیسی اعلام شده با گفته های پیشتر 
ابراهیم رئیسی ناسازگار است. ابراهیم رئیسی در نخستین 
جلسه شورای عالی مسکن که در تاریخ ۱۴ مهر ۱۴۰۰ برگزار 
شد گفته بود: »تعجب می کنم که چرا برخی در این موضوع 
کارشناسی شده، تشکیک می کنند. ساخت یک میلیون 
مسکن در سال با توجه به ظرفیت های کشور شدنی است.«

او در دوره کاندیداتوری ریاست جمهوری نیز در پاسخ به 
این پرسش که آیا امکان ساخت یک میلیون واحد مسکونی 
در سال وجود دارد؟ گفته بود: »بله این امکان وجود دارد، 
زیرا ما زمین کم نداریم و اطراف شهر ها پر زمین است که 
در اختیار دستگاه های مختلفی است. این زمین ها باید آزاد 

شود.« 

جوابیه ای بدون خواندن گزارش 
در بخش دیگری از جوابیه دولت موضوع اشتغالزایی پاسخ 
داده شده اما پاسخ را که می خوانید با گزارش اصلی روزنامه 
تفاوت بسیار دارد. گویی این جوابیه اساسا برای گزارش 

دیگری نوشته شده است. 
عصر اقتصاد در گزارش خود به محدودیت های اینترنت 
در یک ماه و نیم گذشته اشاره کرده بود که به واسطه فیلتر 
شدن اینستاگرام ۳ تا ۸ میلیون شغل در این پلتفرم از دست 
رفته است. اما دولت در جوابیه نابودی ۸ میلیون شغل را 
به کل دوره دولت رئیسی تعمیم داده و در جواب نوشته که 
خالص اشتغال در یک سال اخیر در دولت سیزدهم ۲ برابر 
متوسط عملکرد سالانه دولت گذشته بوده است. یعنی اولا 
نگارنده به این موضوع توجه نکرده که دوره زمانی اشاره شده 
در گزارش عصر اقتصاد ۴5 روز گذشته بوده است و دوما 
دقت نکرده که ۸ میلیون شغل اشاره شده، مربوط به فضای 

اینستاگرام بوده است.
دولت در جوابیه خود اشاره کرد: »اگر ادعای عصر 
اقتصاد درباره بیکار شده ۸ میلیون نفر در دولت سیزدهم 
درست باشد، یعنی باید نرخ بیکاری به بالای 5۰ درصد 
افزایش می یافت. این در حالی است که تمام آمارها خلاف 

این ادعا را نشان می دهد.«
این گفته پایگاه اطلاع رسانی دولت در حالی ست که 
اساسا هنوز آمارهای بیکاری و اشتغال مربوط به یک ماه 
پیش و فصل پاییز محاسبه نشده است. و بیکاری هایی که 
در دوره محدودیت اینترنت اتفاق افتاده در ماه های آینده 

محاسبه و اعلام خواهد شد.

اتحادیه اروپا: منطقه یورو، زمستان وارد رکود می شود
ترجمه: سلیم حیدری

کمیسیون اروپا انتظار دارد رشد اقتصادی در منطقه یورو 
کاهش یابد. رکود اقتصادی در زمستان بسیار محتمل است، 

زیرا انتظار می رود تورم بیش از انتظار اولیه افزایش یابد.
طبق آخرین پیش بینی اقتصادی منتشر شده در روز 
جمعه، اتحادیه اروپا پیش بینی می کند که منطقه یورو در 
زمستان به سمت رکود خواهد رفت، زیرا تورم همچنان در 

حال افزایش است.
این پیش بینی بیان می کند که قبوض بالای انرژی که در 
حال حاضر قدرت خرید مصرف کننده را از بین برده، تورم را 

طولانی تر می کند. انتظار می رود تورم امسال 
به ۸.5 درصد افزایش یابد و سپس به 6.۱ 

درصد در سال آینده کاهش یابد.
در همین حال، پیش بینی رشد برای سال 
۲۰۲۳ به ۰.۳ درصد کاهش خواهد یافت، این 
مقدار قابل مقایسه نسبت به پیش بینی ۱.۴ 

درصدی جولای )تیر( خواهد بود.
آلمان احتمالا بدترین عملکرد را در سال 
آینده خواهد داشت و پیش بینی می شود 

تولید اقتصادی این کشور در سال آینده ۰.6 درصد کاهش 

یابد.
جنگ  از  قبل  اروپا  اقتصاد  بزرگترین 
اوکراین بیشترین وابستگی به گاز روسیه را 
داشت و در حال تلاش برای یافتن جایگزینی 

برای انرژی روسیه است.
انتظار رشد مجدد در بهار

اتحادیه اروپا برای پاییز پیش بینی می کند 
که تولید اقتصادی در سه ماه باقی مانده سال 
جاری و همچنین چند ماه اول سال ۲۰۲۳ 

کاهش یابد.

به گفته اتحادیه اروپا، براساس قیمت های بالای انرژی، 
افزایش هزینه های زندگی و نرخ های بهره همگی "انتظار 
می رود اتحادیه اروپا، منطقه یورو و بسیاری از کشورهای 

عضو در سه ماهه آخر سال وارد رکود شوند."
در این گزارش آمده است: "انتظار می رود رشد در بهار 
به اروپا بازگردد، زیرا تورم به تدریج کنترل خود را بر اقتصاد 

کاهش می دهد."
با این حال، با وجود بادهای مخالف قدرتمند که همچنان 

تقاضا را متوقف می کند، فعالیت اقتصادی کاهش می یابد.
منبع: دویچه وله
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پاسخی برای پاسخ دولت
مروری بر تاکیدات رئیس جمهوری بر ساخت
یک میلیون واحد مسکونی در سال
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فروش اجباری روغن موتور 
ممنوع است

بهگفتهمدیرکلدفترخدماتآمادوتوزیعوزارت
صمت،عامانتوزیعحقندارندمحصولاتروغن
موتوررابهصورتاجبارییاسبدیبهتعویضکاران
روغنتحمیلکنندودرصورتمشاهده،موردپیگرد

قانونیقرارخواهندگرفت.
به گزارش بازار، محمدجواد نظرزاده با اشاره 
به اینکه مشکلی در تولید روغن موتور در کشور 
وجودندارد افزود: برخی مشکلات جزئی که در بازار 
این محصول دیده می شود در بخش توزیع است که 

آن هم بزودی برطرف می شود.
او گفت: تخلفات برخی توزیع کننده  ها در سطح 
عرضه در سامانه جامع تجارت رصد شده و با آنها 

برخورد خواهد شد.

مدیرعامل اتحادیه 
مرغداران: مرغ در مبدا گران 
نیست، اشکال از واحدهای 

فروش است
مدیرعاملاتحادیهمرغدارانکشوربااشارهبهاینکه
قیمتمرغگرمبهپایینترازنرخمصوبرسیده،
عنوانکردمرغدارانقیمتمصوبرارعایتمیکنند،
امااگرمرغباقیمتمصوبدستمصرفکننده

نمیرسداشکالازواحدهایفروشاست.
حبیب اسدالله نژاد در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه قیمت مرغ گرم در بازار در حال حاضر از قیمت 
مصوب نیز کمتر شده است، گفت: قیمت مرغ زنده در 
استان های معین تهران که مرغ تهران را تامین می کنند 
از قیمت مصوب زنده یعنی کیلویی ۴۴ هزار تومان 

پایین تر و کیلویی۴۰ تا ۴۳ هزار تومان است.  
وی ادامه داد: قیمت مصوب مرغ گرم، کیلویی 
۶۳ هزار تومان، پایین تر از قیمت تمام شده برای 
تولیدکننده است که به آن نیز انتقاد کردیم. اما با این 

حال مرغداران قیمت تعیین شده را رعایت می کنند.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی کشور در 
پاسخ به اینکه برخی در پاسخ به چرایی فروش مرغ 
بالاتر از نرخ مصوب در مغازه ها می گویند مرغ را از 
مبدا گران می خرند و آیا چنین موضوعی صحت دارد 
یا خیر؟ افزود:چنین چیزی درست نیست. قیمت مرغ 
در استان های معین تهران در بازه ۴۰ تا ۴۳ هزار 
تومان است و مرغداران مرغ را با قیمت های بالاتر 

نمی فروشند.
مغازه ها  در  مرغ  بودن  چندنرخی  کرد:  تصریح  وی 
موضوعی است که باید  وزارت جهاد کشاورزی و صنف 
مربوطه پاسخ دهد. زیرا در میدان بهمن تهران قیمت مرغ 
تا  کیلویی۵۳  هزار تومان هم به فروش می رسد. این 
یعنی قیمت مرغ پایین است، ولی اشکال در واحدهای 

فروش است.
اسدالله نژاد در بخش دیگری از صحبت هایش 
یکروزه  تولید جوجه  اینکه واحدهای  به  پاسخ  در 
می گویند سقف قیمت جوجه یکروزه ۱۵ هزار و ۵۰۰ 
تومان است و بالاتر از آن نیست، گفت: انجمن جوجه 
قیمت یکروزه، قیمت تمام شده جوجه را ۱۵ هزار و 
۵۰۰ اعلام می کند، ولی در بازار بیشتر یا کمتر  هم 
می شود. به طوری که در روزهای گذشته قیمت جوجه 

در برخی سویه های نژاد برتر تا ۱۸ هزار تومان رسید.
وی در ادامه گفت: دلال بازی بر بازار جوجه حاکم 
است. ممکن است واحدهای مرغ مادر هم با همان 
قیمت ها اقدام به فروش کنند، اما  دلال ها قیمت 
جوجه را بالا ببرند. اسدالله نژاد در پایان همچنین 
به قطع عرضه مرغ منجمد اشاره کرد و گفت: برای 
جلوگیری از انباشت مرغ و زیان مرغداران باید شرکت 
پشتیبانی امور دام نسبت به جمع آوری فوری مرغ های 

مازاد اقدام کند.

محدودیتی برای خرید پرواز 
به قطر وجود ندارد

رئیسسازمانهواپیماییکشوریبابیاناینکهبلیت
پروازهایایرانبهقطرازسهماهگذشتهبرایفروش
دراختیارقرارگرفتهبود،گفتکهافرادبافراهمکردن
هیاکارتوبلیتبازیجامجهانی،محدودیتیبرای

خریدپروازهایایرانایریاقطرایرویزبهقطرندارند.
محمد محمدی بخش در گفت وگو با ایسنا با بیان 
اینکه در بازه زمانی یک ماهه بازی های جام جهانی، ۲۱ 
هزار نفر به قطر خواهند رفت، اظهار کرد: این تعداد، 
کسانی هستند که باید بلیت بازی جام جهانی و هیا 
کارت را دریافت کرده باشند که در آن صورت می توانند 
از هر یک از ایرلاین های داخلی و خارجی، نسبت به 

دریافت بلیت پرواز اقدام کنند.
وی ادامه داد: از میان ایرلاین های خارجی فقط 
قطرایرویز به قطر پرواز دارد و از میان ایرلاین های 
داخلی هم فقط ایران ایر به قطر پرواز مستقیم دارد؛ 
ایران ایر هم مانند قطرایرویز، از سه ماه گذشته و در 
قالب همکاری با آژانس های مختلف، بلیت ها را در 
اختیار قرار داده بود و در این مدت هم بخش اعظمی 

از بلیت ها خریداری شده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: 
البته برای کسانی که نمی خواهند در قطر بمانند و بنا 
داشتند که صبح به این کشور رفته و شب برگردند، 
ایرلاین های ایران ایر و قطرایرویز، تدبیر اندیشیدند که 
افراد بتوانند رفت وبرگشت یک روزه داشته باشند که 
برای سه روز بازی های ایران، هم تا کنون ۱۰۰۰ بلیت 

توسط هر یک از دو ایرلاین  به فروش رفته است.
محمدی بخش در پاسخ به اینکه آیا بلیت  بازی ها 
دیرتر از زمانی که افراد بخواهند برای خرید اقدام 
کنند، روی سایت ها قرار نگرفته، گفت: بلیت هواپیما 
چه یک هفته و چه یک ماه زودتر در سایت قرار گرفته 
باشد، تعداد مسافران جام جهانی در بازه زمانی یک 

ماهه، تغییر نخواهند کرد.

اخبار

درحالیکهبهگفتهفائوقیمتجهانیمواد
کارشناسان دارد کاهشی روندی غذایی
داخلیمیگویندکهدرایرانایستاییقیمت
داریمونهکاهشقیمتونهایتاظرفدوماه
آیندهمجددانرخدومحصولمرغولبنیات

بالامیرود.
در حالی سازمان فائو در روزهای ابتدایی 
ماه نوامبر ۲۰۲۲ اعلام کرد که قیمت »گوشت، 
شکر، غلات، لبنیات و دانه های روغنی« کاهش 
یافته است که آمارها نشان می دهد شاخص 
نسبت به سال های اخیر به طور قابل توجهی 
افزایش یافته است و از سوی دیگر با توجه به 
نرخ دلار، تامین مواد غذایی را به طور خاص 
برای کشورهای واردکننده مواد غذایی دشوار 
کرده است. با وجود این به گفته کارشناسان 
روند کاهشی قیمت جهانی مواد غذایی متاثر از 

چندین عامل است.

توافقاتاوکراینوروسیه
قیمتهایجهانیراکاهشی

کردهاست
کارشناس  تولایی  مهدی  که  طوری  به 
و فعال بخش کشاورزی در این باره به بازار 
می گوید: طی چند ماه اخیر روند قیمت های 
جهانی مواد غذایی کاهشی بوده است که غالبا 
متاثر از وقوع خشکسالی های شدید در اغلب 
کشورهای جهان و به تبع آن کاهش تولیدات 
و همچنین روند جنگ روسیه و اوکراین بوده 
است. به عبارت دیگر در ابتدای وقوع این جنگ 
به دلیل بسته شدن بنادری که غالبا غلات و 
از آن طریق  اوکراین  دانه های روغنی کشور 
ارسال می شد جهش  به کشورهای مختلف 

قیمت ها را شاهد بودیم.
تولایی افزود: با وجود این در پی توافقات 
صورت گرفته مبنی بر باز شدن بنادر جهت 
خروج غلاتی که در این کشور به نوعی انبار 
شده بود قیمت ها روندی منطقی تر پیدا کرد و 

به عبارتی کاهشی شد.
وی ادامه داد: با وجود این در صورت ایجاد 
هر اختلالی در این روند و بازگشتن به شرایط 
قبل می تواند خود آغازگر افزایش قیمت ها باشد 

که امیدواریم اینگونه نشود.

عدمتواناییاقتصادیمردم
افزایشقیمتموادغذاییرا

متوقفکردهاست
علیرضا الوندی دیگر فعال بخش کشاورزی 
و رئیس سازمان مردم نهاد هکا نیز به بازار 
کاهش  اصلی ترین  خوشبختانه  می گوید: 
قیمت ها در بازارهای جهانی در مورد محصولات 
و مواد علوفه ای همچون جو و ذرت رقم خورده 
است که به تبع بر کاهش قیمت مواد غذایی 

همچون گوشت و لبنیات موثر بوده است.
الوندی خاطر نشان می کند: این روند در 
ایران نیز قابل مشاهده است که در کشور ما 
عاملی که تاثیر گذاشته در حقیقت عدم توانایی 
مردم در خرید مکفی محصولات کشاورزی با 

قیمت های فعلی است.
وی ادامه می دهد: به عبارت ساده تر این 
عدم توانایی اقتصادی مردم باعث شده یک 
مقدار مازاد محصول داشته باشیم و اینها باعث 

شد که قیمت یک مقدار افت پیدا کند.
الوندی افزود: در حال حاضر عدم توانایی 
کاهش  روی  طور محسوس  به  مردم  خرید 
قیمت لبنیات و مرغ به نسبت دیگر محصولات 
مشهودتر بوده و مصرف مردم روی این دو قلم 

کاهش پیدا کرده است.

 کاهشقیمتنداریم
ایستاییقیمتهاراداریم

الوندی همچنین در پاسخ به این سوال که 
با این حال چرا افت قیمت ها در بازار محسوس 

نیست گفت: اگر ما تورم را در نظر بگیریم و 
نسبت تورم به افزایش قیمت را در نظر بگیریم 
می بینیم که مدتی است مرغ روی قیمت ثابتی 
ایستاده است و هیچ نشانه ای از این تورمی که 
در جامعه است را در قیمت مرغ نمی بینیم. 
قیمت  واقعی نمی گوییم  به معنای  بنابراین 
کاهش یافته بلکه می گوییم افزایش قیمتی که 
همراه با تورم باشد را در این محصول مشاهده 

نمی کنیم.
وی ادامه داد: با وجود این ایستادن قیمت 
روی قیمت های قبلی در کشوری که به گفته 
مسئولان تورم ۴۰ درصدی را تجربه می کند خود 

نوعی روندی مثبت محسوب می شود.
رئیس سازمان هکا همچنین در پاسخ به 
این سوال که این ایستایی قیمت بیشتر روی 

کدام محصولات رخ داده نیز می گوید: همانطور 
که می دانید در چند ماه گذشته برای تولیدکننده 
را  کاهشی  روندی  گوسفندی  گوشت  قیمت 
داشته چون با توجه به شرایط فعلی نگهداری 
دام برای دامدار به صرفه نیست و گله های مولد 

در حال وارد شدن به بازار است.
وی افزود: این روند به ما این هشدار را 
می دهد که در آینده با افزایش قیمت ها روبرو 
خواهیم شد؛ یعنی بعد از تمام شدن ذخایر 
ژنتیکی ما احتمالا با افزایش قیمت ها روبرو 

خواهیم شد.
افزایشقیمتعلوفهوارداتی،

طیدوماهآیندهافزایشقیمت
مرغولبنیاترارقمخواهدزد

الوندی افزود: با وجود این به طور کلی 
وضع بازار به گونه ای است که به نسبت 
افزایش که روی قیمت دلار می بینیم و افزایشی 
که باید روی محصولات ببینیم فعلا دیده نشده 

است.
وی ادامه داد: به نظر بنده چندین سال 
طول می کشد تا دوباره کفه قدرت خرید مردم و 
عرضه و تقاضا بتواند باعث شود که بازارها به 

شکل گذشته اش رونق بگیرد.
الوندی با اشاره به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
ما در هر  اساسی می گوید:  واردات کالاهای 
صورت باید این را تجربه می کردیم و این عمل 
فعلی بود که باید اتفاق می افتد و لذا باید از آن 

گذر کنیم و پیامدهای آن را نیز بپذیریم.
وی درباره پیش بینی روند بازار طی ماه های 
پیش رو نیز می گوید: قطعا در ماه های آینده 
افزایش قیمت را در مورد محصول مرغ و لبنیات 

خواهیم داشت.
الوندی گفت: علت این افزایش قیمت ها 
نیز در ماه های آینده این است که الان چون نرخ 
دلار افزایش یافته تا بخواهد علوفه این دلار 
وارد بازار شود یک تا دوماه طول می کشد و با 
افزایش قیمت علوفه، افزایش قیمت محصولات 
کشاورزی را که وابسته به علوفه وارداتی است 
را خواهیم داشت. بنابراین می توان گفت ظرف 
یک تا دو ماه آینده افزایش قیمت ها را در بازار 

خواهیم داشت.

بهگفتهرئیساتحادیهنمایشگاهدارانخودرو
تبریز،دارندگانخودروبااینذهنیتکهدر
روزهایآیندهقیمتهاهمچنانروندافزایشی
و کردند متوقف را فروش داشت خواهند
همینمسالهباعثشدهاستکهبازاردرچند

روزگذشتهراکدشود.
ابراهیم مددیان در گفت وگو با ایلنا، با 
اشاره به افزایش نرخ خودرو در روزهای اخیر، 
گفت: بازار خودرو متاثر از نوسان های نرخ ارز 
بالا و پایین می شود؛ امیدواریم با آغاز هفته 

جدید و کنترل نرخ ارز قیمت ها ثابت بماند.
وی با بیان اینکه نرخ خودروهایی داخلی 
۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون تومانی در هفته گذشته 
حدود ۵ تا ۱۵ درصد افزایش نرخ را تجربه 
کردند، اذعان کرد: نرخ دنا پلاس از ۵۱۰ میلیون 

تومان به ۵۸۰ میلیون تومان رسید؛ این افزایش 
نرخ در قیمت پراید نیز ملموس بود پراید هاچ 
بک ۲۱۰ میلیون تومان، پراید ۱۳۱ حدود ۲۰۰ 
میلیون تومان بفروش رسید همچنین کارخانه 
نیز حدود ۲۰۰ میلیون تومان به نرخ هایما 

اضافه کرد.
دلار  نرخ  داد:  ادامه  صنفی  فعال  این 
پنج شنبه هفته گذشته ریزش کرد از این رو این 
احتمال در بازار خودرو تقویت شده است که 
نرخ ها ریزش کند؛ البته این ریزش به معنی 
بازگشت قیمت ها به نرخ های سابق نیست به 
عنوان مثال دنا پلاس پیش از افزایش  نرخ های 
می رسید  بفروش  تومان  میلیون   ۵۸۰ اخیر 
ممکن است با کاهش نرخ ارز قیمت آن به ۵۶۰ 
میلیون تومان برسد اما به نرخ سابق یعنی ۵۱۰ 

میلیون تومان نخواهد رسید.
مددیان با بیان اینکه تمایل برای خرید 
خودرو افزایش پیدا کرده است، گفت: دارندگان 
خودرو با این ذهنیت که در روزهای آینده 
قیمت ها همچنان روند افزایشی خواهند داشت 
فروش را متوقف کردند و همین مسئله باعث 
شده است که بازار در چند روز گذشته راکد 

شود.
خودرو  نمایشگاه داران  اتحادیه  رئیس 
تبریز عرضه خودرو در بورس را مبنای بالا رفتن 
قیمت ها در بازار دانست و افزود: قیمت ۲۰۶ 
تیپ ۲ در کارخانه ۱۵۰ میلیون تومان است این 
در حالیست که در بازار ۳۰۰ میلیون عرضه 
می شد و در ۱۰ روز گذشته ۳۰ میلیون به نرخ 
این خودرو اضافه و روزگذشته ۳۳۰ میلیون 

تومان بفروش رسید؛ خودروسازان می خواهند 
تمام خودروهای تولیدی را در بورس عرضه کنند 
که اینگونه نرخ ها را افزایش بدهند و به قیمت 
بازار نزدیک کنند و به قول خود از ضرر بیفتند.

وی با بیان اینکه ابقای وزیر صمت تاثیری در 
افزایش قیمت خودرو نگذاشت، افزود: بعید 
است وعده های وزیر صمت در زمینه واردات 
دیگر  سوی  از  شود؛  عملیاتی  آذر  تا  خودرو 
خودروسازان می خواهند اقدام به واردات کنند و 
این خودروسازان اجازه نمی دهند که خودروهایی 

زیر نرخ تولیدات آنها در بازار عرضه شود.
و  قرعه کشی  حذف  مددیان؛  گفته  به 
عرضه خودرو در بورس با هدف حذف سیاست 

قیمت گذاری دستوری انجام می شود.
این فعال اقتصادی در پاسخ به این پرسش 

که آیا تولید ۲۰۶ تیپ ۲ برای ایران خودرو بیشتر 
از ۱۵۰ میلیون تمام می شود که می خواهد با 
عرضه آن در بورس قیمت آن را افزایش بدهد 
و به عبارتی نرخ کارخانه را به بازار نزدیک کند؟ 
گفت: در این زمینه نمی توانم اظهارنظر کنم اما 
خودروسازان از زیان دهی سخن می گویند تا عید 
قیمت گذاری دستوری و قرعه کشی حذف خواهد 
شد اما به چه بهایی می خواهند قرعه کشی را 

حذف کنند نمی دانم.
وی نرخ ۲۰۶ با دلار ۳7 هزار تومانی را حدود 
۳۵۰ میلیون تومان دانست و افزود: خودرو به 
کالای سرمایه ای تبدیل شده و دلال ها این بازار 
را مدیریت می کنند و به هر سمتی که بخواهند 
آن را هدایت و سوق می دهند و مصرف کنندگان 

واقعی در این بازار نقشی ندارند.

اموال سازمان فروش و جمعآوری معاون
تملیکیدرموردخودروهایپورشهاختافی
که گفت ۲۰۱۸ و ۲۰۱۷ ساخت سال بین
برندگانیابایداختافقیمت۵۰۰تا۶۰۰ 
میلیونتومانرابپردازندویااینکهبادریافت

ودیعهخودرورابازگردانند.
سعید غلامی، معاون جمع آوری و فروش 
سازمان اموال تملیکی در گفت وگو با تسنیم، 
در پاسخ به سوالی در مورد تغییر مدل اعلام 
شده برخی خودروهای پورشه فروخته شده از 
سال ۲۰۱7 به ۲۰۱۸ در زمان کارشناسی راهور 
و پلاک گذاری گفت: به دلیل فوریت زمانی که 

برای مزایده تعیین شده بود بعضا برخی از 
اطلاعات مربوط به خودروها به صورت کامل 
در  بود،  نرسیده  تملیکی  اموال  سازمان  به 
نتیجه مغایرت هایی بین اسناد این خودروها 
در گمرکات و ارزیابی کارشناسان رسمی وجود 

داشت.
وی افزود: امکان توقف مزایده به دلیل این 
مغایرت ها نیز وجود نداشت بنابراین ما تمامی 
این خودروها را در مزایده قرار دادیم. با وجود 
این این احتمال را دادیم  که ممکن است پس 
از برنده شدن اشخاص بین اسناد و خودرو 
مغایرت به وجود بیاید. در مورد خودروهای 

پورشه نیز اختلافی بین سال ساخت ۲۰۱7 و 
۲۰۱۸ وجود داشت.

معاون جمع آوری و فروش سازمان اموال 
تملیکی گفت: در نتیجه دو حالت وجود دارد، 
یا فردی که خودرو را برنده شده راضی است 
که مابه التفاوت قیمت کارشناسی ۵۰۰ تا ۶۰۰ 
میلیون تومانی که بین این دو مدل وجود دارد 
را بپردازد و یا اینکه ودیعه فرد به او بازگردانده 
می شود و خودرو در مزایده بعدی به فروش 

می رسد.
 تعداددقیقخودروهاییکهدچارمغایرت

درمدلهستند،مشخصنیست

غلامی در پاسخ به سوالی در مورد تعداد 
خودروهایی که دچار مغایرت در مدل شده اند، 
گفت: برندگانی که مبلغ خودروها را پرداخت 
کردند بیش از یک ماه فرصت دارند تا برای 
پلاک گذاری اقدام کنند. در این مدت تعدادی 
از دریافت خودرو انصراف داده اند و گفته اند 
که مابه التفاوت قیمت را پرداخت نخواهند 
کرد و خودرو را بازگردانده اند. برخی نیز اصلا 
خودرو را از گمرکات خارج نکرده اند. اما عده ای 

نیز حاضر به پرداخت مابه التفاوت شده اند.
این موارد  به  با توجه  وی تاکید کرد: 
شاهد هستیم که هر دو حالت رخ داده اما 

همچنان این روند ادامه دارد، در نتیجه تا 
زمان پایان مهلت پلاک گذاری نمی توان به طور 
دقیق اعلام کرد که چه تعداد خودرو در حوزه 

تعیین مدل دچار اختلاف شده اند.
لازم به ذکر است که تا پیش از این 
اختلاف در تعداد سیلندر خودروها سبب شده 
بود تا تعداد قابل توجهی از پورشه های موجود 
در مزایده اول از دور مزایده خارج شوند و 
در مزایده دوم قرار بگیرند. موضوع اختلاف 
در مدل خودروها نیز دومین چالشی است که 
در مسیر فروش این خودروها به وجود آمده 

است.

رئیسکمیسیونبانواناتاقتعاونخاطرنشان
کردتاکیدمابرارائهآگاهیدربارهخدمات
ملیودرگامبعدیتوسعهزیرساختهاست
ازاینروپیشنهادمیدهیمبهجایسوقدادن
مردمبهسمتفیلترشکنهاییکهاتصالو
انقطاعدارندوبخشقابلتوجهیازجامعه
هدفنمیتواندآنراخریداریونصبکنند

شرایطرابهبودبدهند.
خاطره استاد رضایی در گفت وگو با ایلنا٬ 
در پاسخ به این پرسش که بسیاری از زنان 
شاغل در خانه محصولات تولیدی خود را در 
پلتفرم اینستاگرام عرضه می کردند که بعد از 
مسدود شدن این فضا کسب وکار آنها با چالش 
جدی مواجه شده است در چنین شرایطی چه 
پیشنهادی برای ادامه فعالیت اقتصادی این 
بانوان می توان ارائه داد؟ گفت: بعد از شیوع 
بیماری کرونا بسیاری از کسب وکارها و خدمات 
برای ادامه حیات اقتصادی به فضای مجازی 
منتقل شدند و این مسئله در جایگاه خود باعث 
جهش توسعه کسب وکارها در فضای آنلاین و 

مجازی شد و به نوعی می توان آن را یک نوع 
توفیق اجباری قلمداد کرد.

وی با بیان اینکه در ۱۵ روز نخست فیلترینگ٬ 
ادامه  نحوه  از  روشنی  تصویر  کسب وکارها 
فعالیت خود نداشتند٬ خاطر نشان کرد: تاکید ما 
بر ارائه آگاهی نسبت به خدمات ملی و در گام 
بعدی توسعه زیرساخت هاست از این رو پیشنهاد 
به سمت  می دهیم به جای سوق دادن مردم 
و  دارند  انقطاع  و  اتصال  که  فیلترشکن هایی 
بخش قابل توجهی از جامعه هدف نمی تواند آن 
را خریداری و نصب کنند شرایط را بهبود بدهند.

استاد رضایی تاکید کرد: کمیسیون بانوان 
اتاق تعاون از این وضع ناراضی هستند چراکه از 
نزدیک تبعات این مسدودسازی را لمس کردیم. 
در شرایط فعلی که مسئولان درجه یک تصمیم 
گیرنده به این نتیجه رسیدند که باید بحث 
صیانت از فضای مجازی و کنترل آن را دنبال 
کنند نخست باید جعبه ایرادهای ما در حوزه 
فنی٬ کلاسیک و فرهنگی را رصد کنیم و دوم 
اینکه آیا زیرساخت های برای شیفت شدن به 

پیام رسان های داخلی فراهم شده است.
پیام رسان  به  انتقال  اینکه  بیان  با  وی 
داخلی با دشواری در حال انجام است٬ گفت: 
پرسش اصلی این است که آیا با تکیه بر 
پیام رسان های داخلی می توان تجارت را با تجار 
غیر ایرانی دنبال کرد؟ و چگونه کسب وکارها 
می توانند با فضای خارج از ایران فعالیت خود را 
ادامه بدهند آیا ما می توانیم آنها را متقاعد کنیم 
که تجار خارجی پیام رسان های داخلی را نصب 
کنند و در صورت نصب پلتفرم های داخلی آیا 

آنها می توانند به تجار خارجی سرویس بدهند.
رئیس کمیسیون بانوان اتاق تعاون ادامه 
داد: قوانین نظارتی و مقررات تبلیغات در فضای 
مجازی با ابعاد مثبت باید در نظر گرفته شود 
که این قوانین در نهایت به رشد این فضا کمک 
کند نه به محدود کردن آن. فضای مجازی در 
تمام دنیا قوانین خاص خود را دارد از آنجایی 
که ما تعریف دقیقی از قوانین در این حوزه 
نداشتیم با اولین چالش اقدام به حذف آن 
کردیم که از اساس این اقدام اشتباه است و 

مسیر را به سمت بهره گیری از فضای غیرموثق 
هدایت کردیم که این فضا آسیب های خود را 

به همراه دارد.
در  که  کرد  درخواست  مسئولان  از  وی 
کوتاه ترین زمان ممکن به شرایط فعلی پایان 
بدهند نه به دلیل اختلال هایی که در ارتباط های 
ملی ایجاد شده است بلکه به دلیل اختلال 
در روابط بین المللی٬ همچنین بیشتر از این 
نمی توانند زیان ببینند بسیاری از دوستان برای 
ادامه فعالیت خود به روش های قدیمی مانند 

فکس تلفن و ایمیلی متوسل شدند.
استاد رضایی در پاسخ به این پرسش که 
آیا از میزان خسارت های وارده آماری دارید؟ 
گفت: مجموعه کسب وکارهایی که من ادمین 
که در  نفری  هزار  از  حداقل ۲  آن هستیم 
این حوزه فعال بودند یک دهم توانسته اند به 
پیام رسان های داخلی شیفت شوند و ۹ دهم 
از آنها بلاتکلیف هستند از این رو تقاضا داریم 
ضمن  بیشتر  زیان  ضررو  از  جلوگیری  برای 
ارائه خدمات و رفع اشکالات به صورت قانونی 

مسدودها رفع شود.
وی بهره گیری از پلتفرم های داخلی را به عنوان 
یک مسئولیت اجتماعی در نظر گرفت و افزود: 
زیرساخت ها بهره گیری از پیام رسان های داخلی 

را باید در حوزه بین المللی و ملی تکمیل کنیم.
استاد رضایی با بیان اینکه ما به دنبال سیاه 
نمایی نیستیم٬ گفت: مسدودسازی پلتفرم های 
خارجی باید به شکل قانونی و شفاف حل شود٬ 
برخی از صاحبان حرفه ها برای نصب این پیام 
رسان ها مقاومت می کنند همچنین اتصالات 

پشتیبانی قوی نیست.
تعاون  اتاق  بانوان  کمیسیون  رئیس 
تصریح کرد: مسئولان باید سرعت خود را در 
تصمیم گیری بالا ببرند چراکه روزانه چندین 
میلیارد تومان کسب  وکارها ضرر و آسیب مالی 
پیام  با  می توانند  خانگی  مشاغل  می بینند٬ 
رسان داخلی فعالیت خود را پوشش بدهد اما 
حوزه کاری ما فراتر از این است و تمامی حوزه 
صادراتی٬ بازرگانی و صنایع فروشگاه آنلاین 

تحت شعاع قرار گرفته است.

جزئیاتتاثیرمسدودسازیفضایمجازیبرکسبوکارهایخانگی

حاشیهجدیدپورشههایمزایدهای؛مدلخودروهاتغییرکرد

افزایش۵تا۱۵درصدینرخخودروهایداخلی

ایستاییقیمتموادغذاییدرایرانموقتیاست
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تلاش برای حل مشکل گمرکی 
در مرز روسیه و آذربایجان

مشکل گمرکی ایجاد شده در مرز روسیه و جمهوری 
آذربایجان با پیگیری های صورت گرفته از سوی معاون 
وزیر صمت و رئیس سازمان توسعه تجارت و وزارت 
امور خارجه مورد پیگیری و مذاکره برای حل مشکل 
قرار گرفت و دستورات لازم از سوی طرف روسی 

اتخاذ شد.
علیرضا  تجارت،  توسعه  سازمان  گزارش  به 
پیمان پاک، معاون وزیر صمت و رئیس سازمان توسعه 
تجارت با اشاره به افزایش چشمگیر تجارت با روسیه 
گفت: این افزایش تجارت در کنار راه اندازی کریدور 
از  کامیون ها  تردد  افزایش  موجب  شمال-جنوب 
گمرکات آستارا در مرز ایران و آذربایجان و سامور در 

مرز روسیه و آذربایجان شده است.
وی ادامه داد: زیرساخت های موجود در مسیر 
زمینی ایران به روسیه که از جمهوری آذربایجان عبور 
می کند، آماده پذیرش این حجم از تجارت نیست و 

مشکلاتی را ایجاد می کند.
اینکه  بیان  با  تجارت  توسعه  رئیس سازمان 
ظرفیت پذیرش کامیون در گمرک سومار محدود است 
و این گمرک نیاز به توسعه دارد، افزود: در کنار این 
محدودیت، تشدید بازرسی های امنیتی نیروهای روس 
به علت بحرانی که در اوکراین ایجاد شده، مشکلاتی را 

برای کامیون داران ایجاد کرده است.
وی تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران از ابتدای 
بروز این مشکل برای حل آن با مقامات روسیه وارد 
مذاکرده شد و ابتدا سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
مسکو، وزیر نفت به عنوان رئیس کمیسیون مشترک 
و نیز سازمان توسعه تجارت پیگیری های لازم را انجام 

دادند.
پیمان پاک با بیان اینکه این موضوع در دیدار 
اخیر مخبر، معاون اول رئیس جمهوری با دستیار ویژه 
پوتین نیز مطرح شد، افزود: نکته ای که آقای مخبر 
متذکر شدند، به اطلاع نخست وزیر روسیه رسید و وی 

دستورات لازم برای رفع مشکل را صادر کرد.
وی یادآور شد: با اقدامات صورت گرفته حجم 
کامیون های موجود در گمرک سومار رو به کاهش رفته 

و عبور کامیون ها از این گمرک سرعت خواهد گرفت.
رئیس سازمان توسعه تجارت در پایان گفت: 
حمایت از تجار و بازرگانان از وظایف اصلی سازمان 
توسعه تجارت است و در لحظه مسائل و مشکلات 

تجار را رصد و در سطح بالا پیگیری می کند.

ثبت  شناسه و کدرهگیری، 
آمار تولید و اظهار واردات در 

سامانه تجارت ضروری شد
معاون صنایع حمل ونقل وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در ابلاغیه ای خطاب به فعالان حوزه حمل ونقل 
کشور بر الزام ثبت شناسه و کد رهگیری، آمار تولید 
و اظهار واردات در سامانه جامع تجارت تاکید کرد و 
هشدار داد که بروز هرگونه مشکل ناشی از عدم درج 
شناسه کالا و کد رهگیری و آمار تولید بر عهده واحد 

صنعتی خواهد بود.
به گزارش ایسنا، منوچهر منطقی در نامه ای به 
دبیر انجمن خودروسازان، دبیران انجمن قطعه سازی 
)انجمن سازندگان قطعات و انجمن صنایع همگن 
قطعه سازی(، دبیر انجمن صنعت موتورسیکلت، دبیر 
انجمن تولید کنندگان دوچرخه، معاون اطلاعات و 
امنیت اقتصادی و مبارزه با فساد وزارت اطلاعات، 
مدیرکل پیشگیری از قاچاق کالا و ارز ستاد مرکزی 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، مدیران کل صنعت، معدن و 
تجارت، مدیرکل دفتر فناوری داده و اطلاعات و امنیت 
فضای مجازی و مدیر پروژه سامانه جامع تجارت،  دبیر 
انجمن صنفی شرکت های خدمات پس از فروش خودرو 
و همچنین مقام عالی وزارت صمت و معاون های وی، 
بر موضوع الزام ثبت  شناسه و کدرهگیری، آمار تولید 

و اظهار واردات در سامانه تجارت تاکید کرده است.
معاون صنایع حمل ونقل وزارت صمت در نامه 

خود آورده است:
"با عنایت به قانون جلوگیری از قاچاق کالا و ارز و 
اصلاحیه بعدی آن و همچنین آیین نامه های اجرایی 
مرتبط و در راستای اجرای طرح شفافیت و رصد کالاهای 
منتخب در زنجیره تامین صنعت خودرو، موضوع الزام 
بر درج اطلاعات واحدهای تولیدی و بازرگانی در سامانه 

جامع تجارت به استحضار می رساند:
ثبت شناسه کالا محصولات تولیدی و وارداتی، 
آمار ماهیانه تولید، اظهار واردات و موجودی انبار بر 
اساس شناسه کالاهای اخذ شده در سامانه جامع 
تجارت الزامی است و پس از این ارائه هر گونه خدمات 
مرتبط با این وزارت منوط به ثبت اطلاعات موصوف در 

سامانه مذکور است.
لازم به توضیح است که بروز هرگونه مشکل 
ناشی از عدم درج شناسه کالا و کد رهگیری و آمار 

تولید بر عهده واحد صنعتی خواهد بود. "

اخبار

وزیر صمت: وضع حوزه 
تولید مطلوب است

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به وضع مطلوب 
حوزه تولید، عنوان کرد با تقویت زیرساخت های 
پولی، بانکی و مالی هزینه مبادلات کاهش می یابد و 

جریان تولید تقویت می شود.
به گزارش ایرنا، سید رضا فاطمی امین در مراسم 
رونمایی از سامانه چک الکترونیکی اظهار کرد: با 
رونمایی از سامانه چک الکترونیک گامی دیگر در 
توسعه اقتصاد دیجیتال برداشته شد که می تواند 

خیلی موثر باشد. 
وی افزود: در همه بخش های اقتصاد مهمترین محور 
تولید است و امسال نسبت به سال گذشته وضع مطلوبی 
در حوزه تولید داریم و هرچه بتوانیم زیرساخت های 
پولی، بانکی و مالی که هزینه مبادلات را کاهش می دهد 

به کار بگیریم جریان تولید تقویت می شود. 
وزیر صمت با بیان اینکه چک دیجیتال یکی از 
زیرساخت های تولید است، ادامه داد: ۱۰ تا ۱۵ سالی 
است که چالش بین بانک مرکزی و وزارت صنعت در 
حوزه امضای دیجیتال بود که در دوره جدید توافقات 
امضای  پذیرش  شاهد  به زودی  و  شد  انجام  لازم 

دیجیتال از سوی بانک مرکزی خواهیم بود. 
بین  هماهنگی  و  همدلی  خاطرنشان کرد:  وی 
و  توسعه  نویدبخش  دولت  اقتصادی  بخش های 

پیشرفت بیشتر اقتصاد کشور خواهد بود.
روزگذشته با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
رئیس کل بانک مرکزی و وزیر امور اقتصادی و دارایی 

سامانه امن چک دیجیتال )چکاد( رونمایی شد. 
است  چک  از  جدیدی  نوع  الکترونیک  چک 
و  در عملکرد  بیشتری  امنیت  و  دقت  که سرعت، 
نقدشوندگی نسبت به چک های کاغذی دارد و همه 
قوانین چک کاغذی برای آن قابل اجراست و با یک 

امضای الکترونیکی اعتبار پیدا می کند.
این سامانه با هدف ایجاد بستری برای ارائه چک 
امن دیجیتال و رفع مخاطرات احتمالی چک های کاغذی 
راه اندازی شده است و امکان مدیریت و نظارت آنلاین 
)برخط( مبادله چک را برای شبکه بانکی و بانک مرکزی 
فراهم می کند. از مزایای چک الکترونیک می توان به 
سرعت زیاد در ثبت و پردازش چک های الکترونیکی، 
عدم نیاز به ارسال نسخه فیزیکی چک، حذف نگرانی 
افراد درباره ثبت چک در سامانه و امنیت بالا و عدم 

امکان سرقت یا تحریف چک اشاره کرد.

تولید بیش از ۱۴۹ هزار تن 
تایر تا پایان مهر

از  کشورمان  تایرسازی  کارخانجات  و  شرکت ها 
ابتدای امسال تا پایان مهر ۱۴۹ هزار و ۷۱۲ تن انواع 
تایر خودروهای سواری، وانتی، باری و اتوبوسی، 

کشاورزی، راه سازی و صنعتی تولید کردند.
به گزارش ایرنا، این آمار مشتمل بر ۱۴ میلیون و 

۱۷۷ هزار و ۳۷۰ حلقه تایر است.

تولیدات هفت ماهه تایرسازان هرچند از نظر 
وزنی در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته بدون 
تغییر بوده است، اما از نظر تعداد حلقه رشد سه 

درصدی نشان می دهد.
در این مدت ۹۳ هزار و ۶۵۰ تن تایر بایاس و 
رادیال خودروی سواری در کشور تولید شد که حاکی 
از رشد ۹ درصدی است. تایر سواری بیشترین میزان 
تولید تایرسازان را با ۶۲.۵ درصد به خود اختصاص 
داده است. در هفت ماهه امسال همچنین ۱۴ هزار و 
۱۳۸ تن تایر وانتی در کشور تولید شد که در هم سنجی 

با پارسال افت ۱۰ درصدی داشته است.
تا پایان مهر همچنین ۲۸ هزار و ۸۶۷ تن تایر 
باری و اتوبوسی )افت ۱۱ درصدی(، ۱۰ هزار و ۷۰۶ تن 
تایر کشاورزی )کاهش ۱۴ درصدی( و ۲ هزار و ۳۵۰ تن 
تایر خودروهای راه سازی و صنعتی )افت ۱۸ درصدی( 

در کشور تولید شد.
در این مدت ۱۰ هزار و ۲۵۱ تن تایر دوچرخه و موتور 

و پنج هزار و ۶۶۳ تن تیوب نیز در کشور تولید شد.
پیشتر دبیر انجمن صنعت تایر ایران با اعلام 
بدون تغییر ماندن قیمت انواع تایر در بازار، خواستار 
لغو قیمت گذاری دستوری این کالا یا عرضه آن در 
بورس شد. مصطفی تنها، با بیان اینکه مهمترین 
چالش این صنعت قمیت گذاری دستوری است، گفت: 
اکنون تایرهای باری، کامیونی و سواری رادیال مشمول 
قیتگذاری دستوری هستند و شرکت های تولیدکننده 

این تایرها وضع خوبی ندارند.

اخبار

در حالی که قیمت مرغ در روزهای اخیر به 
زیر نرخ مصوب خود رسیده و هرکیلوگرم 
از این محصول به طور قالب ۵۸ تا ۶۰ 
هزار تومان به فروش می رسد، کارگروه 
کشور  مرغ  گوشت  تولید  برنامه ریزی 
این محصول طی  قیمت  کرد  پیش بینی 

هفته های آینده دوباره کاهش می یابد.
صورتجلسه  در  تسنیم،  گزارش  به 
کارگروه برنامه ریزی تولید گوشت مرغ کشور 
با دستور جلسه  بررسی روند تولید گوشت 
مرغ، مدیریت تولید جوجه یکروزه گوشتی 
در آذرماه، بررسی راهکارهای تامین جوجه 
یکروزه گوشتی مورد نیاز در دی و بهمن 

مباحث ذیل مطرح شد.

امینی مدیر کل محترم دفتر امور طیور در این 
جلسه گزارشی از روند تولید گوشت مرغ تا 
پایان سال ۱۴۰۱ و فروردین ۱۴۰۲ و همچنین 
میزان تولید جوجه یک روزه در آبان، آذر، دی 
و بهمن و تاثیر آن بر میزان تولید گوشت مرغ 
پایان سال و ابتدای سال آتی و همینطور ماه 

مبارک رمضان سال بعد ارائه کرد.
تولید  برنامه ریزی  کارگروه  مصوبات 

گوشت مرغ کشور به شرح زیر است.
۱- در راستای تولید جوجه مورد نیاز دی و 
بهمن سال جاری و همچنین تامین گوشت 
مبارک  ماه  و   ۱۴۰۱ سال  پایان  ایام  مرغ 
رمضان، انجمن تولیدکنندگان جوجه یک روزه 
به نحوی برنامه ریزی نمایند تا تولیدکنندگان 

این بخش با انتقال خواباندن ۱۰ تا ۲۰ درصد 
از تخم مرغ های نطفه دار تولیدی به هفته های 
بعد، تامین جوجه یک روزه مورد نیاز ماه های 

دی و بهمن را فراهم نمایند.
۲- در راستای برنامه ریزی برای تولید 
و حفظ تولید پایدار در ماه های آتی، حذف 
مزارع و مرغ مادر گوشتی در هر سنی صرفا 
پس از موافقت دفتر امور طیور امکانپذیر 
بوده و در صورتی که به هر دلیل از جمله 
افت تولید و ... نگهداری گله اقتصادی و 
مقرون به صرفه نباشد، معاونت های بهبود 
کشاورزی  جهاد  سازمان  دامی  تولیدات 
استانها پس از اخذ مجوز از دفتر امور طیور 
نسبت به تولک بری اقدام نمایند. در ضمن 

حذف گله ها پس از ۱۱۰ هفتگی نیاز به اخذ 
مجوز نخواهد داشت.

۳- با توجه به اینکه کاهش قیمت 
قابل  آتی  هفته های  برای  مرغ  گوشت 
تداوم  منظور حفظ  به  است،  پیش بینی 
تولید، شرکت پشتیبانی امور دام آمادگی 
خرید گوشت مرغ مازاد بازار را داشته باشد.
تعاونی های  سراسری  اتحادیه   -۴
گوشتی  مرغ  پرورش دهندگان  کشاورزی 
ایران و انجمن تولیدکنندگان جوجه یک روزه 
نسبت به عقد تفاهم فیمابین برای قیمت و 
میزان مورد نیاز جوجه یک روزه گوشتی در 
ماه های آتی به گونه ای اقدام نمایند که هیچ 

یک از حلقه ها متضرر نشوند.

برپایی نمایشگاه تخصصی محصولات ایرانی 
در عشق آباد فرصت مغتنمی برای افزایش 
سطح تبادلات تجاری گلستان با ترکمنستان 
بتوانند  طریق  این  از  تجار  تا  است 
ظرفیت های استان را به خوبی معرفی کنند.
دولت  اخیر  یکسال  رویکردهای 
سیزدهم در حوزه سیاست خارجی و افزایش 
تعاملات دیپلماتیک با کشورهای همسایه 
از جمله کشورهای CIS به ویژه ترکمنستان 
فراروی بخش های  چشم اندازهای روشنی 
بخش های  در  ویژه  به  کشور  مختلف 

اقتصادی ترسیم کرده است.
دستاورد دیدارهای دیپلماتیک رئیس 
جمهوری ایران با سران کشورهای مشترک 
و  بروز  حال  در  ترکمنستان  مانند  منافع 
ظهور بوده که می توان به حذف هزینه های 
خاک  در  تجاری  کامیون های  ترانزیتی 
کامیون ها  تردد  سرگیری  از  ترکمنستان، 
از  فراهم شدن مقدمات  ترکمنستان،  به 
سرگیری تجارت چمدانی در گمرک اینچه 

برون اشاره کرد.
یکی دیگری از مباحثی که اخیراً مطرح 
شده، موضوع برپایی نمایشگاه تخصصی 
محصولات جمهوری اسلامی ایران در »عشق 
مدیران  اظهارات  بر  بنا  که  است  آباد« 

سازمان توسعه تجارت ایران قرار است در 
آذر برگزار شود.

هر چند شرکت ها و بازرگانان پایتخت 
نشین به فراخور توانمندی و تجربه بیشتر 
خواهند  نمایشگاه  این  در  بالاتری  سهم 
داشت اما استان های هم مرز با ترکمنستان 
مانند خراسان شمالی، رضوی و گلستان 
هم می توانند در این رخداد بزرگ تجاری 

نقش آفرین باشند.
رسمی،  گزارش های  آخرین  برمبنای 
اتاق  عضو  اقتصادی  فعال   ۸۰۰ حدود 
کشاورزی  و  معادن  صنایع،  بازرگانی، 
گلستان هستند که این افراد به ۳۰ کشور 
دنیا در سه قاره آسیا، اروپا و افریقا و به طور 
عمده با کشورهای آسیای میانه، صادرات 

کالا را انجام می دهند.

تجار گلستانی به خط 
می شوند

برگزاری این نمایشگاه در همسایگی 
استان گلستان یک فرصت ارزشمند برای 
با  تا  اقتصادی محسوب می شود  فعالان 
ترسیم یک نقشه راه دقیق و برنامه ریزی 
برای  را  جدیدی  بازارهای  بتوانند  مدون 

تولیدات و محصولات خود کشف کنند.

و  خزر  دریای  شرق  در  اخیر  وقایع 
تحریم های اعمالی بر روسیه بر بازارهای 
ترکمنستان تأثیر گذاشته و تمایل ترکمن ها 
برای تأمین بخشی از نیازهای خود از ایران 

ذرا بیشتر کرده است.
علاوه بر آن هم در حوزه زیرساخت های 
رخدادهای  هم  کالا  ترانزیت  با  مرتبط 
مطلوبی اتفاق افتاده که از آن جمله می توان 
به تکمیل نهایی زیرساخت های ریلی KTI و 
حل مشکلاتی نظیر خط عریض اشاره کرده 
که سرعت جابجایی کالا از گلستان به مقصد 

ترکمنستان را افزایش داده است.
به طور حتم برگزاری این نمایشگاه می تواند 
نقش بسزایی در رونق دوباره تبادلات تجاری 

بین ایران و ترکمنستان باشد.

 ۱۵ درصد تبادلات
با ترکمنستان از مرز اینچه 

انجام می شود
تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  رئیس 
گلستان در این باره به مهر گفت: نمایشگاه 
ایران در عشق آباد ترکمنستان فرصت بسیار 
مناسبی برای ارائه توانمندی های تولیدکنندگان 

و تجار و بازرگانان گلستان است.

 ۱۵ افزود:  حسن زاده  علی  درویش 
درصد صادرات به ترکمنستان از مرز اینچه 
که  انجام می شود  استان گلستان  برون 
نشان دهنده اهمیت این کشور برای حوزه 

تجارت خارجی استان گلستان است.
حسن زاده با اشاره به اهمیت حضور 
گلستان  بازرگانان  و  تجار  تولیدکنندگان، 
در این نمایشگاه، گفت: نمایشگاه عشق 
آباد که سازمان توسعه تجارت ایران مجوز 
برگزاری آن را گرفته فرصت بسیار مغتنمی 
و  تولیدکنندگان  توانمندی های  ارائه  برای 
تجار و بازرگانان گلستانی را فراهم کرده 
برای  است حمایت های لازم  و لازم  است 
حضور پررنگ تر تجار و بازرگانان استان در 

این نمایشگاه انجام شود.

رشد صادرات به ترکمنستان
صنایع،  بازرگانی  اتاق  رئیس  نایب 
معادن و کشاورزی گرگان هم در نشست 
خبری با خبرنگاران اظهار کرد: رویکرد ویژه 
دولت آیت الله رئیسی برای تقویت تعاملات 
با همسایگان سبب شد تا اتفاقات مطلوبی 
در این بخش رخ دهد و برپایی این نمایشگاه 
و سفر هیأت تجاری گلستان به ترکمنستان 

از جمله این رهاوردها است.

بر اساس گزارش جدید مرکز آمار از شاخص 
ساختمانی  نهاده های  قیمت  متوسط  و 
شهر تهران، تورم نهاده های ساختمانی در 
تابستان سال جاری منفی ۳.۴ درصد بوده 
و تورم فصلی، نقطه به نقطه و سالانه 
به ترتیب حدود ۳۰، ۱۴ و ۸ واحد درصد 

کاهش یافته است.
به گزارش ایرنا، مرکز آمار ایران روزگذشته 
گزارش شاخص و متوسط قیمت نهاده های 
ساختمانی شهر تهران فصل تابستان ١٤٠١ 

)بر مبنای سال پایه ١٣٩٠( را منتشر کرد. 

شاخص کل
در فصل تابستان ١٤٠١ شاخص قیمت 
شهر  مسکونی  ساختمان های  نهاده های 
تهران به عدد ١٤٩١,٨ رسید که این رقم 

نسبت به شاخص فصل قبل )١٥٤٤.٢( ٣.٤ 
درصد کاهش داشته است.

کاهش تورم فصلی
در تابستان ١٤٠١ تورم فصلی، معادل 
٣,٤- درصد بوده است که در مقایسه با 
همین اطلاع در فصل قبل )٢٦.٣ درصد( 

٢٩.٧ واحد درصد کاهش داشته است.
منظور از تورم فصلی، درصد تغییر عدد 
شاخص قیمت در فصل جاری نسبت به عدد 

شاخص در فصل قبل می باشد.
در این فصل در بین گروه های اجرایی، 
بیشترین تورم فصلی مربوط به گروه اجرایی 
»نقاشی ساختمان« با ٩,٩ درصد است و 
این در حالی است که گروه اجرایی »سیمان، 
بتن، شن و ماسه«  با ١٥.٤ درصد کاهش، با 

بیشترین کاهش تورم فصلی نسبت با سایر 
گروه ها مواجه شده است.

کاهش تورم نقطه به نقطه
در تابستان ١٤٠١ تورم نقطه به نقطه 
معادل ٢٩,٣ درصد بوده است که در مقایسه 
با همین اطلاع در فصل قبل )٤٣.٤ درصد( 

١٤.١ واحد درصد کاهش داشته است.
منظور از تورم نقطه ای، درصد تغییر 
شاخص قیمت در فصل جاری نسبت به 
شاخص قیمت فصل مشابه سال قبل است.
در این فصل در بین گروه های اجرایی، 
بیشترین تورم نقطه به نقطه مربوط به گروه 
اجرایی »شیشه« با ٨٣,٣ درصد، می باشد 
اجرایی  گروه  که  است  حالی  در  این  و 
»آهن آلات، میلگرد، پروفیل درب و پنجره و 

نرده« با ٠.٤ درصد کاهش تورم نقطه به 
نقطه مواجه شده است.

کاهش تورم سالانه
در تابستان ١٤٠١ تورم سالانه، معادل 
٣٦,٧ درصد بوده است که نسبت به همین 
 ٨.١ درصد(   ٤٤.٨( قبل  فصل  در  اطلاع 
واحد درصد کاهش داشته است. منظور از 
تورم سالانه، درصد تغییر متوسط شاخص 
قیمت چهار فصل منتهی به فصل مورد نظر،  

نسبت به همین اطلاع در سال قبل است.
در این فصل در بین گروه های اجرایی بیشترین 
تورم مربوط به گروه اجرایی »شیشه« با ٨٥,٢ 
درصد و کمترین تورم با ١٨.٠ درصد متعلق 
به گروه »آهن آلات، میلگرد، پروفیل درب و 

پنجره و نرده« بوده است.

وزارت بازرگانی و صنعت هند از رشد ۲ برابری 
واردات این کشور از ایران در هشتمین ماه سال 

جاری میلادی خبر داد.
به گزارش ایرنا، جدیدترین آمار منتشر شده 
نشان  هند  صنعت  و  بازرگانی  وزارت  سوی  از 
می دهد کل مبادلات تجاری این کشور با ایران در 
۸ ماهه سال جاری میلادی به یک میلیارد و ۷۹۱ 

میلیون دلار رسیده است.
مبادلات تجاری ایران و هند در ۸ ماهه ژانویه 
تا اوت ۲۰۲۲ با رشد ۵۲ درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل مواجه شده است. کل مبادلات 
تجاری دو کشور در ۸ ماهه سال ۲۰۲۱ بالغ بر ۱ 

میلیارد و ۱۷۶ میلیون دلار اعلام شده بود.
بر اساس این گزارش صادرات هند به ایران 

در ۸ ماهه سال جاری میلادی با رشد ۵۶ درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به 
۱ میلیارد و ۳۸۴ میلیون دلار رسیده است. هند در 
۸ ماهه نخست سال قبل ۸۸۶ میلیون دلار کالا به 

ایران صادر کرده بود.
واردات هند از ایران در ۸ ماهه امسال نیز رشد 
قابل توجه ۴۰ درصدی داشته و به ۴۰۷ میلیون 
دلار رسیده است. هند در مدت مشابه سال قبل 

۲۹۰ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود.
برنج و چای مهم ترین کالاهای صادراتی هند 
به ایران در ۸ ماهه امسال بوده است. هند در این 
دوره ۹۱۳ میلیون دلار برنج و ۶۰ میلیون دلار چای 

به ایران صادر کرده است.
فرآورده های نفتی و انواع میوه نیز مهم ترین 

کالاهای وارداتی هند از ایران در ۸ ماهه نخست 
۲۰۲۲ بوده است. هند ۱۰۲ میلیون دلار فرآورده  
نفتی و ۱۰۱ میلیون دلار میوه از ایران در این مدت 

وارد کرده است.

 واردات هند از ایران
 در اوت امسال ۲ برابر شد

بر اساس این گزارش در هشتمین ماه سال 
جاری میلادی واردات هند از ایران ۲ برابر شده و 
به ۴۶ میلیون دلار رسیده است. هند در اوت سال 

قبل ۲۳ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود.
صادرات هند به ایران در ماه اوت ۲۰۲۲ نیز با رشد 
۸۰ درصدی از ۷۸ میلیون دلار در اوت سال قبل 

به ۱۴۱ میلیون دلار در اوت امسال رسیده است.

بر اساس گزارش سازمان خواربار و کشاورزی 
ملل متحد )فائو(، هزینه واردات مواد غذایی در 
جهان در سال جاری میلادی به ۱.۹۴ تریلیون 
دلار افزایش می یابد که بالاتر از پیش بینی ها 

خواهد بود.
به گزارش تسنیم به نقل از راشاتودی، بر اساس 
گزارش سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد 
)فائو(، هزینه واردات مواد غذایی در جهان در 
سال جاری میلادی به ۱.۹۴ تریلیون دلار افزایش 

می یابد که بالاتر از پیش بینی ها خواهد بود.
فائو در آخرین گزارش خود که روز جمعه 
منتشر شد، اعلام کرد که این یک رکورد بی سابقه 
و افزایش ۱۰ درصدی هزینه ها نسبت به رکورد 
سال ۲۰۲۱ خواهد بود، اگرچه انتظار می رود 

سرعت این افزایش در واکنش به افزایش قیمت 
غذا و کاهش ارزش ارزهای جهانی در برابر دلار 
آمریکا کاهش یابد، چرا که هر دو بر قدرت خرید 
کشورهای واردکننده و متعاقباً بر حجم مواد 

غذایی وارداتی تأثیر می گذارند.
که  کرد  خاطرنشان  همچنین  گزارش  این 
کشورهای آسیب پذیر به لحاظ اقتصادی نسبت 
به دیگر کشورها از افزایش قیمت ها بیشتر متاثر 

شده اند.
نشانه های  موارد  این  داد:  هشدار  فائو 
هشداردهنده ای از منظر امنیت غذایی هستند و 
نشان می دهند که واردکنندگان برای تامین مالی 
افزایش هزینه های بین المللی مشکل دارند و به 
طور بالقوه حکایت از پایان انعطاف پذیری آنها در 

برابر قیمت های بین المللی بالاتر است.
که  کرد  اشاره  همچنین  سازمان  این 
کشورهای دارای درآمد بالا به واردات کل طیف 
محصولات ادامه خواهند داد در حالی که مناطق 
در حال توسعه بر روی غذاهای اصلی تمرکز 

خواهند کرد.
فائو در رابطه با واردات محصولات کشاورزی از 
جمله کود، گفت که انتظار می رود این هزینه 
در سال ۲۰۲۲ به ۴۲۴ میلیارد دلار افزایش یابد 
که ۴۸ درصد نسبت به سال قبل و ۱۱۲ درصد 
نسبت به سال ۲۰۲۰ بیشتر خواهد بود. به گفته 
این سازمان جهانی، "عواقب منفی" برای تولید 
محصولات کشاورزی و امنیت غذایی جهانی 

احتمالا تا سال ۲۰۲۳ ادامه خواهد داشت.

تجارت ۱.۷۹۱ میلیارد دلاری تهران و دهلی نوهشدار سازمان ملل درباره امنیت غذایی جهان

 کاهش تورم نهاده های ساختمانی به منفی ۳.۴ درصد
در تابستان امسال

اوج گیری تبادلات تجاری با ترکمنستان

۴ مصوبه مهم برای افزایش 
تولید مرغ



اقتصادملی .  یکشنبه 22 آبان 1401 . سال هجدهم . شماره 5028  .  توسعهو

بحران انرژی، اتحادیه اروپا 
را وارد رکود می کند

اتحادیهاروپاجمعههشداردادکهمنطقهیورودر
طولزمستانباافزایشقیمتانرژیواردرکود

خواهدشد.
به گزارش خبرنگار مه،ر اتحادیه اروپا روز جمعه 
هشدار داد که منطقه یورو در طول زمستان با افزایش 

قیمت انرژی وارد رکود خواهد شد.
همچنین این اتحادیه تورم ۶.۱ درصدی را در سال 

آینده پیش بینی کرد.
کمیسیون اروپا اعام کرد که انتظار می رود، 
افزایش نا اطمینانی و هزینه های فزاینده، منطقه یورو 
و بیشتر بلوک را در سه ماهه آخر سال ۲۰۲۲ وارد 

رکود کند.

 حمایت صدر اعظم آلمان
از تحریم های بیشتر 

اتحادیه اروپا علیه ایران
صدراعظمآلمانروزگذشتهدراظهاراتیضدایرانی
مطرحکردکهازتحریمهایبیشتراتحادیهاروپاعلیه

ایرانحمایتمیکند.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری رویترز نوشت، اولاف 
شولتز، صدراعظم آلمان روزگذشته در پیامی ویدیویی 
در صفحه توییترش گفت که از دور تحریم های اتحادیه 
اروپا که قرار است هفته بعد علیه ایران اعمال شود، 
اظهاراتی  کردن  مطرح  با  شولتز  می کند.  حمایت 
ضدایرانی گفت: ما می خواهیم فشار بر سپاه پاسداران 

ایران و رهبری سیاسی]ایران[ را بیشتر کنیم.
دولت آلمان اخیر با مداخله جویی در اتفاقات 
اخیر ایران و ادعای حمایت ایران از روسیه در جنگ 
آن علیه اوکراین با فروش پهپادهای ایرانی به مسکو، 
از اقدامات تحریمی اتحادیه اروپا علیه ایران حمایت 

کرده است.
پیش تر، آنالنا بربوک، وزیر امور خارجه آلمان در 
توییتر خبر داد که اتحادیه اروپا در اعتراض به آنچه که  
سرکوب معترضان در ایران خوانده است، تحریم های 
جدیدی را در نظر می گیرد. بربوک در توییتر نوشت 
که کار بر روی مجموعه تحریم های تازه ادامه دارد و 

»می خواهیم هفته آینده آنها را بکار بگیریم.«
وزیران خارجه اتحادیه اروپا دوشنبه گرد هم 
می آیند و طبق گفته دیپلمات های غربی، قرار است به 
بررسی نهایی کردن بسته تحریمی جدیدی علیه ایران 

بپردازند.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران 
در  آلمانی اش  اظهارات همتای  این  به  واکنش  در 
پیامی گفت: مواضع تحریک آمیز، مداخله جویانه و 

غیردیپلماتیک نشان دهنده پختگی و تدبیر نیست.
او افزود: تخریب پیوندهای قدیمی پیامدهای 
بلندمدت دارد. آلمان می تواند تعامل را برای مقابله با 
چالش های مشترک انتخاب کند و یا راه تقابل در پیش 

بگیرد. پاسخ ما متناسب و قاطع خواهد بود.

 تیشه بخش کشاورزی
بر ریشه ذخایر آبی کشور

درشرایطیکهبحرانآببیشازهمیشهگریبانگیر
کشورشده،بخشکشاورزیبامصارفکنترلنشده
ودورازمنطقبهاینشرایطدامنمیزند،طبقآمار
۸۹درصدآبکشوردراینحوزهمصرفمیشودکه
باتوجهبهبهرهوریپایینوهدررفتبالایمصرفآب

درتولیدمحصولات،عددبالاییاست.
به گزارش ایسنا، آخرین وضعیت منابع آبی کشور نشان 
می دهد که در شرایط فعلی ۸۶ درصد آب تجدیدپذیر 
کشور به مصارف کشاورزی، صنعت و خدمات و شرب و 
بهداشت می رسد، بالغ بر ۸۹ درصد آب مصرفی کشور 
در بخش کشاورزی مصرف. از سوی دیگر ۵۵ درصد کل 
آب مصرفی کشور از منابع زیرزمینی برداشت می شود، 
این در شرایطی است که در ۱۶ استان کشور بیش از 
۶۰ و هشت استان بیش از ۸۰ درصد مصارف آب خود 

را وابسته به آب زیرزمینی هستند.
در شرایطی که بیش از ۹۱ درصد از ۱۰۷ میلیون تن 
محصولات زراعی و باغی سال ۱۳۹۸ – ۱۳۹۷ با مصرف 
آب سطحی و زیرزمینی تولید شده که بیانگر وابستگی 
است،  آبی  منابع  به  پایداری کشاورزی  از حد  بیش 
منابع آب  از  بخش کشاورزی  همچنین حجم مصرف 
سطحی و زیرزمینی ۸۸ میلیارد مترمکعب بوده که بایستی 

به ۶۰ میلیارد مترمکعب )معادل ۳۲درصد( کاهش یابد.
بهره وری تولید محصولات کشاورزی در بخش آب 
کشور در شرایط فعلی حدود ۱.۳ کیلوگرم بر مترمکعب 
تعیین شده که هدف گذاری افق ۱۴۰۴ معادل ۲.۲ 
کیلوگرم بر مترمکعب است، نتایج نشان می دهد 
مورد مصرف  غذایی  گروه های  تولید  امروزه سهم 
انسان در سراسر جهان برابر با چهار میلیارد تن است، 
اتاف مواد غذایی تولید شده در جهان سالانه حدود 
۴۰ درصد تخمین زده می شود. اتاف مواد غذایی در 
کشورهای در حال توسعه بیشتر از نوع ضایعات مواد 
غذایی است ولی در کشورهای توسعه یافته بیشتر 
از نوع دور ریزهای مواد غذایی بوده و ایران از جمله 
کشورهایی است که هر ساله درصد بالایی از مواد 
غذایی تولیدی را به هدر می دهد که حدود ۳۵ درصد 

تخمین زده شده است.
عمده دلایل اتاف مواد غذایی شامل مدیریت 
ناکارآمد، سیستم برداشت قدیمی و ضعیف، راندمان 
نگهداری  سیستم های  محصولات،  برداشت  پایین 
ضعیف مواد غذایی خشک کردن، سردخانه و ...، 
سیستم و ساختار بازاریابی ناکارآمد و نظایر آن است. 
مطابق با گزارش وزارت جهاد کشاورزی، اتاف مواد 
غذایی سبب هدر رفت سالانه بالغ بر ۱۵ میلیارد 
مترمکعب منابع آب سطحی و زیرزمینی در بخش 
مصارف کشاورزی شده، این بدان معنی است که 
سالانه حدود ۱۸ درصد از آب مصرفی بخش کشاورزی 

بیهوده مصرف می شود.

اخبار

افزایش ۵ هزار کیلومتری 
طول شبکه توزیع برق کشور

طولشبکهفشارمتوسطوضعیفبرقکشوراز
ابتدایامسال،۵هزارکیلومترافزایشیافت.

به گزارش دیروز شرکت مدیریت تولید، انتقال 
و توزیع نیروی برق ایران، تاکنون و از ابتدای امسال 
طول شبکه فشار متوسط توزیع برق کشور با افزایش 

۴ هزار کیلومتری به ۴۵۴ هزار کیلومتر رسید.
همچنین طول شبکه فشار ضعیف برق کشور 
نیز از ۳۸۶ هزار کیلومتر در پایان ۱۴۰۰ به ۳۸۷ هزار 
کیلومتر در پایان شهریور امسال رسید. شبکه های 

فشار متوسط و ضعیف در حوزه توزیع برق قرار دارد.
سطوح ولتاژی فشار متوسط در شبکه برق ایران 
۱۱، ۲۰ و ۳۳ کیلوولت است که گستردگی شبکه ۲۰ 
کیلوولت در سطح کشور بیشتر و سطوح ولتاژی ۱۱ و 
۳۳ کیلوولت در چند شهر جنوبی کشور کاربرد دارند.

سطوح ولتاژ فشار ضعیف نیز )ولتاژ مصرف( در 
شبکه برق کشور ۲۳۰ و ۴۰۰  ولت است.

ابتدای  از  نیز  توزیع  ترانسفورماتورهای  تعداد 
امسال ۹ هزار دستگاه افزایش یافت و به  ۸۰۷ هزار 

دستگاه رسید.
در همین مدت ظرفیت ترانسفورماتورهای توزیع 
نیز با افزایش ۱ هزار و ۷۵۷ مگاولت آمپری به ۱۳۶ 

هزار و ۵۱۲ مگاولت آمپر رسید.

کشورهای عربی اجازه 
تجارت با ایران را ندارند

مدیرعاملشرکتمهندسیوتوسعهگازایراندرباره
اینکهآیاایرانمیتواندبهعنوانهابساختتوربین
معرفیشود،خاطرنشانکردکهواقعامراینکه
عربستان،امارات،قطر،کویتوسایرکشورهای
منطقهکمابیشاستفادهکنندهاینتجهیزاتهستند،
امابازارشانکلادردستامریکاواروپاست،هرقدر
همایرانارزانترینکالادراختیارشانقراردهد،این
کشورهااجازهتجارتباایرانراندارند.اینکشورها
چنانباآمریکاواروپادرهمتنیدهشدهاندکهبه
گفتهترامپاگرامریکاآنهارارهاکنددچارفروپاشی
میشوند،اینبیانترامپیکبلوفسیاسینیست

بلکهیکواقعیتعریاناست.
رضا نوشادی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایلنا، با بیان اینکه کشورهای عربی تجهیزات خود را 
از کمپانی های امریکایی و اروپایی وارد می کنند، گفت: 
اکنون عرصه؛ عرصه رقابت تجاری نیست بلکه عرصه 
رقابت سیاسی است و در این عرصه به ایرانیان اجازه 
ورود داده نمی شود زیرا فرمانروایان این کشورها متاثر 
از فرمانروایان امریکایی و غربی هستند، مثا شاهدیم 
با وجود تبحری که ایران در توسعه میادین نفت و گاز 
دارد هیچگاه در پروژه های توسعه میادین عراق هم 
حضور نیافته و دلیل آن نیز این است که امریکا اجازه 
نمی دهد، بنابراین بحث رقابت سیاسی حاکم است و 

معادلات سیاسی تعیین کننده هستند. 

فرصتهاییبرایصدورتجهیزات
نفت،گازونیروگاهی

او ادامه داد: اکنون غیر از کشورهای منطقه؛ ما 
فرصت هایی برای صدور دیگر تجهیزات نفت، گاز و 
نیروگاهی داریم مثا بازارهایی مثل کشورهای امریکای 
جنوبی باید هدف گذاری شود که به اندازه خاورمیانه 

تحت سیطره امریکا نیستند. 
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران 
درباره وضعیت ساخت توربین در کشور اظهار کرد: 
توربین های  ساخت  موضوع  در  ایران  خوشبختانه 
نیروگاهی، پالایشگاهی و شبکه انتقال گاز مستقل 
است، در این خصوص شرکت مهندسی و توسعه گاز 
ایران با عقد قراردادهایی با تیراژ بالا در سال های دور 
دو نمونه توربین را از اروپای غربی و شرقی انتقال 
تکنولوژی داده و اکنون در کشور کاما بومی شده 
است. با حمایت هوشمندانه و مدون این توربین ها 
ارتقا یافته و امروز با نشان و نام ایرانی تولید می شود.  

 توربینهایایرانی؛ازآسیا
تاامریکایجنوبی

درصد   ۸۵ اکنون  کرد  تصریح  ادامه  در  نوشادی   
تأسیسات و تجهیزات مورد نیاز صنعت گاز در داخل 
توانمندی های  به پشتوانه  کشور ساخته می شود و 
گسترده شرکت های ایرانی در عراق در حال ساخت ۴ 
هزار مگاوات نیروگاه هستند که توربین ها تماما ایرانی 
است، در عمان و سوریه نیز همین سوابق وجود دارد. 
اکنون ایرانی ها به سمت بازارهای آمریکای لاتین با 
تمرکز اولیه بر ونزوئا و کوبا مایل شده اند و همه اینها با 
تجهیزات ایرانی است، این تجارت در کشور ما راه افتاده 
و براحتی هم متوقف نخواهد شد و این آغاز راه است.   

روسیهبازارصادراتتجهیزاتشد
او توضیح داد: تجهیزات پیچیده در اقمار شوروی 
)مثا در اوکراین توربین( ساخته می شد اما شوروی 
خود را در بازار باز، گسترده و با بازدهی بالای غربی 
رها کرد. بعد از فروپاشی اقمار شوروی مثل همین 
اوکراین هم از حیطه کنترل روسیه خارج شدند و 
به واردکننده تجهیزات زیادی شد،  روسیه تبدیل 
مثا اخیرا دیدیم که برای پروژه نورد استریم قرار بود 
توربین زیمنس از کانادا وارد شود که این اتفاق نیفتاد 
و یکی از بهانه های توقف صادرات گاز روسیه به اروپا 
این بود که توربین تعمیر اساسی و وارد روسیه نشد، 
بعد از آن هم دیدیم که با بمب گذاری و تخریب هر دو 
خط نورداستریم توسط احتمالا آمریکا کا ارسال گاز به 
اروپا منتفی شد. همه دیدیم که کار وابستگی به جایی 
رسید که حتی ساندویچ مک دونالد هم که در دوران 
پس از فروپاشی با تبلیغات و صف های کیلومتری وارد 
روسیه شده بود دست به تحریم زد. نه تنها عرصه 
توربین بلکه کل این فضای اقتصادی که از سال ها 
قبل زمینه استفاده و ورود همه کشورها برای صادرات 
تجهیزات به روسیه بوده؛ پس از مناقشه اوکراین و 
تحریم روسیه توسط اروپا و آمریکا تشدید شده است.

اخبار

نرخبیکاریدرپاییزسالگذشته۸.۹درصد
بودهکهدرمقایسهباتابستان۱۴۰۰کاهش

داشتهاست.
به گزارش ایسنا، نرخ مشارکت نیروی 
نخستین  اقتصادی(  مشارکت  )نرخ  کار 
شاخص کلیدی در میان ۲۰ شاخص اصلی 
بازار کار است که توسط سازمان جهانی کار 
معرفی شده است. نرخ مشارکت یا همان 
نرخ فعالیت، از نسبت جمعیت فعال )شاغل 
و بیکار در جستجوی کار( به کل جمعیت در 

سن کار به دست می آید.
محصان، خانه داران و دارندگان درآمد 
بدون کار، چنانچه شاغل یا بیکار باشند به 
نوعی فعال اقتصادی محسوب می شوند. 
در عین حال به نسبتی از جمعیت فعال 

اقتصادی که نتوانسته اند شغلی پیدا کنند، 
نرخ بیکاری گفته می شود. نرخ مشارکت 
اقتصادی به متغیرهایی همچون جمعیت 
فعال و جمعیت در سن کار که در دل خود 
جمعیت غیر فعال را نهفته دارد، وابسته 

است.
و  برنامه ریزی  مرکز  گزارش  مطابق 
اطاعات راهبردی وزارت کار از برآوردهای به 
دست آمده در سال ۱۴۰۰، جمعیت کشور 
برابر ۸۴ هزار و ۹۷۱ نفر بوده که نسبت 
به سال ۱۳۹۹، ۱.۱ درصد افزایش داشته 
است. طبق این آمار، ۵۷.۸ درصد جمعیت 
در مناطق شهری و ۲۴.۲ درصد در مناطق 

روستایی ساکن هستند.
نتایج گزارش بیانگر آن است که نرخ 

مشارکت اقتصادی در سال گذشته حدود 
۴۱ درصد بوده و مردان با ۶۸.۷ درصد فعال 
تر بوده اند. نرخ بیکاری نیز ۹.۲ درصد بوده 
که این شاخص در بین مردان ۷.۹ درصد 
در  است.  بوده  ۱۶ درصد  زنان  بین  در  و 
میان استان ها، هرمزگان و کرمانشاه دارای 
سال  در  جمعیت  بیکاری  نرخ  بالاترین 

گذشته بوده اند.
نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر 
در بهار سال گذشته ۸.۸ درصد بوده که 
می تواند به منزله تحرک بازار کار پس از 
فروکش کردن کرونا و رونق و فعالیت مجدد 
کسب و کارها باشد. این شاخص در تابستان 
سال قبل به ۹.۶ درصد افزایش یافته اما در 

فصل پاییز روند کاهشی داشته است.

بررسی نرخ مشارکت اقتصادی و نرخ 
بیکاری در میان استانهای کشور نیز حاکی از 
آن است که نرخ مشارکت اقتصادی و بیکاری 
در سال ۱۴۰۰ در مقایسه با سال قبل از آن 

۰.۴ درصد کاهش داشته است.
بررسی اشتغال در بخش های عمده 
اقتصادی نشان می دهد که بخش خدمات 
با ۴۹.۸ درصد بیشترین سهم اشتغال را 
به خود اختصاص داده که در زمستان سال 

گذشته به بیش از ۵۱ درصد رسیده است.
 به اعتقاد کارشناسان، دولتی بودن اقتصاد، 
و  تولیدی  فعالیت های  ریسک  بودن  بالا 
زودبازده و کم هزینه بودن کسب و کارهای 
خدماتی دلیل بالا بودن سهم اشتغال بخش 

خدمات در سالهای اخیر بوده است.

دردیداروزیرصمتبامعاونوزیرتجارت
عمان،طرفعمانیآمادگیخودراجهت
و عمان در ایرانی کارخانههای حضور
راهاندازیخطتولیدهمراهباارائهتسهیلات
تعرفهای،مالیاتیواهدایزمیناعلامکرد.

به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، در 
دیدار صالح بن سعید، معاون وزیر تجارت و 
صنعت عمان و سید رضا فاطمی امین، طرفین 
در خصوص راهکارهای توسعه تجارت و مبادلات 
سرمایه گذاری های  کشور  دو  میان  تجاری 
مشترک، تهاتر کالا، توافقنامه تجارت ترجیحی 
در  ایرانی  کارخانه های  و  شرکت ها  و حضور 

عمان بحث و تبادل نظر کردند.
سیدرضا فاطمی امین، وزیر صمت ضمن 
خوش آمدگویی به هیأت عمانی، به آمادگی 
ایران و شرکت ها و کارخانه های ایرانی برای 
سرمایه گذاری در عمان اشاره کرد و افزود: 
اکنون یکی از کارخانه های تولید لوازم خانگی 
آماده احداث خط تولید در عمان است اما 
ما پیشنهاد می کنیم که این خط تولید با 
سرمایه گذاری مشترک تجار عمانی و ایرانی 

احداث شود.
او به رشد ۷۰ درصدی تجارت ایران و 
عمان در ۷ ماه سال ۱۴۰۱ نسبت به سال 
۱۴۰۰ اشاره کرد و گفت: خوشبختانه بیشتر 
مواردی که در سفر به عمان با همتایان 
عمانی توافق شده بود، محقق شده است 
و مواردی نیز باقیمانده که نیاز به پیگیری 

بیشتر دارد.
وزیر صمت ضمن دعوت رسمی از وزیر تجارت 
و صنعت عمان برای سفر به تهران در بهمن 
دو  کمیسیون مشترک  در جلسه  و حضور 
کشور، به اهمیت موضوع تهاتر کالایی میان 
ایران و عمان اشاره کرد و بیان داشت: شروع 
تهاتر کالایی به تقویت خط کشتیرانی منظمی 

که میان دو کشور راه افتاده، منجر می شود.
درخواستمعاونوزیرتجارتعمانبرای
سرمایهگذاریکارخانههایداروییولوازم

خانگیایرانیدراینکشور
صالح بن سعید مسن، معاون وزیر 
این نشست  در  عمان،  و صنعت  تجارت 
و  صنعتی  مجتمع های  از  خود  بازدید  به 
کارخانه های ایرانی در تهران و اصفهان اشاره 
کرد و گفت: در این بازدیدها متوجه شدیم 
که ایران بسیار پیشرفت کرده و به همین 
علت خواستار سرمایه گذاری کارخانه های 
ایرانی از جمله دارویی و لوازم خانگی در 

عمان هستیم.
او افزود: در این مسیر تسهیات ویژه 
مالیاتی و تعرفه ای برای ایرانی ها در نظر 
گرفته ایم و حاضریم در هر نقطه ای که طرف 
ایرانی مایل باشد، زمین برای احداث کارخانه 

و خط تولید در اختیارش قرار دهیم.
معاون وزیر تجارت و صنعت عمان 
به بازدید خود از یک شرکت داروسازی در 
تهران اشاره کرد و گفت: قرار است در عمان 

شهرک پزشکی تأسیس شود و امروز به این 
شرکت ایرانی پیشنهاد دادیم به عنوان اولین 
شرکت در این شهرک کار خود را برای تولید 

دارو آغاز کند.
بانک  رئیس  سفر  به  مسن  سعید 
مرکزی عمان در هفته گذشته به تهران 
و دیدار با همتای ایرانی خود اشاره کرد و 
افزود: در این دیدار بسیاری از مشکات 
تبادلات مالی بررسی و برای حل آنها راهکار 

در نظر گرفته شده است.
او همچنین به افتتاح صرافی مشترک 
دو کشور در عمان و در روزهای آتی اشاره 
کرد و گفت: دولت عمان درصد زیادی از 
بودجه درمانی خود را صرف خرید دارو از 
اروپا و آمریکا می کند و مایل هستیم تا از 

ظرفیت دارویی ایرانی ها نیز بهره ببریم.
 پیشنهادایجادگمرکسبز

میانایرانوعمان
در ادامه این دیدار علیرضا پیمان پاک، 
معاون وزیر صمت و رئیس سازمان توسعه 
اینکه صادرات  بیان  با  نیز  ایران  تجارت 
ایران به عمان نسبت به سال گذشته رشد 
۱۰۳ درصدی داشته، گفت: برای توازن تراز 
تجاری دو کشور لازم است که تجار ایرانی 
با ظرفیت ها و تولیدات همتایان عمانی خود 
آشنا شوند و نیازهای خود را به طرف عمانی 

اعام کنند.
حضور  به  خصوص  همین  در  او 

در  ایرانی  غذایی  صنایع  شرکت های 
نمایشگاه های عمان طی روزهای آتی اشاره 
کرد و از آمادگی سازمان توسعه تجارت برای 
برپایی نمایشگاهی در ایران جهت معرفی 

محصولات و تولیدات عمانی خبر داد.
ایران  رئیس سازمان توسعه تجارت 
با اشاره به احداث گمرک سبز در توافق با 
روسیه میان این کشور و جمهوری اسامی 
ایران، پیشنهاد احداث گمرک سبز میان 
ایران و عمان را مطرح کرد که این پیشنهاد با 

استقبال طرف های عمانی همراه شد.
پیمان پاک همچنین به مذاکرات برای امضای 
توافقنامه تجارت ترجیحی میان دو کشور 
اشاره و بیان کرد: به همین منظور در انتظار 
فهرست کالایی مدنظر عمانی ها در توافقنامه 
تجارت ترجیحی و همچنین فهرست کالاهای 
تهاتری هستیم تا در قالب یک بسته برای 

تصویب به مجلس ارائه کنیم.
دو  مشترک  همکاری  موضوع  به  او 
کشور در ایجاد پلتفرم های فروش آناین 
کالا اشاره کرد و گفت: این موضوع سبب 
رونق و افزایش مبادلات تجاری میان ایران 

و عمان می شود.
این مسئول در پایان از سرمایه گذاران 
عمانی دعوت کرد تا در پروژه های داخل ایران 
سرمایه گذاری داشته باشند و گفت: این 
افراد می توانند در تولید مشترک محصولات 

ایرانی در عمان نیز سرمایه گذاری کنند.

صندوقبینالمللیپولدرگزارشیتحلیلی
بهعواملنرختورمبالادرایرانطی2دهه
گذشتهپرداختهوراهکارهاییرابرایحل
اینمشکلاتارائهکردهاست.صندوق
بینالمللیپولدرمقالهایبهبررسیعوامل
تعیینکنندهتورمدرایرانوسیاستهای
اتخاذشدهبرایمهارآنپرداختهونوشته
استتورمبالاوجهندهیکیازمشکلات
ایران در بیپایان اجتماعی و اقتصادی
بودهاستکهبهگسترشفقروتشدید
کمک کشور این در اجتماعی تنشهای
کردهاست.سیاستگذارانبرایمهارموثر
اینمشکلدرابتدابایدعواملموجدآن

رابشناسند.
در این گزارش نوشته شده نرخ سالانه 
تورم ایران طی دو دهه گذشته به  طور 
متوسط در محدوده ۲۰ درصد در نوسان 
بوده است و این رقم بسیار بالاتر از نرخ تورم 
در کشورهای در حال ظهور دیگر و همتایان 
منطقه ای ایران بوده است. با شیوع کرونا 
و تاثیر گذاری آن بر اقتصاد ایران به همراه 
تحریم های مالی و تجاری امریکا و محدود 
شدن عرضه کالاها، نرخ تورم در ایران در 
پایان سال ۱۳۹۹ تقریباً به ۵۰ درصد رسید. 
این رقم در سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۴۰ درصد بود. 
تورم فزاینده به همراه رشد اقتصادی پایین و 
نرخ بیکاری بالا منجر به کاهش شدید قدرت 

خرید در این کشور شده است.

در این گزارش با اشاره به اینکه دولت 
جدید ایران مهار تورم را به عنوان یک اولویت 
اقتصادی مهم خود قرار داده، نوشته برای 
مهار تورم در ایران ابتدا باید عوامل موجد آن 
شناخته شود. این گزارش در ادامه با توجه 
به داده  های بین سال  های ۲۰۰۴ تا ۲۰۲۱ به 
بررسی عوامل تعیین  کننده نرخ تورم در ایران 
پرداخته نوشته:» ما با استفاده از داده ها 
دریافتیم در حالی که رشد نقدینگی صرفاً 
در بلندمدت باعث تورم می شود که کاهش 
ارزش پول ملی در برابر دلار، کسری بودجه 
جاری و کاهش حجم صادرات نفت سه مولفه 
اصلی رشد تورم در کوتاه مدت هستند. بر 
اساس داده های تاریخی پیش  بینی می  کنیم 
با تداوم کسری بودجه و کاهش ارزش ریال، 
نرخ تورم در ایران طی دو سال آینده به رشد 
خود ادامه دهد؛ اما اگر شاخص های مالی و 
پولی بهبود پیدا کنند می توان شاهد کاهش 
نرخ تورم به زیر ۲۰ درصد طی دو سال آینده 
بود که البته این دستاورد تا حدودی با کاهش 
بود.  خواهد  همراه  غیرنفتی  بخش  رشد 
تثبیت نرخ ارز یا افزایش صادرات نفت مثاً 
افزایش دو برابری در سال آینده با برداشته 
شدن تحریم ها نیز می تواند نرخ تورم را تا 
حد زیادی کاهش دهد بدون آنکه به بخش 

غیرنفتی ضربه بزند.«
در مورد عوامل بروز و تشدید تورم 
در ایران هم در این گزارش نوشته شده:» 

مطالعاتی که در دهه ۲۰۰۰ انجام گرفته 
می گویند ۱- تورم در ایران پدیده ای پولی 
است چه در کوتاه  مدت و چه در بلندمدت. 
۲- کاهش تورم در طی سال های ۲۰۰۰ تا 
۲۰۰۱ ناشی از ثبات نسبی نرخ ارز در بازار 
موازی بود. ۳- کاهش نرخ تورم در سال های 
۲۰۰۲ تا ۲۰۰۶ ناشی از کاهش سرعت رشد 
نقدینگی بود. مطالعات متاخر نیز نشان 
داده است ۱- تورم پدیده ای پولی است چه در 
کوتاه مدت و چه در بلندمدت. ۲- مولفه های 
نرخ  بر  نقدینگی  کنار  در  نیز  بیرونی 
تورم تاثیر دراند که از جمله این مولفه ها 
عبارتند از نرخ ارز، قیمت کالاهای وارداتی و 
تحریم ها. تاثیر تحریم ها بلندت مدت است، 
اما تاثیر نرخ ارز بر تورم کوتاه مدت است. 
۳- عاوه بر سیاست های پولی، تحریم ها با 
بالا بردن نرخ دلار و افزایش کسری بودجه 
قیمت   -۴ می کنند.  کمک  تورم  رشد  به 
حامل های انرژی نیز بر تورم تاثیر دارد. ما 
در این مقاله بر روی مجموعه گسترده تری 
از عوامل تمرکز کرده ایم که عبارتند از کسری 
بودجه و هزینه های دولت، نقدینگی، تولید 
ناخالص داخلی بخش نفتی و غیرنفتی، 
تحریم ها، قیمت جهانی نفت و مواد غذایی، 
نرخ برابری ریال در مقابل دلار و واردات 

غیرنفتی.«
 همچین در این گزارش آمده است:
تورم می توان  » در مورد عوامل بیرونی  

گفت: افزایش نرخ ارز ارتباط بسیار زیادی 
با تورم در ایران دارد. بازگشت تحریم ها و 
شیوع کرونا به ویژه باعث افزایش شدید نرخ 
ارز در بازار شد که این مساله قیمت کالاهای 
وارداتی را بالا برد و بر تورم داخلی دمید. بر 
این اساس به نظر می رسد کالاهای وارداتی 
ارتباطی مستقیم با تورم داشته است به 
ویژه در جریان تشدید تحریم ها در اوایل و 
اواخر دهه ۲۰۱۰ که احتمالاً به کاهش حجم 
واردات منجر شد. تحریم ها همچنین حجم 
صادرات را کاهش داده که این مساله نیز بر 
تورم تاثیر منفی گذاشته است. قیمت نفت 
در کوتاه مدت تاثیر مثبتی بر تورم داشته 
است. با این وجود کاهش قیمت نفت به 
همراه شیوع کرونا برای مهار تورمی که در 
نتیجه افزایش شدید نرخ ارز و سیاست های 
مالی و پولی انبساطی در میانه تحریم ها 
پدید آمده بود کافی نبوده است. افزایش 
قیمت جهانی نفت و مواد غذایی از آغاز سال 
۲۰۲۱ و ایجاد اختال در زنجیره های عرضه 
نیز احتمالاً به تشدید فشارهای تورمی کمک 
می کنند. افزایش قیمت جهانی کالاها و بالا 
رفتن هزینه های حمل و نقل به همراه کمبود 
عرضه در نتیجه جنگ اوکراین از جمله عوامل 
تداوم فشارهای تورمی در کشورهای در حال 
توسعه به ویژه کشورهایی خواهند بود که 
چارچوب های پولی ضعیف و انتظارات تورمی 

مهار نشده دارند مثل ایران.«

تورمیکهمهارنشد

تسهیلاتعمانبرایسرمایهگذاریایرانیدراینکشور

نرخبیکاریکاهشیشد
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تغییر نام کارگزاری بانک 
توسعه صادرات به کارگزاری 

تامین سرمایه تمدن
شرکت کارگزاری بانک توسعه صادرات به کارگزاری 

تامین سرمایه تمدن تغییر نام یافت.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، این 

بانک با هدف یکپارچه 
کردن خدمات مالی در 
حوزه بازارسرمایه و در 
راستای توسعه بیشتر 
فعالیت در این بخش 
گرفتن  نظر  در  با  و 
تامین  موفق  سابقه 
سرمایه تمدن، اقدام به 
اصلاح ساختار مالکیتی 

این  سهام  مالکیت  تمرکز  طریق  از  خود  کارگزاری 
کارگزاری در شرکت تامین سرمایه تمدن کرده است. در 
پی این تصمیم نام کارگزاری بانک توسعه صادرات به 

کارگزاری تامین سرمایه تمدن تغییر یافت.
این شرکت کماکان به عنوان یکی از شرکت  های 
گروه بانک توسعه صادرات ایران مشغول به فعالیت 
خواهد بود و علاوه بر بهره مندی از مزایای حضور بانک 
در ترکیب غیرمستقیم سهامداری، با همکاری تامین 
سرمایه تمدن، آمادگی ارائه خدمات نوین در حوزه بازار 

سرمایه را در آینده دارد.
لازم به ذکر است؛ عمده سهام شرکت تامین 

سرمایه تمدن متعلق به بانک توسعه صادرات است.

بخشودگی جرایم دیرکرد بیمه 
شخص ثالث در بیمه البرز

شرکت بیمه البرز طرح بخشودگی ۱۰۰ درصدی جریمه 
دیرکرد بیمه شخص ثالث موتور سیکلت و ماشین 

آلات کشاورزی را اجرا کرد.
به گزارش الفباخبر ، در راستای اجرای بخشنامه 

به  و  مرکزی  بیمه 
رسیدن  فرا  مناسبت 
روز بیمه، جرائم دیرکرد 
ثالث  شخص  بیمه 
موتورسیکلت  دارندگان 
آلات  ماشین  و 
کشاورزی که از تاریخ 
۱۵ آبان ماه لغایت ۱۳ 
آذر ۱۴۰۱ )روز بیمه( از 

شرکت بیمه البرز بیمه نامه شخص ثالث خریداری 
کنند، بخشیده می شود.

بنا بر این گزارش، صاحبان وسایل نقلیه موتور 
سیکلت و ماشین آلات کشاورزی که صرفا با تاریخ 
اعتبار یکساله اقدام به خرید بیمه نامه ثالث می کنند، 
می توانند برای برخورداری از بخشودگی جرایم دیرکرد 
از ۱۵ آبان با مراجعه به شعب یا نمایندگی های شرکت 
بیمه البرز برای تمدید بیمه نامه شخص ثالث خود، 

بدون احتساب جریمه دیرکرد اقدام کنند.

نواختن زنگ بیمه در استان 
قم با بیمه تجارت نو

بیمه تجارت نو برنامه ملی زنگ بیمه را با هدف 
گسترش فرهنگ بیمه و بیمه گری در مدرسه علم و 

ادب دخترانه قم به صدا درآورد.
به گزارش الفباخبر ، زنگ بیمه در شهر قم توسط 
بیمه تجارت نو با حضور معاون توسعه منابع انسانی و 

پشتیبانی، مشاور عالی 
مدیرعامل، مدیرروابط 
ارتباطات،  و  عمومی 
مدیرشعبه قم و جمعی 
بیمه  کارشناسان  از 
راستای  در  تجارت نو 
مسئولیت اجتماعی و 
ارتقای سطح فرهنگ 
بیمه در کشور، نواخته 

شد. همچنین به منظور افزایش ضریب نفوذ بیمه در 
کشور تمامی دانش آموزان و کارکنان تحت پوشش 
بیمه عمر و سرمایه گذاری بیمه تجارت نو قرار گرفتند. 
اولین قسط این بیمه نامه، به عنوان هدیه از سوی 

شرکت پرداخت شد.

بیمه دانا و شركت دخانیات 
ایران، تفاهم نامه بیمه ای 

امضاء كردند
تفاهم نامه مشترکِ همکاری بیمه ای میان شرکت 
سهامی بیمه دانا و شرکت دخانیات ایران به امضاء 

رسید.
به گزارش روابط 
عمومی بیمه دانا، در 
جلسه ای که به همین 
منظور روز دوشنبه ۱6 
سال جاری  ماه  آبان 
بین این دو شرکت در 
محل ساختمان مرکزی 
بیمه دانا برگزار شد، 

دکتر رضا جعفری به عنوان مدیرعامل و نایب رئیس 
هیئت مدیره بیمه دانا و دکتر محمد شیخان به عنوان 
تفاهم نامه  این  ایران،  دخانیات  مدیرعامل شرکت 

بیمه ای را امضا و مبادله کردند.
طبق این تفاهم نامه، کشاورزان تحت پوشش شرکت 
دخانیات ایران در سراسر کشور از اول آذرماه امسال به 
مدت یک سال تحت پوشش انواع بیمه های اشخاص، 

اموال و مسئولیت بیمه دانا قرار خواهند گرفت.

کوتاه از بانک و بیمه

خسارت های پرداختی از 
مقصران بازیافت می شود

مدیرعامل صندوق تامین خسارت های بدنی گفت: 
استفاده از قسمت های غیر مجاز برای حمل انسان 
)عمدتا استفاده غیرمجاز از کابین بار وسایل نقلیه 
باری( از محل تعهدات بیمه نامه قابل پرداخت نیست.
بدنی  تامین خسارت  های  گزارش صندوق  به 
خبرگزاری  از  نقل  به 
مهدی  صداوسیما, 
گفت:  قمصریان 
مصوبه  اساس  بر 
بیمه،  عالی  شورای 
در  تامین  صندوق 
پرونده  ها،  برخی 
خسارت هایی را خارج 
قانونی  تعهدات  از 
بیمه گر پرداخت می کند، اینگونه خسارت ها به دلیل 
استفاده از قسمت های غیر مجاز برای حمل انسان 
)عمدتا استفاده غیرمجاز از کابین بار وسایل نقلیه 
باری( از محل تعهدات بیمه نامه قابل پرداخت نیست 
و صندوق با رعایت حق و ضرورت بازیافت، این نوع از 

خسارت ها را پرداخت می کند.
قمصریان افزود: صندوق تامین از سال ۱۳۹۷ تا 
سه ماهه نخست سال ۱۴۰۱، یک هزار و ۱۸۸ پرونده 
مربوط به موضوع تبصره۲ ماده ۲۱ را پرداخت کرده 

است.
وی همچنین با اشاره به کل مبالغ پرداختی و 
بار مالی تحمیلی به منابع صندوق از سال ۱۳۹۷ تا 
بهار ۱۴۰۱ گفت: بیش از ۱۸۷ میلیارد تومان از منابع 
صندوق تامین برای ایفای تکالیف مقرر در تبصره۲ 
ماده ۲۱ پرداخت شده که این مبلغ در سال ۱۴۰۰ 
)هفتاد و هفت میلیارد تومان( در قیاس با سال 

۱۳۹۷، بیش از ۱۵6درصد، افزایش یافته است.

آمادگی بانک توسعه تعاون 
برای حمایت از واحد برتر 
تولیدکننده قیر هرمزگان 

بازاریابی  و  استان  ها  امور  معاون  معادی  سعید 
بانک توسعه تعاون از شرکت پتروکالای هکمتان، 
واحد برتر تولیدی بسته بندی و ذخیره قیر استان 
این  با فعالیت  های  نزدیک  از  و  بازدید  هرمزگان 

شرکت آشنا شد.
معاون مدیرعامل 
نشست  در  همچنین 
شرکت  مدیرعامل  با 
هکمتان،  پتروکالای 
بانک توسعه  آمادگی 
تعاون را برای حمایت 
مالی از شرکت با هدف 

کمک به ایجاد اشتغال اعلام کرد.
سعید معادی با بیان اینکه در این همکاری باید 
منافع دو طرف تامین شود، بر گسترش فعالیت  ها در 
قالب انعقاد تفاهم نامه و بر استفاده از ظرفیت  های 

مشترک تاکید کرد.
وی از آمادگی کامل بانک توسعه تعاون جهت 
انجام  و  توسعه  برای   LC قالب  در  خدمات  ارائه 
پروژهای  های شرکت خبر داد و اظهار امیدواری کرد که 
سطح تعامل طرفین بیش از پیش افزایش یابد و منابع 

بیشتری از شرکت نزد بانک متمرکز شود.
در ادامه رئیس هیات مدیره شرکت پتروکالا 
هکمتان ، حمایت  های بانک را از شرکت تا کنون بسیار 
رضایت بخش عنوان کرد و گفت: برای هرگونه کارکرد 
در جهت توسعه، پیشرفت کمی و کیفی این مجموعه 

آمادگی داریم .
وی شرکت پتروکالای هکمتان را از بزرگترین و فعال 
صادرات  و  پخش،حمل   ، تولید  مجموعه  های  ترین 
میزان  که  کرد  قیر معرفی  رده  های مختلف  انواع 
سرمایه گذاری ثابت شرکت شامل توسعه مرحله ۲ و 
سه، افزون بر پنج هزار میلیارد ریال است و میزان 
اشتغالزایی این شرکت تولیدی را در حال حاضر ۹۰ 

نفر است.

خدمت »برداشت وجه 
بدون کارت از خودپرداز/

خودگردان« برای همه 
کاربران دی نت

طریق  از  کارت  بدون  وجه  »برداشت  خدمت 
دستگاه  های خودپرداز/خودگردان« برای همه کاربران 
نت  دی  سامانه 
دی(  بانک  )اینترنت 
به صورت پیش فرض 

فعال شد.
به گزارش روابط عمومی 
مشتریان  دی،  بانک 
حقیقی بانک دی برای 
انفرادی  حساب های 
و مشترک با استفاده از این خدمت می توانند ضمن 
صدور مجوز از طریق سامانه دی نت، امکان برداشت 
وجه از سپرده خود را بدون استفاده از کارت و از طریق 
تمامی دستگا ه های خودپرداز/خودگردان بانک دی برای 

خود یا اشخاص حقیقی دیگر فراهم کنند.
گفتنی است، خدمت »برداشت وجه بدون کارت 
از خودپرداز/خودگردان« این امکان را در هر شبانه روز 
حداکثر چهار مرتبه و در هر مرتبه تا سقف پانصد هزار 

ریال برای دارنده حساب فراهم می کند.

کوتاه از بانک و بیمه

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

وزیر اقتصاد با اشاره به ایجاد چشم انداز 
ایجاد  با  خانوار  مسکن  زمینه  در  مثبت 
مستغلات  و  املاک  صندوق های  سازوکار 
گفت: بهتر است بانک ها نیز از صندوق املاک 
و مستغلات برای نقد کردن دارایی های خود 
استفاده کنند و دولت نیز به زودی از این 

ابزار استفاده گسترده خواهد کرد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری بازار سرمایه 
)سنا( ، سید احسان خاندوزی، وزیر امور 
از  رونمایی  مراسم  در  دارایی  و  اقتصادی 
صندوق املاک و مستغلات که در سازمان 
بورس و اوراق بهادار برگزار شد، ضمن ابراز 
خوشحالی از عملیاتی شدن این ابزار اظهار 
کرد: اکنون در کشور شاهد کاهش توانمندی 
خانواده ها برای خرید مسکن هستیم و تاکنون 
در این زمینه هیچ چشم اندازی وجود نداشت.

او با بیان اینکه از منظر مردم و خانوارها 
همواره مشکل ورود سرمایه های خرد به حوزه 
بازار مسکن وجود داشته، گفت: بررسی های 
انجام شده نشان از آن دارد که بیش از یک 
سوم یعنی نزدیک به ۴۰ درصد هزینه خانوارها 
در بخش مسکن صرف می شود و در زمینه 

عرضه مسکن، سال هاست عقب ماندگی وجود 
داشته و دسترسی مردم دشوار شده است.

او با بیان اینکه اکنون با تلاش مسئولان 
و نیز راه اندازی این ابزارها چشم انداز مثبتی 
در زمینه مسکن خانوارها ایجاد شده، تصریح 

کرد: بهتر است بانک ها از صندوق املاک و 
مستغلات برای نقد کردن دارایی های خود 
استفاده کنند و دولت نیز به زودی از این ابزار 

استفاده گسترده خواهد کرد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی در ادامه به 

مزایای استفاده از صندوق املاک و مستغلات 
اشاره کرد و گفت: نخستین فایده صندوق 
املاک و مستغلات این است که سرمایه گذاران 
می توانند به صورت تدریجی سرمایه های خود 

را وارد حوزه مسکن کنند.

بانک مرکزی در مراسمی که امروز برگزار 
شد به طور رسمی از خدمت نوین »چک 

الکترونیک« رونمایی کرد.
چک  مهر  خبرگزاری  گزارش  به 
وزرای  حضور  با  گذشته  روز  الکترونیک 
اقتصاد، صنعت ومعدن و تجارت و رئیس 

کل بانک مرکزی رونمایی شد.
چک الکترونیکی نوع جدیدی از چک است که 
سرعت، دقت و امنیت بیشتری در عملکرد 
و نقدشوندگی نسبت به چک های کاغذی 
دارد و تمام قوانین چک کاغذی برای آن قابل 
اجراست و با یک امضای الکترونیکی اعتبار 
پیدا می کند. به همین منظور، سامانه چکاد 
با هدف ایجاد بستری برای ارائه چک امن 
دیجیتال و رفع مخاطرات احتمالی چک های 
امکان  که  است  شده  راه اندازی  کاغذی 
مدیریت و نظارت آنلاین مبادله چک را برای 

شبکه بانکی و بانک مرکزی فراهم می کند.
از مزایای چک الکترونیک می توان به 
سرعت زیاد در ثبت و پردازش چک های 
نسخه  ارسال  به  نیاز  عدم  الکترونیکی، 
فیزیکی چک، حذف نگرانی افراد در خصوص 
ثبت چک در سامانه و امنیت بالا و عدم 

امکان سرقت یا تحریف چک اشاره کرد.

چک الکترونیکی چیست؟
چک دیجیتال موجودیتی مشابه چک 
کاغذی دارد و تمامی مقررات چک کاغذی 
در مورد آن صدق می کند. در چک دیجیتال 
کاغذی از موجودیت چک حذف و با استفاده 

از امضای دیجیتال چک معتبر می شود.
در این خصوص سامانه چکاد با هدف 
ایجاد بستر امن بین بانکی جهت ارائه چک 
دیجیتال و برطرف نمودن مشکلات چک 
فیزیکی ایجاد شده و بانک ها با بهره گیری 
از سرویس های ارائه شده توسط این سامانه 
می توانند سرویس های چک دیجیتال را برای 

مشتریان خود عرضه کنند.

 پیش نیازهای استفاده از 

خدمات سامانه چکاد 
و  نصب  بانک،  همراه  در  عضویت 
ثبت  جهت  »هامون«  برنامه  فعال سازی 
امضای الکترونیکی و همچنین داشتن یک 
حساب جاری با امکان صدور دسته چک 
پیش نیازهای استفاده از خدمات سامانه 
چک  صدور  و  دریافت  منظور  به  چکاد 

دیجیتال است.
چک  خدمت  فعال سازی  از  پس 
دیجیتال در منوی مربوطه در همراه بانک 
از  اعم  دیجیتال  چک  به  مربوط  خدمات 
درخواست صدور دسته چک، صدور چک، 
امکان وصول درون بانکی و بین بانکی چک، 
بانکی مشاهده دسته چک صادر شده و 
برگه های چک دیجیتال، مشاهده چک های 
ضمانت  دیجیتال،  چک  انتقال  دریافتی، 
چک، مسدودسازی چک، ابطال چک و نقد 
کردن چک بدون مراجعه به شعبه قابل 

انجام خواهد بود.

نقد کردن چک الکترونیکی
مانند چک های کاغذی، کسی که چک 
را می نویسد )یعنی همان صادرکننده( باید 
اطلاعات خواسته شده را وارد سامانه کند 
دیجیتال  صورت  به  را  خود  درخواست  و 
چک  سامانه  در  شده  تعیین  قسمت  در 
الکترونیکی ثبت کند تا ترمینال های دستگاه، 

آن را به بانک انتقال دهند.
دریافت کننده هم باید اطلاعات چک 
الکترونیکی را به دقت مطالعه کرده و ثبت 
آن را تأیید کند تا چک در قالب سپرده در 
اختیار بانک پرداخت کننده قرار بگیرد. زمانی 
که گیرنده درخواست نقد شدن چک را کند، 
بانک عامل بعد از تأیید چک دیجیتال ثبت 
شده در سیستم، حسابی که مربوط به آن 
است را شارژ می کند تا پرداخت در زمان 

مقرر صورت بگیرد.

امنیت چک دیجیتال

بدون شک چک الکترونیکی خیلی امن تر 
از چک کاغذی است، چراکه نمی توان آن را 
تغییر داد یا به طور کلی منکر صدورش شد. 
از آن گذشته بانک مرکزی زیرساختی ایجاد 
انتقال دهندگان  یا  تا صادرکنندگان  کرده 
چک از طریق امضای دیجیتال، احراز هویت 
و اعتبارسنجی شوند و همین امر بر امنیت 

چک های دیجیتال اضافه می کند.
فراموش نکنید که در چک های کاغذی 
اشتباه  یا  خوردگی  خط  احتمال  سنتی 
نوشتن همیشه وجود دارد و اگر این اتفاق 
بیفتد، راهی ندارید جز اینکه برگه چک 
البته  که  کنید  ابطال  یا  پشت نویسی  را 
چک  جدید  قانون  در  هم  پشت نویسی 
در  اما  است.  روبه رو  محدودیت هایی  با 
خصوص صدور این نوع چک، دیگر با چنین 

دردسرهایی مواجه نخواهید شد.
نهاب  کد  و  چکاد  سامانه  همچنین 
امنیت چک های الکترونیکی را بیش از پیش 
تضمین می کنند. چکاد )چک امن دیجیتال( 
و  است  الکترونیک  چک  مرکزی  سامانه 
نهاب هم سامانه ای حاوی اطلاعات هویتی 
مشتریان بانکی است که با اختصاص دادن 
شماره شناسایی ویژه برای هر کاربر بانکی، 
امکان احراز هویت آسان و سریع افراد در 

شبکه بانکی را فراهم می کند.

 مزایای چک الکترونیکی
بی هیچ تردید یکی از مهم ترین مزایای 
است.  آن  بالای  امنیت  الکترونیکی  چک 
چراکه با اعتبارسنجی وضعیت اعتبار بانکی 
فردی که چک می کشد مشخص می شود، 
امکان سرقت یا تحریف آن وجود ندارد و 
شما می توانید در صورت مشاهده اولین 
تخلف، چک را به راحتی مسدود کنید. از 
دیگر مزایا مهم این چک ها به این موارد 

می توان اشاره کرد؛
• عدم محدودیت تعداد برگ چک

• عدم امکان تغییر در برگ چک الکترونیکی
• صرفه جویی در مصرف کاغذ

• اطلاع رسانی از وضعیت نقل وانتقالات چک
• حذف مراحل زمان گیر مثل جابه جایی، 

دسته بندی و حسابداری چک ها
• کارمزد و هزینه عملیاتی پایین تر

• مدیریت ریسک بهتر
• سرعت بالا فرآیندهای صدور و پرداخت 

چک
• امکان آگاهی از گردش حساب و مدیریت 
موجودی حساب برای جلوگیری از برگشت 
خوردن چک به کمک ابزارهای مدرن همچون 

تلفن همراه، ای تی ام ها و اینترنت
• امکان جایگزینی در تمامی معاملات

• مطلع شدن صاحب چک بعد از پرداخت 
وجه

از این موضوع نیز نمی توان غافل شد 
که قانون جدید چک و چک های دیجیتال تا 
حد زیادی جرایم بانکی را کاهش داده است. 
از آنجا که با ثبت اطلاعات در سامانه های 
الکترونیکی، امکان صدور چک به وعده و 
بی محل وجود ندارد، احتمال برگشت خوردن 

و کلاهبرداری نیز کمتر می شود.

خدمات سامانه چک دیجیتال
سامانه چک الکترونیکی زیر نظر بانک 
مرکزی بستری امن برای صدور و پرداخت 
چک فراهم می کند. یکی از مهم ترین خدمات 
به  که  است  این  دیجیتال  چک  سامانه 
کاربر اجازه می دهد با فعال سازی خدمت 
چک الکترونیکی و با معرفی گواهی امضای 
الکترونیکی درخواست دسته چک دیجیتال 

بدهد.
درگاه های الکترونیکی امن بانک ها مانند 
اینترنت بانک و موبایل بانک یا نرم افزارهای 
مخصوص شعب از جمله راه های دسترسی 
به  هستند.  سامانه  این  از  استفاده  و 
واسطه این درگاه ها ارتباط مطمئن میان 
سیستم متمرکز بانک ها و سامانه چک های 
الکترونیکی شکل می گیرد تا به واسطه آن، 
این خدمت از مجموعه خدمات بانکداری 

الکترونیک به مردم ارائه شود.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: حجم اوراق گام 
از ابتدای صدور این ابزار تاکنون به 36.3 
هزار میلیارد تومان رسیده و با توجه به 
غیرتورمی بودن این ابزار در حمایت از تولید، 

این مهم در دستور کار دولت قرار دارد.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، 
علی صالح آبادی، رئیس کل بانک مرکزی، 
در آیین امضای تفاهنامه مشترک ۵ بانک 
عامل و وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
عملیاتی  خبر  اعلام  با  گام،  اوراق  زمینه 
شدن اوراق گام در ۱۷ بانک عامل، خواهان 
تلاش افزون تر برای گسترش استفاده از 
ابزار اوراق گام شد و اظهار داشت: براساس 
مصوبات ستاد اقتصادی دولت، مقرر شده 
تا حداقل ۲۰درصد از کل سرمایه در گردش 
بخش تولید در سال جاری از طریق تامین 
مالی زنجیره  ای انجام شود ضمن آنکه بخش 
دیگر آن نیز از طریق استعلام از صورتحساب 

الکترونیکی و اتصال به سامانه جامع تجارت 
باید انجام گیرد.

صالح آبادی با اشاره به نیاز صنعت 
دارو به  سرمایه در گردش گفت: با توجه 
به اینکه نرخ ارز صنایع دارویی تغییر یافته 
است نیاز آنها به سرمایه در گردش در حال 
حاضر بیشتر شده است لذا مصوباتی در 
شورای پول و اعتبار داشتیم که  بانک  ها 
سرفصل  های بیشتری به سرمایه در گردش 

صنایع دارویی اختصاص دهند.
اساس  بر  بانک  ها  کرد:  تاکید  وی 
مصوبات جدید که سهیمه  هر بانک  به 
صورت جداگانه نیز تعیین و ابلاغ شده است 
نسبت به گذشته سرمایه در گردش بیشتری 
به صنعت  دارو از طریق اوراق گام و یا منابع 
ریالی اختصاص دهند که مشکلات دارویی 

کشور حل شود.
در این جلسه همچنین وزیر صنعت، 

معدن و تجارت با تشکر از همکاری مطلوب 
خصوص  در  بانکی  نظام  و  مرکزی  بانک 
اوراق گام و استفاده آن در  اجرایی شدن 
حوزه تولید خاطرنشان کرد: با توجه به 
رشد مناسب و ملموس تولید در سال جاری  
قطعاً نیاز این بخش به نقدینگی نیز فزونی 
یافته است بر این اساس توان تسهیلات 
دهی بانک  ها باید بر مینای هدایت اعتبار و 
تخصیص بهینه منابع همگام و تقویت شود.
فاطمی امین با تاکید بر گسترش ابزار 
تامین مالی زنجیره تولید به عنوان روشی 
غیرتورمی در حمایت از تولید افزود: تامین 
تولید روشی مرسوم در  ای  زنجیره  مالی 
دنیاست و خوشبختانه در یک سال گذشته 
از راه اندازی این ابزار به گواه آمارهای رسمی 
این زمینه  شاهد پیشرفت  های خوبی در 
هستیم و لازم است گسترش این ابزار مورد 

توجه قرار گیرد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود 
به موضوع ارتباط جریان کالا با جریان پول 
پرداخت و گفت: جریان پول در کشور بر 
اساس مکانیزم  های بانکی روشن وشفاف 
است بر هیمن مبنا وزارت صنعت، معدن و 
تجارت نیز با توجه به جریان پول توجه لازم 
به جریان کالا  در قالب سامانه جامع تجارت 
داشته است و با این امر شفاف سازی در 

حوزه جریان کالا نیز محقق خواهد شد.
پاسارگارد،  بانک  های  مشترک  تفاهم نامه 
رفاه، پست بانک، کارآفرین و سامان با 
با موضوع   تجارت  و  وزارت صنعت،معدن 
عملیاتی کردن اوراق گام در زمینه تامین 
مالی زنجیره تولید در حضور رییس کل بانک 
مرکزی و وزرای صنعت، معدن و تجارت و 
امور اقتصاد و دارایی به امضا رسید، بر این 
اساس مجموع بانک  های عامل در این زمینه 

به عدد ۱۷ رسید.

رییس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای 
اسلامی گفت: در اجرای قانون ملاحظه 
که لیست  از بانک های  یکی  نمی کنیم و 
در  باید  نکرده  اعلام  را  خود  بدهکاران 

مجلس پاسخگو باشد.
به گزارش ایرنا، »نصرالله پژمان فر« در مراسم 
اظهار  الکترونیک  چک  سامانه  از  رونمایی 
داشت: اگر قوانین خوب به سمت اجرا نرود 

کشور در مسیر توسعه قرار نخواهد گرفت.
وی افزود: در تهیه قوانین باید نظر 

افراد و فعالان در آن بخش اخذ شود و 
پس از تهیه انتظار داریم دستگاه ها در اجرا 

مسامحه نکنند.
مجلس  نود  اصل  کمیسیون  رئیس 
گفت: در گذشته چک جایگاه و اعتبار خود 
در مبادلات اقتصادی و تجاری کشور را از 
با پیگیری و  دست داده بود که مجلس 
تصویب قانون جدید چک و عملیاتی کردن 
آن گام مهمی در بازگرداندن اعتبار به چک 

برداشته  است. 

وی با تاکید بر برکات اجرای قانون جدید 
چک، کاهش پولشویی، تسهیل مبادلات و 
کاهش جرایم مربوط به چک را از مهم ترین 

دستاوردهای اجرای این قانون دانست.
این نماینده مجلس با اشاره به انتشار 
لیست بدهکاران بانکی افزود: باید بانک ها 
در انتشار لیست همکاری کنند و مجلس 
در اجرای قانون ملاحظه نمی کند و یکی از 
بانک ها که این لیست را منتشر نکرده باید 

در مجلس پاسخگو باشد.

بانکی که فهرست 
بدهکاران خود را اعلام 
نکرده باید به مجلس 

پاسخ دهد

اوراق گام در ۱7 بانک عملیاتی شد

چک الکترونیکی چیست؟

خاندوزی: دولت از صندوق املاک به صورت 
گسترده استفاده خواهد کرد



  . یکشنبه 22 آبان 1401 . سال هجدهم . شماره 5028 . شرکتها

هیأت مدیره شرکت

اقتصادی  توسعه  گروه  شرکت  فوق العاده  بطور  عادی  عمومی  مجمع  جلسه 
بصیر)سهامی خاص( رأس ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 1401/09/02 به نشانی: 
تهران خیابان شهید مطهری، خیابان لارستان، خیابان جهانسوز پاک 8 طبقه پنجم 
واحد 10 تشکیل می گردد. از کلیه سهامداران محترم دعوت می شود با در دست داشتن 

مدارک شناسایی و معرفی نامه معتبر، در جلسه فوق حضور بهم رسانند.
دستور جلسه:

1- گزارش هیأت مدیره و بازرس قانونی و حسابرس در رابطه با عملکرد شرکت و تصویب 
ترازنامه و حساب سود و زیان دوره مالی منتهی به 1400/09/30

2- انتخاب اعضای هیأت مدیره.
3- تعیین دارندگان حق امضاء.

4- انتخاب بازرسان قانونی اصلی و علی البدل و حسابرس شرکت.
5- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت.

6- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع باشد.

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده
 شرکت گروه توسعه اقتصادی بصیر)سهامی خاص(
شماره ثبت 452635 و شناسه ملی 14003980270 

ت اول(
 نوب

(

روابط عمومي - شرکت پالایش نفت آبادان انتشار نوبت اول : 1401/08/22 نوبت دوم : 1401/08/25

فراخوان ارزیابی کیفی
شناسه : 1407474

شركت پالايش نفت آبادان در نظر دارد مناقصه های مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید، کلیه مراحل برگزاری تشریفات مناقصه از دریافت اسناد ارزیابی 
کیفی و سایر مراحل بعدی مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت، 
نسبت به ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی  جهت شرکت در مناقصات اقدام نمایند. ضمناً آگهی مناقصات این شرکت بصورت همزمان در روزنامه های کثیرالانتشار 

و وب سایت شرکت پالایش نفت آبادان به آدرس  WWW.ABADAN- REF.IR  درج و قابل مشاهده می باشد.
  از مناقصه گران واجد شرایط که آمادگی و توانایی انجام هر یک از مناقصه های ذیل را دارند دعوت بعمل می آید جهت شرکت در مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ( به 
آدرس صدرالاشاره مراجعه و پس از دریافت اسناد مربوط به ارزیابی کیفی )دفتر چه شماره یک و معیارهای ارزیابی کیفی بصورت رایگان( و مطالعه و تکمیل آن به همراه کلیه مدارک مورد نیاز 

مطابق با برنامه زمان بندی مربوطه، نسبت به  بارگذاری اسناد مذکور در سامانه اقدام نمایند.
 تکمیل کلیه اطلاعات خواسته شده در فرمهای ارزیابی کیفی مناقصه گران به صورت دقیق و خوانا و بارگذاری تمامی مدارک و مستندات، سوابق کاری و مالی و همچنین ارائه صورت های 
مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی و یا اعضای جامعه حسابداران رسمی در قراردادهای با مبلغ بیش از ده برابر نصاب معاملات متوسط الزامی است، )عدم ارایه صورت های مالی 

حسابرسی شده منجر به عدم انعقاد قرارداد با برنده مناقصه می شود(
 در صورت عدم تکمیل و بارگذاری کامل اسناد استعلام ارزیابی کیفی و سایر مدارک فوق الاشاره، صلاحیت شرکت کنندگان قابل بررسی نخواهد بود و بارگذاری مدارک و سوابق مزبور هیچ گونه 
حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد. ضمناً مناقصه گران می بایست  علاوه بر بارگذاری اسناد)حاوی رزومه، سوابق شرکت بهمراه تصویر مصدق شده آخرین تغییرات و دفترچه تکمیل شده 
شماره یک بهمراه اسناد مورد نیاز مندرج در دفترچه مذکور( و همچنین در صورت نداشتن رزومه و یا جهت به روز رسانی رزومه در کمیته فنی بازرگانی این شرکت ، نسبت به ارسال مدارک به 
آدرس کمیسیون مناقصات شرکت پالایش نفت آبادان – صندوق پستی 111  اقدام نمایند. لازم بذکر است از مناقصه گرانی که در ارزیابی کیفی تائید شوند از طریق سامانه ستاد جهت دریافت 

اسناد مناقصه دعوت بعمل خواهد آمد. 
   مناقصه گرانی که در ارزیابی کیفی تائید شده اند در مرحله ارائه پیشنهاد می بایست تصویر تضمین شرکت در مناقصه را در پاکت الف سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( بارگذاری 

کرده و اصل آن را در یک پاکت سربسته تا قبل از زمان گشایش پیشنهادها به دبیر خانه کمیسیون مناقصات واقع در دفتر مرکزی شرکت پالایش نفت آبادان تسلیم نمایند.
   اطلاعات تماس و نشانی دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پیشنهاد: آبادان- حاشیه اروند رود- جنب دروازه اصلی پالایشگاه- اداره کالا 

شرکت پالایش نفت آبادان  تلفن    53183781-061 و شماره نمابر : نمابر061-53229815 

شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی
شركت پالايش نفت آبادان )سهامی عام( 

ف
ردي

شماره 
مناقصه 

در دستگاه 
مناقصه گزار

شماره مناقصه
 مبلغ تضمین شركتموضوعشماره تقاضادر سامانه ستاد

برنامه زمان بندی مراحل مناقصه در مناقصه به ريال

P05P/F YOKOGAWA4.250.000.000 /0031097-90-401/211200109217900035601/ک1

الف- مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه 
ستاد از تاریخ 1401/08/16 لغایت 1401/08/25
ب-مهلت ارائه و بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی 

توسط مناقصه گران از تاریخ  1401/08/26
لغایت 1401/09/10

550.000.000گاورنر توربین پمپ   P06 /0142400010-90-40 401/1152001092179000357/ک2
900.000.000توربین بخار/نیروگاه اصلیP08 /0042400005-90-401/114200109217900035840/ک3

G06 /7980800057-90-401/109200109217900035938/ک4
 HEAT EXCHANGER

TUBES CARBON STEEL800.000.000

S06STUD BOLT1.000.000.000 /0110800013-90-401/107200109217900036038/ک5
S04EXPANSION JOINT1.475.000.000 /0052400050-90-401/170200109217900036140/ک6
617.500.000دیزل پمپ /بندرصادراتیP08 /9952400007-90-401/107200109217900036240/ک7

ول(
بتا
)نو

روابطعمومیمنطقه7عملیاتانتقالگاز انتشارنوبتاول:1401/08/22نوبتدوم:1401/08/24

از  و حفاظت  تأمین خدمات حراست   « نظردارد  در  گاز  انتقال  عملیات  منطقه هفت 
اماکن ، اموال و تأسیسات منطقه 7 عملیات انتقال گاز « را به روش مناقصه عمومی و 
ارزیابی کیفی )یکپارچه( و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به شماره 
2001091509000025  به پیمانکاران واجد صلاحیت واگذار نماید. لذا از متقاضیان شرکت در 
مناقصه دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه و کاربرگ ارزیابی کیفی ازطریق 

سامانه ستاد اقدام نمایند .
 1-  نام و نشانی مناقصه گزار : منطقه 7 عملیات انتقال گاز

2- موضوع مناقصه: تأمین خدمات حراست و حفاظت از اماکن ، اموال و تأسیسات منطقه 
7 عملیات انتقال گاز1401-1403

3- نوع و مبلغ ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار : 11/816/139/134 ریال مطابق آخرین 
آیین نامه تضمین معاملات دولتی

4- برآورد کارفرما : 290/806/956/691 ریال  ) مدت پیمان دو ساله می باشد (    
5- محل دریافت و تحویل اسناد : 

 )www.setadiran.ir (محل دریافت اسناد : از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )1-5
2-5( مهلت دریافت اسناد : از تاریخ 1401/08/24 لغایت 1401/09/03  

3-5( زمان تحویل اسناد :  1401/09/16
4-5( زمان بازگشایی : 1401/09/17

تذکر : در صورت تغییر تاریخ بازگشایی فعلی )براساس عوامل غیر قابل پیش بینی ( زمان 
بازگشایی جدید از طریق اطلاعیه کتبی و سامانه ستاد به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید .  
6 -  محل گشایش پاکات  :  همدان-  بلوار سی متری سعیدیه - منطقه 7 عملیات انتقال گاز 

7-شرایط لازم جهت شرکت در مناقصه:
- دارا بودن گواهی صلاحیت پیمانکاری از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی در زمینه خدمات 
عمومی و گواهی صلاحیت در رشته حراست و نگهبانی از سازمان حراست وزارت نفت و  
همچنین داشتن گواهینامه صلاحیت ایمنی پیمانکاران و کسب امتیاز لازم از کمیته فنی 
بازرگانی . مابقی شرایط لازم جهت شرکت در مناقصه در کاربرگ های استعلام ارزیابی کیفی 
درج گردیده است . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه ستاد به آدرس setadiran.ir انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق نمایند . شماره 

تماس با امور پیمانها : 384120-081  فکس : 081-38218777                                                                                      

فراخوان  مناقصه عمومی ) یک مرحله ای(
شماره :  87410019

شناسه:1407608
مالف:1284 شرکت انتقال گاز ایران

منطقه 7 عملیات انتقال گاز 

شرکت گروه فن آوا در نظر دارد با توجه به مصوبه هیأت مدیره شماره 426 مورخ 
1401/06/07 نسبت به فروش شش دانگ یک دستگاه آپارتمان مسکونی از طریق 

مزایده عمومی، با مشخصات ذیل اقدام نماید.
فروش پاک ثبتی به آدرس: استان مازندران شهرچالوس نمک آبرود برج نرگس 

1 )بلوک شرقی( واحد48 طبقه12)آخرین طبقه(  

متقاضیان محترم می توانند از تاریخ1401/08/24 الی1401/08/26 ساعت 8:00 
صبح الی 17:00 عصر جهت بازدیدآپارتمان ودریافت اسنادو مدارک وفرم پیشنهاد 

قیمت به آدرس فوق مراجعه نمایند.
پیشنهادات می بایست حداکثرتا ساعت17 روزدوشنبه مورخ 1401/08/30 درپاکات 
دربسته به همراه فیش واریزی به مبلغ 2.000.000.000 ریال به شماره حساب 
1-82000082-4-396)شماره شبای IR 650590039600482000082001( نزد بانک 
سینا شعبه شهید بهشتی کد396 به نام شرکت گروه فن آوا به آدرس:تهران، 
میدان آرژانتین، خیابان الوند، خیابان 29پاک3 طبقه 4 معاونت اداری و پشتیبانی 

ارسال گردد.
ضمناً جهت هماهنگی بیشتر و خرید اسناد مزایده درتهران با آقای غفاری راد به 

شماره 09128904930 تماس حاصل فرمائید. 

آگهی مزایده فروش آپارتمان گروه فن آوا

توضیحاتنوع سازهمتراژ اعیان
طبقه 12اسکلت فلزی174

خبر

معاون بازاریابی و فروش گروه صنعتی ایران 
خودرو با اشاره به تعهد نوسازی ۹ هزار تاکسی 
درون شهری، از آغاز مجدد فرآیند نوسازی پس 
از دریافت مجوز شماره گذاری برای محصول 

سورن پلاس دوگانه سوز خبر داد.
به گزارش ایکوپرس، محمد شفیعی نژاد 
با بیان این که اکنون سورن پاس دوگانه 
سوز برای ناوگان تاکسی رانی کشور به تولید 
می رسد، گفت: با توجه به طولانی شدن فرآیند 
برای  اخذ مجوزهای لازم از نهادهای ذیربط 
تولید محصول، نوسازی تاکسی های فرسوده 

نیز با تاخیر مواجه شده است، اما اکنون مجوز 
استاندارد و محیط زیست برای این محصول 
دریافت شده و در حال انجام فرآیند دریافت 

مجوز شماره گذاری هستیم.
مجوز  کسب  با  کرد:  تصریح  او 
شماره گذاری، تا پایان سال نوسازی هزاران 
دستگاه تاکسی درون شهری انجام می شود و 
تاکسی های فرسوده با محصول سورن پاس 

دوگانه سوز جایگزین خواهند شد. 
پاس  سورن  افزود:  مسئول  این 
خودروهای  نوسازی  هدف  با  دوگانه سوز 

تاکسی به بازار عرضه می شود و به زودی برای 
کاربری های شخصی نیز تولید خواهد شد.

شفیعی نژاد تصریح کرد: سورن دوگانه 
سوز به عنوان تنها خودروی دوگانه سوز سواری 
تولیدی در کشور، می تواند در کاهش مصرف 
سوخت در شرایط فعلی نقش موثری داشته 

باشد.
گفتنی است، با توقف تولید محصول 
سمند و ۴۰۵ از مدار تولید ایران خودرو، سورن 
دوگانه سوز به عنوان جایگزین این دو محصول 

وارد ناوگان تاکسی رانی کشور شده است.

مدیر اقتصادی ایمپاسکو اعلام کرد که  ایمیدرو 
به  شرکت  ها  واگذاری  از  پس  ایمپاسکو،  و 
راهبر، جزو 10 شرکت بالاترین واریز سود به 

بودجه کشور شدند.
ایمیدرو،  عمومی  روابط  گزارش  به 
محمدرضا کریمی در نشست »میز اقتصاد« 
شبکه خبر ضمن بیان این مطلب گفت: کل 
واگذاری  های شرکت تهیه و تولید مواد معدنی 

تاکنون، 7۵ مورد است. 
او ادامه داد: این در حالی است که چنین 
اتفاقی طی سال 9۵ )قبل از واگذاری( و پیش از 

آن رخ نداده است.
مدیر اقتصادی شرکت تهیه و تولید مواد 
معدنی ایران با اشاره به اینکه گفته می شود 
روند واگذاری برای دولت اقتصادی باشد و برای 
بخش خصوصی اقتصادی نیست، یک ایراد 
فنی اقتصادی است، اذعان کرد: مگر می شود 
بگوییم کاری را دولت انجام دهد که اقتصادی 
نباشد، اما بخش خصوصی آن را اقتصادی 
کند؟ همه این  ها براساس برنامه زمانبندی و 

نظارت است.
یک  دارای  طرح  هر  داد:  ادامه  کریمی 
لایحه تاخیرات است که همکاران آن را بررسی 
می کنند. مثا، براساس برخی شرایط خاص 
مثل کرونا و غیره، یک سال برنامه زمان بندی 
تاخیر می دهند، اما چنانچه طبق برنامه زمان 
بندی هر کدام از سرمایه گذاران در روند تولید 
و برنامه های اجرایی کنند، اخطار می دهیم و 

نسبت به فسخ قرارداد نیز اقدام می کنیم.

شروط تمدید قراردادهای واگذاری
دارای   ۴۴ اصل  قوانین  کرد:  اعام  او 
یکسری زیرمجموعه است. در بند )ت( ماده 3۵ 
قانون رفع موانع تولید آمده است؛ شرکت  های 
گواهی کشف اخذ  از  پس  معادن  و   دولتی 
می بایست اقدام به واگذاری از طریق استخراج 

و فروش کنند.
جذب  اسناد  در  اینکه  بیان  با 
سرمایه گذاری  های انجام شده چند نکته برجسته 
است، افزود: در این اسناد شروطی وجود دارد 
که قراردادهای به صورت بلندمدت با شروطی 
قابل تمدید است)به درخواست متقاضی و نه 
تایید دولت(. وی ادامه داد: به این صورت که 
اگر شرایط اسناد رعایت شده باشد می توان از 

این طریق برای سرمایه گذار انگیزه ایجاد کرد.
کریمی اظهار کرد: به طور کلی در فرایندهای 

واگذاری، انتهای قراردادهای بلند مدت )مثا 
1۰ تا 1۵ سال(، اگر به تعهدات عمل شود با 

درخواست متقاضی، )قرارداد( تمدید می شود.
5 تیپ قراردادی

او با اشاره به مدل  های واگذاری معادن و 
صنایع معدنی اظهار داشت: ایمیدرو بر اساس 
بند ت ماده 3۵ قانون رفع موانع تولید و مباحث 
مرتبط با آن در اصل ۴۴ قانون اساسی و نیز 
قوانین بودجه، نسبت به واگذاری معادن و 
صنایع معدنی بر اساس ۵ تیپ قراردادی اقدام 

کرده است.
مدیر اقتصادی ایمپاسکو ادامه داد: تیپ 
راهبری، سرمایه گذاری، استخراج و فروش، 
تشکیل شرکت مشترک، تامین مواد اولیه و 
تضمین خرید محصول جزو قراردادهایی است 

که با بخش خصوصی منعقد می شود.

کریمی یادآور شد: هر کدام از روش  ها بر 
اساس نوع ماده معدنی و ارزش افزوده آن، 
ذخایر و تکنولوژی و... مورد استفاده قرار می گیرد 

که همه موارد منطبق بر قانون بوده است.
مزیت  هایی  روش  ها  این  کرد:  تاکید  او 
دارد که در مقالات داخل و حتی جهانی هم 
مورد اشاره قرار گرفته است. از سوی دیگر این 
تیپ  های قراردادی بی او او، بی او تی و ... به 
بیانی فقط پیمان مدیریتی نیست بلکه روش  ها، 
-با تجربیاتی که از قبل وجود داشته- در کنار هم 

قرار گرفته اند.
به گفته مدیر اقتصادی ایمپاسکو ، نکته 
برجسته این روش  ها این است که دولت و 
شرکت  های دولتی از سودهای بالقوه در این 

روش  ها استفاده می کنند.
نظارت؛ نکته کلیدی این قراردادها

کریمی یادآور شد: پیشتر فقط معادن یا 
صنایعی واگذار و ریالی دریافت می شد، اما 
پس از آن هیچ گونه نظارتی وجود نداشت اما 
اکنون این نظارت  ها به عنوان نکته ای کلیدی در 

روش  های فعلی وجود دارد.
او یادآور شد: در معادنی که بهره بردار داریم 
دستگاه نظارتی بر اساس پیشرفت کار انجام 
شده و نوع کار، فعالیت خود را انجام می دهد.
مدیر اقتصادی ایمپاسکو در پایان این برنامه، 
تاکید کرد: به منظور روشن شدن ابعاد موضوع 
سیما و  صدا  واگذاری  ها،  نوع  این  اثرات   و 
می تواند با حضور در این مجتمع  ها، از نزدیک 

درباره عملکرد آن واحدها، گزارش تهیه کند.

مدیرعامل گروه سایپا خاطرنشان کرد که 
مسیر صادرات خودرو به جهان این است كه 
خودرو با کیفیت تولید كنیم كه توان حضور 
در بازار جهانی را به دست آورد و از قطعات 
با کیفیت كه اوضاع حضور خودرو در بازارهای 
جهانی را ایجاد می کند در محصولات استفاده 

شود.
همایش  نهمین  سایپانیوز،  گزارش  به 
حضور  با  سایپا  خودروسازی  گروه  كیفیت 
مدیرعامل، اعضای هیأت مدیره سایپا، معاونین 
گروه و مدیران عامل شركت  های زیرمجموعه 

این گروه خودروساز در سایپا برگزار شد.
در این مراسم مدیرعامل گروه خودروسازی 
سایپا با تبریك روز ملی كیفیت، گفت: شعار 
سایپا »بهترین كیفیت با بهترین سازنده« 
است كه باید در همه فرآیندهای گروه از جمله 

تأمین، كیفیت و تولید جاری شود.
محمدعلی تیموری افزود: ضرورت دارد 
در موضوع كیفیت بهترین تیم  های كیفیت 

در سطح شركت  های گروه انتخاب، معرفی و 
تشویق شوند، در آن صورت جهش كیفیت در 
گروه اتفاق خواهد افتاد. بر همین اساس هر 
شركتی باید برنامه ریزی كند تا تیم  های كیفیت 
شكل بگیرد و به صورت ماهیانه بهترین تیم 
انتخاب و تشویق شود و این رقابت مثبت 
به صورت مستمر در طول سال وجود داشته 

باشد، در آن صورت كیفیت ارتقا می یابد.
او با اشاره به ورود خودروهای چینی به 
این  بازار آزاد و جهش در صنعت خودروی 
كشور، اظهار كرد: مركز مطالعات راهبردی 
سایپا باید روندهای جهش صنعت خودرو در 

كشورهای مختلف را مطالعه و تحلیل كند.
تیموری گفت: ما باید برای بازار جهانی 
برنامه ریزی كنیم كه محصول مان با چه 
میزان از كیفیت قطعات به بازار عرضه شود. 
اگر بخواهیم در بازار جهانی موفق شویم باید 
گارانتی  سال   ۵ كه  كنیم  عرضه  خودرویی 
داشته باشد. عاوه بر این باید لوازم یدكی 

مربوطه ارسال شود تا مشتری منتظر عرضه 
قطعه موردنیاز توسط نمایندگی نباشد.

او تاكید كرد: راه رسیدن به سوددهی 
چیزی جز كیفیت نیست، كیفیت در محصولات 
جاری و محصولات جدید باید به صورتی باشد 
كه محصولات جدید ایرادهای محصولات جاری 

را نداشته باشند.
اینكه  بیان  با  سایپا  گروه  مدیرعامل 
كیفیت  كه  است  این  سایپا  هدف گذاری 
محصولات جاری ارتقا یابد، تصریح كرد: به 
هیچ وجه قابل قبول نیست كه مشتری سه 
ماه پس از تحویل خودرو به نمایندگی مراجعه 
كند. اول باید این هدف محقق شود و دوم 
اینكه تمام عیوبی كه در محصولات جاری وجود 
دارد نباید در محصولات جدید مشاهده شود. 
تمركز بر این دو رویكرد، حتما ما را به موفقیت 

خواهد رساند و سایپا را سودده خواهد كرد.
تیموری در ادامه عنوان كرد: در راستای 
تولید صادرات محور، در چند ماه اخیر موفق 

شدیم با كشور ونزوئا قراردادی را منعقد كنیم 
كه 2۰۰ هزار دستگاه خودرو كوییك را به این 
كشور عرضه خواهیم كرد. این صادرات از دو 
جهت مهم است، اول اینكه این تیراژ قابل 
توجه است و دومین ویژگی اش این است 
كه درآمد فروش این صادرات قبل از ارسال 
محصولات دریافت می شود كه اولین سری 
صادرات با تیراژ هزار خودروی كوییك به زودی 

به كشور ونزوئا انجام می شود.
او پیش بینی كرد كه حجم صادرات گروه 
خودروسازی سایپا تا پایان امسال نزدیك به 

۵۰ میلیون دلار خواهد بود.
مدیرعامل سایپا با اعام این خبر كه از 
محل درآمد صادرات اولین سری محصولات به 
كشور ونزوئا بخشی از تعهدات ارزی سایپا 
برآورده شده است، افزود: در بازار عراق نیز، 
پراید 131 را با ۵ هزار و 2۰۰ دلار صادر خواهیم 
كرد و به زودی صادرات ۵ هزار دستگاه خودرو 

به كشور عراق آغاز خواهد شد.

هم افزایی با شرکت های دانش بنیان مزیت بزرگ حضور در 
پارک فناوری پردیس است   
مدیر تحقیقات و توسعه شرکت »آریا طب فیروز« 
از اعضای پارک فناوری پردیس که در بیست و 
واحد  برترین  عنوان  به  اجلاس سالیانه  یکمین 
 فناور و صادرکننده برتر پارک معرفی شد، می گوید
هم افزایی با شرکت های دانش بنیان مزیت بزرگ 

حضور در پارک فناوری پردیس است.
به گزارش روابط عمومی پارک فناوری پردیس؛ 
شرکت »آریا طب فیروز« از شرکت های عضو پارک 
که در حوزه تجهیزات پزشکی و دستگاه همودیالیز 
فعال است، به دلیل صادرات تجهیزات پزشکی به 
کشورهای عراق و اندونزی، موفق به کسب عنوان 
»صادرکننده برتر پارک در سال 1۴۰۰« و همچنین 
»واحد فناور برتر پارک« در این سال شده است. به 
همین بهانه با سلمان اخوت مدیر تحقیقات و توسعه 

این شرکت به گفت وگو نشستیم.
به گفته سلمان اخوت شرکت دانش بنیان »آریا 
طب فیروز« مستقر در پارک فناوری پردیس یک 
مجموعه نوآور است که با دستیابی به دانش فنی 
و نرم افزار ساخت دستگاه همودیالیز در ایران موفق 
شد نام خود را به عنوان پنجمین شرکت در زمینه 
ساخت دستگاه همودیالیز مطرح کند. همچنین 
موفق به تولید دستگاه تصفیه آب RO مرکزی و 

دستگاه تصفیه آب RO پرتابل نیز شده است.
او می گوید، این شرکت با دریافت گواهینامه 
CE )استاندارد اروپا( در تولید دستگاه همودیالیز، 
موفق به بومی سازی تخت همودیالیز نیز گشته 
است. نوآوری بسیار ارزشمند در شرایط تحریمی که 
در کنار برخی دیگر از محصولات تجهیزاتی و دارویی 
تولیدی توسط فناوران حوزه سامت، منجر به نجات 
و  کشورمان  خوداتکایی  هموطنمان،  هزاران  جان 

جلوگیری از خروج میلیون  ها دلار ارز از کشورشد.
سلمان اخوت با اشاره به فعالیت های شرکت 
آریا طب فیروز گفت: شرکت ما ظرفیت تولید 1۰۰۰ 

دستگاه همودیالیز در سال را دارد.
پس   1۰22-ATF افزود: ماشین همودیالیز  او 
از انجام آزمون های بالینی و تطبیقی در مقایسه با 
موفق  آلمان،   Fresenius و   B-Braun دستگاه های 
به دریافت تاییدیه های لازم از اداره کل نظارت و 
ارزیابی تجهیزات و ملزومات پزشکی، مرکز تحقیقات 
نفرولوژی دانشگاه علوم پزشکی تهران و دانشگاه 
علوم پزشکی بقیه ا…، دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 

شده است.
مدیر تحقیقات و توسعه شرکت »آریا طب فیروز« 
ادامه داد: این دستگاه همچنین تاییدیه بورد تخصصی 
نفرولوژی کشور را کسب کرده است. در حال حاضر 
بیش از 1۰۰۰ دستگاه همودیالیز تولیدی این شرکت 
در 2۰۵ مرکز دولتی و خصوصی در حال ارائه خدمت 
به بیماران است و تعداد دستگاه های تولیدی تا پایان 

سال 1۴۰1 به 2۵۰۰ دستگاه خواهد رسید.
و  طراحی  اصلی  مزیت های  برشمردن  با  او 
ساخت دستگاه ATF1۰22 شرکت آریا طب فیروز که 
موجب توسعه بازارهای صادراتی شده، تصریح کرد: 
عمق ساخت داخل 9۰ درصدی در کشور، استفاده از 
شبکه بزرگ تامین کنندگان ایرانی جهت تامین 2۰۰۰ 
قطعه این دستگاه، صرفه جویی ارزی ۵۰ درصدی، و 
قیمت کمتر نسبت به رقبای خارجی از مزایای ساخت 
داخل این دستگاه بوده است. این شرکت بدون 
دریافت ارز مرجع دولتی، و با کاهش 2۵ درصدی 
هزینه  های مربوط به تعمیرات دستگاه نسبت به 
رقبای خارجی و کاهش زمان توقف تعمیرات دستگاه 
به کمتر از 2۴ ساعت، مزیت های رقابتی قابل توجهی 

را در ساخت دستگاه ATF1۰22 ایجاد کرده است.

اخوت در ادامه با اشاره به اینکه، در حال حاضر 
حدود ۴۰ تا ۵۰ هزار بیمار دیالیزی درکشور وجود 
دارند، دستیابی کشورمان به دانش فنی و نرم افزار 
ساخت دستگاه همودیالیز را بسیار ارزشمند دانست 
و افزود: اگر این نوآوری به ثمر نمی نشست، مشکات 

حادی را برای بیماران کلیوی به دنبال داشت.
کشور  در  ما  داد:  توضیح  زمینه  این  در  او 
دستگاه های همودیالیز بسیار زیادی داریم که با چند 
1۰ ساعت کار از رده خارج شده اند و شرکت  های 
ما به  را  آن  قطعات  نیز  کننده  تولید   خارجی 

نمی دادند.
اخوت در پاسخ به سوالی درباره چشم انداز 
توسعه محصولات شرکت آریا طب فیروز گفت: 
برای ارتقاء کیفیت درمان بیماران دیالیزی در تاش 
هستیم و در آینده با برقراری ارتباط هوشمند بین 
تجهیزات دیالیز شامل دستگاه، تخت و ترازوی بیمار 
از یک طرف و ثبت و تحلیل اطاعات بیمار و ارتباط 
با پزشک و پرستار از طرف دیگر، در هر مکان و زمان 
بیماران تحت نظر و کنترل هوشمند قرار می گیرند 
و با این کار عدالت در برخورداری از ویزیت بهترین 
متخصصان در دورافتاده ترین نقاط کشور نیز میسر 
می شود و در هر نقطه ای از کشور، بیماران از خدمات 
بهترین متخصصان و مراکز درمانی، بهره مند خواهند 

شد.
اخوت با اشاره به فعالیت های صادراتی شرکت 
آریا طب فیروز گفت: با کمک پارک فناوری پردیس 
و ارسال اولین محموله صادراتی به کشور افغانستان 
و نصب آن در مرکز دیالیز بیمارستان افغان آریا، 
شرکت ما به جمع صادرکنندگان تجهیزات پزشکی 

پیشرفته پیوست.
او افزود: ما با ادامه روند صادرات به کشورهای 
عراق و اندونزی، در حال گسترش بازارهای صادراتی 

خود هستیم.
اخوت با بیان اینکه شرکت آریا طب فیروز در 
زمینه افزایش اشتغالزایی گام های موثری برداشته 
و افراد و واحدهای صنعتی مختلفی با این شرکت 
همکاری دارند، گفت: با افزایش استفاده از نیروهای 
متخصص و بومی در کشور برای تولید دستگاه ها در 
داخل کشور، افزایش اشتغال زایی را شاهد بوده ایم 
و با توسعه شبکه خدمات پس از فروش، رضایت 
کادر درمان و بیماران نیز فراهم شده و در نقاط 
مختلف کشور، اشتغال قابل توجهی برای عرضه، 
نگهداری، راه اندازی و ارائه خدمات پس از فروش 
برای دستگاه های دیالیز ایجاد شده است و افراد 
بسیاری در سراسر کشور با این شرکت همکاری 

دارند.

شرکت های فناور و دانش بنیان حوزه 
سلامت نیازمند توجه بیشتر هستند

مدیر تحقیقات و توسعه »آریا طب فیروز« 
گفت: گزارش های بین المللی موید آن است که ایران 
در حوزه طراحی و تولید نیازمندی های حوزه سامت 
عاوه بر توجه به چشم اندازهای کشور، در مقایسه 
با کشورهای منطقه غرب آسیا نیز بسیار موفق عمل 

کرده است.
او تاکید کرد: اگر دانش بنیان های حوزه سامت 
در شرایط تحریمی کشور به عنوان مثال در مساله 
کرونا در تولید تجهیزات و اقام مورد نیاز تعلل 
می کردند، هرگونه تاخیر در ارائه این خدمات، کشور 
را با مشکل و در ادامه مرگ و میرهای فرآوانی را 

رقم می زد.

آدرس سایت
روزنامه عصر اقتصاد

w  w  w
a  s  r  e - e  g  h  t  e  s  a  d

c  o  m

نوسازی تاکسی های 
 فرسوده به زودی

کلید می خورد

شعار سایپا؛ بهترین كیفیت با بهترین سازنده

ایمیدرو و ایمپاسکو، پس از واگذاری  ها، جزو 10 
شرکت بالاترین واریز سود به بودجه کشور شدند
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آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص گنجینه تدبیر
به شناسه ملی 10102861593 و به شماره ثبت 245504 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ 1401/08/02 تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد: آقای محمود آجورلو به شماره ملی 0067728529 به سمت بازرس اصلی تا 
پایان سال مالی خانم فرزانه حسن خانی به شماره ملی 4410922912 به سمت 
بازرس علی البدل تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند.  روزنامه کثیرالانتشار عصر 
اقتصاد جهت نشر آگهی های شرکت تعیین گردید.  صورت وضعیت مالی و حساب 

سود و زیان سال مالی منتهی به   1401/06/31 به تصویب رسید.
 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1409160(

 آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص سرمایه گذاری داریوش
به شناسه ملی 14010159937 و به شماره ثبت 580881 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1401/04/28 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد: حسابرسی آگاهان و همکاران به شناسه ملی 10100190284 به سمت 
بازرس علی البدل تا پایان سال مالی وانیا نیک تدبیر به شناسه ملی 10320721862 
به سمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند . روزنامه کثیرالانتشار عصر 
اقتصاد جهت نشر آگهی های شرکت تعیین گردید. ترازنامه و حساب سود و زیان 

منتهی به 1400/12/29 تصویب شد.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1409162(

 آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص سبدگردان داریوش
 به شناسه ملی 14009543818 و به شماره ثبت 567680 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1401/04/28و 
مجوز شماره 113674/122 مورخ 1401/07/23 سازمان بورس و اوراق 
بهادار تصمیمات ذیل اتخاذ شد: موسسه وانیا نیک تدبیر به شناسه 
ملی 10320721862 به سمت بازرس اصلی و موسسه حسابرسی 
آگاهان و همکاران به شناسه ملی 10100190284 به سمت بازرس 
علی البدل تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند . ترازنامه ، و حساب 
سود و زیان شرکت برای سال مالی منتهی به  1400/12/29 تصویب 
شد . روزنامه کثیرالانتشار عصر اقتصاد جهت نشر آگهی های شرکت 

تعیین گردید .
  سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها 

و موسسات غیرتجاری تهران )1409163(

 آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص راهبر فراست
به شناسه ملی 10103352940 و به شماره ثبت 297459 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1401/07/20 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد : آقای محمود آجورلو به شماره ملی 0067728529 به سمت بازرس 
اصلی تا پایان سال مالی خانم فرزانه حسن خانی به شماره ملی 4410922912 به 
سمت بازرس علی البدل تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند . روزنامه کثیرالانتشار 
عصراقتصاد جهت نشر آگهی های شرکت تعیین گردید. ترازنامه و حساب سود و زیان 

منتهی به 1401/06/31 تصویب شد .
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1409168(

 آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص مداوا گستران ارکید
به شناسه ملی 14009589391 و به شماره ثبت 568571 

پیرو آگهی شماره مکانیزه 140130400901095340 مورخ 1401/07/20 شرکت توسعه 
تجربه شایسته سفر )سهامی خاص( با شناسه ملی 14006212193 با نمایندگی آقای 
فاضل مطوری به شماره ملی 1950435628 به سمت رئیس هیئت مدیره آقای آرمین 
نوری نشاط به شماره ملی 0011961732 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره آقای 
سعید طاهری به شماره ملی 1271223694 به سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره 

صحیح می باشد که بدین وسیله اصلاح می گردد .
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1409169(

تاسیس شرکت سهامی خاص آرون تجهیز درسا درتاریخ 1401/08/14 به شماره ثبت 
604221 به شناسه ملی 14011631976 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه 
آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی می گردد.  موضوع فعالیت : طراحی و مشاوره 
و پشتیبانی و اجرای شبکه های رایانه ای و تجهیزات رایانه ای و خرید و فروش تجهیزات 
شبکه، رادیویی، ماکرویو، سرور، ذخیره سازی و کالاهای مرتبط با سخت افزار و نرم 
افزار و انجام فعالیت های مرتبط با صنعت انفورماتیک و داده پردازی و اخذ و اعطای 
نمایندگی و شعبه در داخل و خارج کشور و شرکت در مناقصات و مزایدات در زمینه 
موضوع فعالیت شرکت و انعقاد قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی و سازمان ها 
و ارگان های دولتی و خصوصی در داخل و خارج کشور در زمینه موضوع فعالیت 
شرکت و اخذ تسهیلات ریالی و ارزی از بانک ها و سایر موسسات خصوصی و دولتی 
در داخل و خارج کشور و مشارکت در سایر شرکت ها و اخذ و اعطای نمایندگی به 
اشخاص حقیقی و حقوقی داخلی و خارجی در رابطه با موضوع فعالیت شرکت و خرید 
و فروش و واردات و صادرات در زمینه موضوع فعالیت شرکت در صورت نیاز پس از 
اخذ مجوزهای لازم . هم چنین طراحی، مشاوره، خرید، فروش، واردات و صادرات در 
زمینه دوربین های مداربسته و تجهیزات مرتبط با آن و انجام هرگونه فعالیت تولیدی 
در رابطه با تجهیزات رایانه ای ، تجهیزات شبکه ، سخت افزار رایانه ای ، دوربین و 
تجهیزات آن در ارتباط با موضوع فعالیت شرکت. ارائه فعالیت های تجاری و خدمات 
بازرگانی در زمینه خرید و فروش , نصب ، نگهداری ، بهره برداری ، فروش ، پشتیبانی، 
صادرات و واردات ، شرکت در مناقصات و مزایدات بخش خصوصی و دولتی ،مشاوره 
، تولید، توزیع، بسته بندی، تعمیر و نگهداری فنی، خرید و فروش و خدمات پس از 
فروش و تامین قطعات انواع موبایل و تبلت ، تجهیزات صوتی و تصویری ، مخابراتی و 
تجهیزات شبکه ، رادیویی ، دوربین های مداربسته ، مایکروویو ، سرور و ذخیره سازی 
، تجهیزات رایانه ایی و سخت افزارهای رایانه ایی و کالاهای مرتبط با سخت افزار و 
نرم افزار ، اخذ و اعطای نمایندگی مجاز داخلی و خارجی ، شرکت در نمایشگاه ها 
تخصصی و بین المللی در صورت ضرورت پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط 

، طراحی، نصب و راه اندازی سیستم های الکترونیکی اعم از نصب دوربین های مدار 
بسته و انتقال تصویر و سیستم های کنترل کیفیت ، خرید و فروش صادرات و واردات 
و تولید کالاهای مجاز بازرگانی، در صورت نیاز پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع 
ذیصلاح می باشد . درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت 
فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان تهران، شهرستان تهران، 
بخش مرکزی، شهر تهران، قبا، خیابان دکتر علی شریعتی، خیابان زیبا، پلاک 66-، 
طبقه 3، واحد 8 کدپستی 1948845436 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از 
مبلغ 10,000,000 ریال نقدی منقسم به 100 سهم 100000 ریالی تعداد 100 سهم آن با 
نام عادی مبلغ 3500000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 12429446 
مورخ 1401/07/30 نزد بانک بانک رفاه کارگران شعبه شعبه دو راهی قلهک با کد 
1242 پرداخت گردیده است والباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد اعضا هیئت 
مدیره خانم غزل سعید مهر به شماره ملی 0021673608 به سمت مدیرعامل به 
مدت 2 سال و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای محمد علی 
بورچی به شماره ملی 0074821512 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 
سال آقای محمد حسین شانه ساززاده به شماره ملی 0081678215 به سمت رئیس 
هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور 
شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه 
های عادی و اداری با امضاء رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد 
.  اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای حمیدرضا زند به شماره ملی 
0011055685 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال خانم فاطمه لرکی به شماره 
ملی 1740422546 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار عصر 
اقتصاد جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید.  ثبت موضوع فعالیت مذکور به 

منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد .
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تاسیس شرکت سهامی خاص آرمان سیستم درسا درتاریخ 1401/08/14 به شماره 
ثبت 604223 به شناسه ملی 14011632029 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که 
خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی می گردد. موضوع فعالیت : طراحی و 
مشاوره و پشتیبانی و اجرای شبکه های رایانه ای و تجهیزات رایانه ای و خرید و فروش 
تجهیزات شبکه ، رادیویی ، ماکرویو ، سرور ، ذخیره سازی و کالاهای مرتبط با سخت 
افزار و نرم افزار و انجام فعالیت های مرتبط با صنعت انفورماتیک و داده پردازی و اخذ 
و اعطای نمایندگی و شعبه در داخل و خارج کشور و شرکت در مناقصات و مزایدات در 
زمینه موضوع فعالیت شرکت و انعقاد قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی و سازمان 
ها و ارگان های دولتی و خصوصی در داخل و خارج کشور در زمینه موضوع فعالیت 
شرکت و اخذ تسهیلات ریالی و ارزی از بانک ها و سایر موسسات خصوصی و دولتی 
در داخل و خارج کشور و مشارکت در سایر شرکت ها و اخذ و اعطای نمایندگی به 
اشخاص حقیقی و حقوقی داخلی و خارجی در رابطه با موضوع فعالیت شرکت و خرید 
و فروش و واردات و صادرات در زمینه موضوع فعالیت شرکت در صورت نیاز پس از 
اخذ مجوزهای لازم . هم چنین طراحی، مشاوره، خرید، فروش، واردات و صادرات در 
زمینه دوربین های مداربسته و تجهیزات مرتبط با آن و انجام هرگونه فعالیت تولیدی 
در رابطه با تجهیزات رایانه ای ، تجهیزات شبکه ، سخت افزار رایانه ای ، دوربین و 
تجهیزات آن در ارتباط با موضوع فعالیت شرکت. ارائه فعالیت های تجاری و خدمات 
بازرگانی در زمینه خرید و فروش ، نصب ، نگهداری ، بهره برداری ، فروش ، پشتیبانی، 
صادرات و واردات ، شرکت در مناقصات و مزایدات بخش خصوصی و دولتی ، مشاوره 
، تولید، توزیع، بسته بندی، تعمیر و نگهداری فنی، خرید و فروش و خدمات پس از 
فروش و تامین قطعات انواع موبایل و تبلت ، تجهیزات صوتی و تصویری ، مخابراتی و 
تجهیزات شبکه ، رادیویی ، دوربین های مداربسته ، مایکروویو ، سرور و ذخیره سازی 
، تجهیزات رایانه ایی و سخت افزارهای رایانه ایی و کالاهای مرتبط با سخت افزار 
و نرم افزار ، اخذ و اعطای نمایندگی مجاز داخلی و خارجی ، شرکت در نمایشگاه ها 
تخصصی و بین المللی در صورت ضرورت پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط 

، طراحی، نصب و راه اندازی سیستم های الکترونیکی اعم از نصب دوربین های مدار 
بسته و انتقال تصویر و سیستم های کنترل کیفیت ، خرید و فروش صادرات و واردات 
و تولید کالاهای مجاز بازرگانی، در صورت ضرورت پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع 
ذیصلاح می باشد . درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت 
فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان تهران، شهرستان تهران، 
بخش مرکزی، شهر تهران، قبا، خیابان دکتر علی شریعتی، خیابان زیبا، پلاک 66- ، 
طبقه 3، واحد 7 کدپستی 1948845435 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از 
مبلغ 10,000,000 ریال نقدی منقسم به 100 سهم 100000 ریالی تعداد 100 سهم آن با 
نام عادی مبلغ 3500000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 12421659 
مورخ 30/07/1401 نزد بانک رفاه کارگران شعبه شعبه دو راهی قلهک با کد 1242 
پرداخت گردیده است والباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد اعضا هیئت مدیره 
آقای حمیدرضا زند به شماره ملی 0011055685 به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال 
و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای محمد علی بورچی به 
شماره ملی 0074821512 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای 
محمد حسین شانه ساززاده به شماره ملی 0081678215 به سمت رئیس هیئت مدیره 
به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت 
از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های 
عادی و اداری با امضاء رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.  
اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای سامان ابراهیم طهرانی به شماره 
ملی 0020404557 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال خانم فاطمه لرکی به 
شماره ملی 1740422546 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار 
عصر اقتصاد جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور 
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آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص سرمایه گذاری گسترش و توسعه 
صنعت به شناسه ملی 10101143125 و به شماره ثبت 69372 

شماره 8888  مجوز  و   1401/03/16 مورخ  مدیره  هیئت  استناد صورتجلسه  به 
مورخه 1401/05/24 سازمان خصوصی سازی تصمیمات ذیل اتخاذ شد:  شرکت 
گروه توسعه اقتصادی بصیر به شناسه ملی 14003980270 و به نمایندگی منصور 
شمشیری به شماره ملی 4130605828 به سمت رئیس هیئت مدیره و عضو اصلی 
هیئت مدیره تا تاریخ 1403/03/16 شرکت گروه توسعه عمران بصیر به شناسه 
ملی 14004156603 و به نمایندگی مظفر سهرابی به شماره ملی 3781832902 به 
سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ  1403/03/16 شرکت گروه توسعه فناوری 
اطلاعات بصیر به شناسه ملی 14004310786 و به نمایندگی محمد طاهرخانی به 
شماره ملی 0040314278 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ  1403/03/16 
شرکت گروه توسعه انرژی بصیر به شناسه ملی 14005082771 و به نمایندگی 
سید سپهر قوام الدینی به شماره ملی 0057964890 به سمت عضو اصلی هیئت 
مدیره تا تاریخ 1403/03/16 شرکت گروه توسعه صنایع و معادن بصیر به شناسه 
ملی 14005091908 و به نمایندگی عبدالرضا ساور به شماره ملی 2249319601 
به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ  1403/03/16 و به سمت نایب رئیس 
هیئت مدیره تا تاریخ 1403/03/16 و به سمت مدیرعامل تا تاریخ   1403/03/16 
انتخاب گردیدند. کلیه چک ها، بروات، سفته ها و اسناد و اوراق تعهدآور و بهادار 
بانکی و غیربانکی با امضاء مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره و در غیاب مدیرعامل 
با امضاء رئیس هیأت مدیره و جانشین تعیین شده از سوی مدیرعامل یا دو نفر از 
اعضای هیأت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر خواهند بود و سایر نامه های اداری 
و اوراق عادی با امضاء مدیرعامل یا رئیس هیئت مدیره و یا جانشین تعیین شده 
از طرف مدیرعامل یا رئیس هیئت مدیره با مهر شرکت معتبر می باشد. در اجرای 
بند 3- 22 ذیل ماده 22 اساسنامه مبنی بر تفویض اختیارات قسمتی از امور محوله 
هیأت مدیره به یک یا چند نفر از اعضاء هیأت مدیره تمامی اختیارات مندرج در جزء 

"ص" بند 22-1 ذیل ماده 22 اساسنامه که اشعار می دارد: " ص" : » اقدام و طرح و 
تعقیب و دفاع و جوابگویی هرگونه دعوی یا انصراف از آن اعم از حقوقی و کیفری 
با داشتن تمام اختیارات راجع به امر دادرسی از حق پژوهش و فرجام مصالحه - 
تعیین وکیل - سازش - ادعای جعل نسبت به سند طرف و استرداد سند- تعیین 
جاعل - ارجاع دعوی به داوری و تعیین داور یا بدون اختیار و صلح و بطور کلی 
استفاده از کلیه حقوق و اجرای کلیه تکالیف ناشیه از قانون داوری و دادرسی مدنی 
و کیفری، تعیین وکیل برای دادرسی و غیره یا بدون حق توکیل و توکیل در توکیل 
ولو کراراً و عزل و تجدید انتخاب او با تعیین وکیل دیگری بجای او با یا بدون حق 
توکیل و توکیل در توکیل غیر ولو کراراً تعیین مصدق و کارشناس - اقرار، خواه در 
ماهیت دعوی، خواه به امری که کاملاً قاطع دعوی باشد. مطالبه و دعوی خسارت 
- استرداد دعوی جلب شخص ثالث و دفاع از دعوی ثالث ، اقدام به دعوی متقابل 
و دفاع از آن ، تأمین مدُعیٌ به ، تقاضای توقیف اشخاص و اموال آنها از دادگاه ها 
و اعطای مهلت برای پرداخت مطالبات شرکت - درخواست صدور برگ اجرایی و 
تعقیب عملیات اجرایی و اخذ محکومٌ به چه در دادگاه ها و چه در ادارات و دوائر 
ثبت اسناد و حق امضاء اوراق و اسناد در دفاتر رسمی و تفویض تمام یا قسمتی از 
اختیارات مذکور در این بند به وکیل یا وکلای منتخب با یا بدون حق توکیل و توکیل 
در توکیل ولو کراراً « را به آقایان عبدالرضا ساور به شماره ملی 2249319601 به 
عنوان نایب رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل و محمـّد طاهرخانی به شماره ملی 
0040314278 عضو اصلی هیأت مدیره تفویض نمود . همچنین اختیارات شرکت 
در جلسات دادرسی له یا علیه شرکت سرمایه گذاری گسترش و توسعه صنعت 
در تمامی محاکم دادگستری و پیگیری امور مربوط به دعاوی مطروحه در محاکم 
قضایی له یا علیه شرکت در قالب صدور معرفی نامه ی هیأت مدیره به آقای محمدّ 

طاهرخانی به شماره ملی 0040314278  تفویض گردید .
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تاسیس موسسه غیر تجاری فناوران هوشمند دانوش درتاریخ  1401/08/17 به 
شماره ثبت 54688 به شناسه ملی 14011643024 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل 
گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی می گردد.  نام : فناوران 
هوشمند دانوش موسسه غیر تجاری موضوع فعالیت :خدمات داده کاوی ، تحلیل 
و انالیز داده ، کلان داده و علم داده و هوش تجاری . مشاوره داده محور ، اخذ وام 
و تسهیلات ارزی و ریالی ، مالی واعتباری از مراجع بانکی و اعتباری داخل و خارج 
از کشور ، انجام کلیه امور مرتبط با موضوع شرکت، شرکت در مناقصات و مزایدات 
و معاملات دولتی وغیردولتی، شرکت در سمینارها، نمایشگاه ها و همایش های 
داخلی ، عقد قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی داخلی و خارجی . در صورت 
ضرورت پس از اخذ مجوزهای لازم. مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود 
مرکز اصلی : استان تهران ، شهرستان تهران ، بخش مرکزی ، شهر تهران، محله 
قائم مقام-سنایی ، خیابان قائم مقام فراهانی ، خیابان ماگنولیا ، پلاک -32 ، طبقه 
اول ، واحد 4 کدپستی 1588613814 سرمایه شخصیت حقوقی 10,000,000 ریال 
نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای نوید پور اسمعیل مرندی به شماره 
ملی 0065840135 دارنده 500000 ریال سهم الشرکه خانم ندا پور اسمعیل مرندی 

به شماره ملی 0069206678 دارنده 9500000 ریال سهم الشرکه مدیران آقای نوید 
پور اسمعیل مرندی به شماره ملی 0065840135 به سمت رئیس هیئت مدیره 
به مدت نامحدود خانم ندا پور اسمعیل مرندی به شماره ملی 0069206678 به 
سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت 
نامحدود دارندگان حق امضا : مقرر گردید امضای کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهد 
آور شرکت از قبیل چک، سفته، برات، قراردادها و عقود اسلامی با امضاء مدیرعامل 
به تنهایی وامضاء اوراق عادی با امضاء مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر می 
باشد. امضای کلیه مکاتبات و اقدامات حقوقی، اقامه هرگونه دعوی و دفاع اعم از 
حقوقی و کیفری علیه کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی با داشتن تمام اختیارات در 
امر دادرسی و تجدیدنظرخواهی در تمام مراحل دادرسی به مدیرعامل و همراه با 
مهر شرکت معتبر می باشد . روزنامه کثیر الانتشار عصر اقتصاد جهت درج آگهی 
های موسسه تعیین گردید.  ثبت موضوع فعالیت مذکور، به منزله اخذ و صدور 

پروانه فعالیت نمی باشد .
 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری تهران )1409191(

 آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص توسعه سامانه های رایانه سماتوس
به شناسه ملی 10380456603 و به شماره ثبت 30424 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1401/04/30 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : صورت های مالی شامل ترازنامه و صورتحساب 
سود و زیان سال مالی منتهی به 1400 مورد تصویب مجمع قرار گرفت . 

  اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت 
شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )1409342( 

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای نصرت اله سلطانی نیا دهقان تسلیم دو برگ استشهاد محلی مصدق 
به مهر دفترخانه 97 همدان برابر وارده شماره 010335 – 1401/07/21 مدعی 
است که سند مالکیت بشماره چاپی 736897 پاک 6157 فرعی از 1 اصلی 
واقع در حومه بخش 2 همدان به شماره دفتر 267 صفحه 183 و ثبت 60485 
سابقه ثبت دارد و برابر سند رهنی 241822 – 1384/3/3 نزد بانک ملت بیع 
شرط هست در دفترخانه 66 مفقود گردیده، لذا به استناد تبصره الحاقی به 
ماده 120 آیین نامه قانون ثبت بدینوسیله آگهی می شود تا هرکسی مدعی 
انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این 
آگهی طی مدت 10 روز به اداره ثبت اسناد و اماک مراجعه و ضمن ارائه اصل 
اعتراض خود را کتبا تسلیم نماید درصورت  یا سند معامله  سند مالکیت و 
انقضاء مدت واخواهی و نرسیدن اعتراض و یا درصورت اعتراض چنانچه اصل 
سند مالکیت ارائه نشود سند المثنی به نام متقاضی صادر و تسلیم خواهد 

شد.
 م.الف: 1315 

رییس ثبت اسناد و املاک ناحیه دو همدان – حمید سلگی

آگهی مفقودی
ال  جی   405 پژو  سواری  خودروی  مالکیت  سند  شدن  مفقود  درخصوص 
به رنگ مشکی روغنی مدل1381 شماره موتور22568101106 شماره  ایکس 
شاسی0081000901 شماره پاک ایران 59-984ب54  بنام حسن اکبری فرزند 
عبدالوهاب کدملی6429864170 صادره از شاهرود لذا برگ سبز )سند مالکیت( 

خودروی فوق الذکر مفقود شده و از درجه اعتبارساقط می باشد..
472- استان گلستان-گرگان

با  امام  فرمان  اجرایی  ستاد  برکت  بنیاد 
رشد  مراکز  و  فناوری  و  علم  پارک های 
دانشگاهی سراسر کشور تفاهم نامه همکاری 

امضا می کند.
مدیرعامل بنیاد برکت ضمن اعلام این خبر تاکید 
کرد: تا پایان سال جاری با پارک های علم و فناوری 
و مراکز رشد دانشگاهی تمامی استان های کشور 
از  حمایت  برای  مشترک  همکاری  تفاهم نامه 

طرح های دانش محور به امضا می رسد.
محمد ترکمانه تصریح کرد: بنیاد برکت 
این تفاهم نامه های همکاری را با پارک های 
علم و فناوری و مراکز رشد دانشگاهی در 
راستای منویات مقام معظم رهبری، تحقق 
سیاست های مد نظر ایشان و عمل به شعار 
سال 1401 و با هدف حمایت از هسته ها و 
واحدهای فناوری مستقر در این پارک ها و 

مراکز به امضا می رساند. 
امضای  آغاز  از  برکت  بنیاد  مدیرعامل 
تفاهم نامه همکاری با پارک های علم و فناوری 

تازگی  به  افزود:  و  داد  سراسر کشور خبر 
تفاهم نامه همکاری میان بنیاد برکت و پارک 
آزاد  دانشگاه  رشد  مرکز  و  فناوری  و    علم 
اسلامی خراسان شمالی برای حمایت از 300 

طرح دانش محور به امضا رسیده است.
ترکمانه ادامه داد: همچنین با پارک های 
  علم و فناوری استان های هرمزگان، کرمانشاه 
و همدان نیز تفاهم نامه هایی به امضا رسیده 
است تا در هر یک از این پارک ها از 200 طرح 

دانش محور حمایت شود.
به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، این بنیاد 
در  مستقر  فناوری  واحدهای  و  از هسته ها 
پارک های علم و فناوری و مراکز رشد دانشگاهی 
از طریق پرداخت تسهیلات متناسب با میزان 
سرمایه گذاری مورد نیاز و یا مشارکت در طرح 
از طریق مشارکت در سهام، مشارکت مدنی و 

عقود مبادله ای حمایت می کند. 
وی خاطرنشان کرد: بنیاد برکت تا پایان 
سال جاری حمایت از یک هزار و 200 طرح  

دانش محور در هسته ها و واحدهای فناوری 
مستقر در پارک های علم و فناوری و مراکز 

رشد دانشگاهی را در دستور کار دارد.
برای  برکت  بنیاد  کرد:  تاکید  ترکمانه 
حمایت از هر طرح دانش  محور به طور متوسط 
500 میلیون تومان اعتبار در نظر می گیرد 
که با احتساب سایر آورده ها، مجموع حجم 
سرمایه گذاری برای هر طرح به یک میلیارد و 

200 میلیون تومان می رسد. 
شده  ایجاد  اشتغال  میزان  درباره  وی 
توضیح  دانش محور  از طرح های  با حمایت 
داد: با حمایت و راه اندازی هر طرح ، به طور 
متوسط برای 8 نفر اشتغال مستقیم و فرصت 

کسب وکار ایجاد می شود.
مدیرعامل بنیاد برکت در پایان تاکید کرد: 
بنیاد برکت برای سال 1402 نیز حمایت از 
طرح های دانش محور در هسته ها و واحدهای 
فناوری مستقر در پارک های علم و فناوری و 

مراکز رشد دانشگاهی را در دستور کار دارد.

جاده ای  حمل ونقل  و  راهداری  کل  مدیر 
خراسان شمالی اعام کرد که ۲۳۰ میلیارد 
ریال از اعتبار بودجه امسال برای راه های 
روستایی استان تخصیص یافت و در مرحله 
اباغ از سوی سازمان مدیریت و برنامه ریزی 

است.
محمد مشتری دیروز به ایرنا اظهار کرد: 
هزار و ۶۹4 میلیارد ریال در سال جاری برای 
اجرای طرح  های راه  روستایی استان مصوب 

شد که 230 میلیارد ریال آن تخصیص یافت.
او افزود: اکنون 3۶ قرارداد اجرای راه  های 
به طول 2۷۷ کیلومتر در  استان  روستایی 
دست اجراست که اعتبار این قراردادها به 

حدود 300 میلیارد تومان می رسد.
مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
خراسان شمالی ادامه داد: امسال آسفالت 
استان  روستایی  راه  های  از  کیلومتر   ۷8.8

در دست اجرا است و اهالی 2۶ روستا با 
بهره مند  آسفالت  نعمت  از  آن  بهره برداری 

می شوند.
مشتری خاطرنشان کرد: سه هزار و 240 
میلیارد ریال اعتبار سال گذشته برای راه  های 
روستایی استان مصوب شد که از این میزان 

یکهزار و ۷۷0 میلیارد ریال تخصیص یافت.
او گفت: در مجموع 2۷۷ کیلومتر قرارداد 
در پایان سال 1400 منعقد شده بود که از 
این میزان ۷8.8 کیلومتر راه اصلی روستایی 
فرعی  راه  کیلومتر   5۷ آسفالت،  و  احداث 
آسفالت و 31 کیلومتر از راه نیز آماده آسفالت 

است.
ارتقای شاخص بهره مندی روستایی استان از 

راه مناسب 
مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده ای خراسان 
مندی  بهره  شاخص  امسال  افزود:  شمالی 

روستائیان از راه مناسب بر اساس طول راه به 
میزان 1.5 درصد ارتقا یافته است و این شاخص 
براساس تعداد روستاها به 3.5 درصد رسید.  

راه  آسفالت  کرد:  خاطرنشان  مشتری 
روستاهای پرجمعیت در اولویت قرار دارد و 
اکنون ۷4 درصد از روستاهای بالای 20 خانوار 

استان دارای راه مناسب است.
او خاطرنشان کرد: در این استان 2 هزار و 144 
کیلومتر راه روستایی استان آسفالت و 2 هزار 

و 21۹ کیلومتر از این محورها خاکی است.  
مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
خراسان شمالی اظهار داشت: بر این اساس 
4۶.1 درصد از طول راه  های روستایی استان 

مناسب و آسفالت است.  
خراسان شمالی در شمال شرق کشور 
در  آن  جمعیت  از  درصد   44 و  است  واقع 

روستاها سکونت دارند.   

در  اروندان  گاز  و  نفت  شرکت  مدیرعامل 
ارائه ای ظرفیت ها و روش های افزایش بازدهی 

چاه  های میادین غرب کارون را تشریح کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت نفت و 
گاز اروندان، پنجشنبه گذشته در سومین روز 
کنفرانس ملی افزایش بهره دهی چاه  های 
نفت و گاز، عذاری اهوازی در ابتدای سخنان 
چنین  تخصصی  برگزاری  کرد:  اظهار  خود 
کنفرانس  هایی بعنوان یک خلا در صنعت نفت 
وجود داشت و با توجه به اینکه اکنون افزایش 
تولید از چاه  های کم بهره یکی از دغدغه  های 
اصلی شرکت  های نفتی محسوب می شود، با 
برگزاری چنین برنامه هایی امید است مقدمه 
رویه  و وحدت  همگرایی مراکز دانش بنیان 
صنعت نفت در پیشبرد بیش از پیش در این 

مساله باشد.
او در ادامه تصریح کرد: از اهداف چنین 
کنفرانس  هایی آشنایی شرکت  های نفتی با 
ظرفیت  های شرکت های دانش بنیان و برقراری 
تعامل و همکاری بیش از پیش هر دو طرف 
با یکدیگر جهت مرتفع سازی و حل مشکلات 

پیش رو است.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان با 

بیان این نکته که شرکت نفت و گاز اروندان 
نفت  به عنوان دومین شرکت تولیدکننده 
قرار  در کشور در مسیر دانش بنیان شدن 
دارد، افزود: این شرکت به دلیل مسئولیت 
بهره برداری از میادین مشترک با کشور عراق 
برای  مهمی  و  استراتژیک  مسئولیت  دارای 
کشور است و چشم انداز تولیدی حدود ۹00 

هزار بشکه در روز تا سال 1404 را داراست.
عذاری اهوازی در ادامه به اهم اقدامات 
انجام شده نگهداشت و افزایش توان تولید 
میادین غرب کارون طی یکسال گذشته اشاره 
داشت و در این خصوص اظهار کرد: در میدان 
آزادگان جنوبی با تعمیر، رفع موانع و احیای 
10 حلقه چاه بسته و انجام عملیات درون 
چاهی توسط لوله مغزی سیار و دیگر اقدامات 
توانستیم 18 درصد افزایش تولید داشته باشیم 
که کاملا بی سابقه بوده است.وی در خصوص 
میدان آزادگان شمالی نیز افزود با اقدام جهت 
تعمیر و احیاء 8 حلقه چاه بسته در این میدان 
نیز طی یکسال گذشته شاهد افزایش تولید 
بودیم و با تلاش واحد پژوهش و توسعه این 
شرکت نیز پکیج تصفیه پساب را در این میدان 
راه اندازی و از همان آب تصفیه شده جهت 

آبیاری و توسعه فضای سبز استفاده کردیم.
او در خصوص میدان دارخوین نیز افزود: 
نفت این میدان از نوع سبک و از لحاظ کیفیت 
بسیار با ارزش بوده و در خصوص اقدامات 
نگهداشت و افزایش تولید، اتمام مطالعات و 
برنامه ریزی و شروع انجام عملیات ترمیمی بر 
روی 2 حلقه چاه و بکارگیری لوله  های مغزی 
سیار، تزریق حلال و انجام اسیدکاری، آغاز 
فعالیت اجرایی حفاری و تعمیر 3 حلقه چاه 
نفت و 1 حلقه چاه دفع پساب، آغاز عملیات 
جریانی  لوله  خطوط  احداث  پروژه  اجرایی 
و  الارضی 5 حلقه چاه  تاسیسات سطح  و 
تعمیرات اساسی در کمپرسورهای ردیف  های 

تزریق گاز در این میدان صورت گرفته است.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان در خصوص 
پروژه  های پژوهشی شرکت اروندان افزود: تفاهم 
نامه  های زیادی را با دانشگاه تهران، دانشگاه 
صنعت نفت، دانشگاه چمران و ارتباط بسیار 
نزدیک و کاملی با پارک  های علم و فناوری چه در 
سطح وزارت نفت و چه در سطح استانی داریم و 
از همکاری با دیگر مراکز پژوهشی استقبال کرده 
و در تلاشیم از تمامی ظرفیت  های شرکت  های 

دانش بنیان استفاده کنیم.

۲۳۰ میلیارد ریال برای آسفالت راه های روستایی 
خراسان شمالی تخصیص یافت

همکاری بنیاد برکت با پارک های علم و فناوری 
همه استان های کشور

بررسی ظرفیت های افزایش بازدهی 
چاه های میادین غرب كارون
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 بدن شما در حال
به روزرسانی است
راضیه حسینی

کالاهای  برخی  مصرف  نگران کننده  کاهش 
خوراکی. تقاضا برای خرید جایگزین ها افزایش یافت؛ 
سیب زمینی و ماکارونی 

جایگزین برنج.
این  البته 
به  ربطی  جایگزینی 
اقتصادی  مشکلات 
در  ندارد.  بالا  تورم  و 
بعد  عوارض  از  واقع 
از  است.  جراحی  از 
آن جایی که مردم مدتی 
قبل زیر تیغ جراحان اقتصادی رفتند، طول می کشد تا 
بدن دوباره به حالت اولیه خود بازگردد. حتی ممکن 

است دیگر مثل قبل نشود.
مثلاً معده پس از جراحی قابلیت های خاصی 
پیدا کرده. برنج که می بیند یک هو حالش بد می شود 
و تصمیم می گیرد سریع محل را ترک کند. فعلاً با 
ماکارونی و سیب زمینی مشکلی ندارد. آنها را قبول 
می کند و دچار اتقباض و انبساط نمی شود. هرچند این 
ثبات معلوم نیست تا چه زمانی ادامه خواهد داشت؟ 
ممکن است همین چند وقت دیگر به ماکارونی و 
سیب زمینی هم آلرژی پیدا کند و فقط  از نان خالی 

لذت ببرد.
 معده جراحی شده، گاهی اصلاً دلش نمی خواهد 
چیزی بخورد. همه این حالت ها طبیعی اند. کاهش  
مصرف برخی خوراکی ها به هیچ وجه نگران کننده 
نیستند. احتمالاً اگر با یک دوربین سراغ داخل بدن 
بروید خواهید دید سردر ورودی اش نوشته: »بدن 
موردنظر در حال به روزرسانی است. ممکن است 
برخی جایگزین ها اتفاق بیفتد که کاملاً طبیعی است. 

پیشاپیش از صبر و شکیبایی شما تشکر می کنیم.«
البته این جراحی فقط به معده ختم نمی شود. 
مغز و قلب و سایر امعا و احشا را نیز در بر می گیرد. 
مثلاً ممکن است دیگر دل مان نخواهد در خانه ای با 
امکانات مناسب ساکن شویم. دوست داشته باشیم 
یک واحد بیست متری در بدترین جای شهر اجاره 
کنیم. یا نسبت به همه داروهای موجود در داروخانه ها 
حساسیت نشان بدهیم و علاقه ای به درمان با آنها 

نداشته باشیم. 
به  علاقه  چقدر  کنیم  احساس  ناخودآگاه 
پیاده روی پیدا کرده ایم. اصلاً نمی خواهیم با وسیله 
نقلیه جایی برویم. یک روز صبح که از خواب بلند 
می شویم می بینیم چقد دل مان می خواهد همه چیز 

زندگی ماشینی را ترک کنیم و به جنگل پناه ببریم. 
نه  و  باشد  خبری  جراحی  از  نه  که  جایی 

بروزرسانی.

عصر انقراض )طنز(

در سایت روزنامه بخوانید:

اشتغال  افزایش وام  از  معاون وزیرکار 
از ۱۰۰ میلیون تومان به ۱۵۰ میلیون تومان 
به عنوان مصوبات جلسه اخیر شورای عالی 

اشتغال خبر داد.
به گزارش تسنیم، سه شنبه سوم آبان 
شورای عالی  جلسه  سومین  و  هشتاد   1401
ایجاد  چون،  مباحثی  شد.  برگزار  اشتغال 
اشتغال در اولویت کاری همه دستگاه ها باشد، 
اتصال سامانه دستگاه ها، اتخاذ راهکاری موثر 
برای اطمینان از هدایت صحیح منابع به سوی 
بخش خصوصی  ظرفیت  به  توجه  اشتغال، 
و تعاونی ها و به ویژه تشکل های جهادی در 
زمینه ایجاد اشتغال، از جمله موارد مهم و 
کلیدی اظهارات ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری 

کشورمان در این جلسه بود.
همچنین رئیس جمهور بر تلاش بیشتر 
لازم  بودجه های  تامین  اشتغال،  ایجاد  برای 
در این زمینه، توجه ویژه به اشتغال جوانان 
تحصیلکرده و همچنین زنان سرپرست خانوار، 
سهیم کردن بخش خصوصی در تصمیم گیری ها 
و برنامه ریزی ها و نظارت ویژه بر نحوه مصرف 

تسهیلات و اطمینان از صرف آنها در جهت ایجاد 
اشتغال تاکید کرد.

شورای عالی اشتغال برای تسریع و تسهیل 
9مصوبه  شغلی  فرصت  میلیون  یک  ایجاد 
جدی ترین  از  یکی  اشتغال  کرد.  تصویب  را 
از مهمترین  بیکاری  و  دغدغه های خانواده ها 
دلایل بروز آسیب های اجتماعی عنوان شد و بر 
این اساس آموزش مهارت و توانمندسازی افراد 
به عنوان یکی از زمینه های ایجاد اشتغال بدون 

تسهیلات مورد تاکید قرار گرفت.
با  گفت وگویی  در  مصوبات  از  بخشی 
محمودکریمی بیرانوند، معاون توسعه کارآفرینی 

و اشتغال وزارت کار بیان شده است.
وزارت  اشتغال  معاون  بیرانوند،  کریمی 
کار با اشاره به کلیات برخی مصوبات جلسه 
هشتاد و سوم شورای عالی اشتغال گفته است: 
حمایت از برنامه های اشتغال نهادهای حمایتی 
مثل بهزیستی و کمیته امداد )ذیل همکاری با 
استانداری ها( و افزایش وام اشتغال از یکصد 
میلیون تومان به 150 میلیون تومان از مصوبات 
شورای عالی اشتغال بود که با حضور و تلاش 

مرتضوی وزیر جدید تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
بود که در جلسه شورای عالی اشتغال با حضور 

رئیس جمهوری به نتیجه رسید.
معاون وزیر کار با اشاره به اینکه موضوع 
اشتغال برای دولت سیزدهم بسیار حائز اهمیت 
است، گفت: در همین راستا یکی از مصوبات 
شورای عالی اشتغال، ایجاد گروه و کارگروه های 
وزارتخانه ها  در  اشتغال  زمینه  در  تخصصی 
بود که مصوب شد.  و دستگاه های مختلف 
همچنین در زمینه همکاری ها با دستگاه های 
و  کارآفرینی  اشتغال،  توسعه  برای  مختلف 
مهارت با وزارتخانه ها و دستگاه های ذیربط برای 
دانش آموختگان از مواردی است که جزئیات آنها 
به محض نهایی شدن در آینده نزدیک به اطلاع 

مردم خواهد رسید.
وی با اشاره به اینکه مصوبات باید در 
معاونت حقوقی نهایی شود ادامه داد: تامین 
مالی طرح های نیمه تمام از موضوعات خوبی 
بود که به نتیجه رسید تا طرح های نیمه تمام و 

راکد از وضع موجود خارج شوند.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت 

تعاون اولویت اول وزیر کار را ایجاد اشتغال 
دانست و ادامه داد: به دلیل اهمیت اشتغال 
برای کشور، در نخستین هفته وزیر جلسه 
هشتاد و سوم شورای عالی اشتغال با حضور 

آقای  رئیسی رئیس جمهوری برگزار شد.
مختلف  نشست های  برگزاری  از  وی 
اشتغال وزیر جدید با آقای مخبر معاون اول 
رئیس جمهوری، نشست های متعدد اشتغال 

در وزارتخانه و نیز نشست زیست بوم اشتغال 
در خراسان رضوی و با حضور استاندار و … 
خبر داد و بیان کرد: یکی از اولویت های اصلی 
آقای مرتضوی وزیر محترم در جلسه رای اعتماد 
در مجلس هم اشتغال بود و ایشان در زمینه 
توسعه و اجرای برنامه های اشتغال و کارآفرینی 
عزم جدی دارند و این مدت کوتاه حضور ایشان 

نیز حکایت از این امر مهم دارد.

مدیره  هیات  داروساز  عضو  کربکندی، 
نظام پزشکی اصفهان عنوان کرد دولت قصد 
داشت قیمت های سال گذشته دارو را برای 
امسال هم حفظ کند اما با این کار، خیلی از 

داروسازان از دور تولید خارج شدند.
بازار دارو متلاطم شده؛ برخی از داروهای 
ساده و صادراتی گذشته در داروخانه ها کمیاب 
گزارش های  اساس  بر  همچنین  شده اند. 
منتشره، پرستاران در بعضی از بیمارستان ها 
ناچار به این شده اند که هر شربت آنتی بیوتیک 
را برای چند نفر به طور همزمان مورد استفاده 
قرار دهند. از طرفی هر چند وقت یک بار 
خبرهایی منتشر می شود که بهرام عین اللهی 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی معاون 
قبلی خود را به دلیل استعفا یا غیر کنار گذاشته 
و فرد دیگری را به عنوان معاون و رئیس سازمان 

غذا و دارو برگزیده است.
با این حال به نظر می رسد تمام این تغییر 
و تحولات تغییر محسوسی در بازار دارو ایجاد 
نکند و همچنان چالش های بازار دارویی پابرجا 
داروهای  سندیکای  اعضای  طرفی  از  باشد. 
انسانی از مطلع بودن وزیر بهداشت درباره 
کمیاب شدن داروها پرده برمی دارند و اطلاع 
می دهند که هشدارهای لازم را به موقع به 
وزیر داده بودند اما گویی گوش شنوایی نبوده 
یا موضوع دارو خارج از این وزارت و سازمان 
مدیریت می شود. اتفاقی که باعث شده اکنون 

برخی از داروهای استراتژیک در بازار کمیاب 
شوند و حتی پای وزیر را هم این هفته به 

مجلس برای پاسخگویی کشانده است.
هیات  داروساز  عضو  کربکندی،  حسن 
مدیره نظام پزشکی اصفهان و فعال حوزه دارو 
با اشاره به طرح استیضاح وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی در مجلس شورای اسلامی 
به بازار می گوید: پرسش نمایندگان مردم در 
مجلس شورای اسلامی از وزیر به جا و درست 
است؛ چرا که او همانطور که فعالان صنعت 
دارو اظهار می کنند با تصمیماتی که گرفت و 
صحبت هایی که کرد مشخص شد که در حوزه 

دارو تصمیم گیری های مناسبی نمی کند.
وی با اشاره به تغییر دارایی رئیس سازمان 
غذا و دارو و تغییر دوباره بیگلر سرپرست این 
سازمان در کمتر از یک ماه اضافه می کند: اگر 
نمی توان  شوند  عوض  وزیر  معاون های  الان 
انتظار خاصی از صنعت دارو داشت؛ چرا که به 
نظر می رسد شخص وزیر هم توانایی کامل را 
برای مدیریت صنعت دارو و تجهیزات پزشکی 
ندارد. همچنین در مورد دارو هر چند عده ای 
را قربانی کردند اما مشکل اصلی از مسئولان 
دولتی بوده که می خواستند دارو را به قیمت 
شهریور 1400 به صورت دستوری حفظ کنند در 
حالی که نه ارز مواد اولیه دارویی تامین شده 
بود و نه تامین مواد دیگر از جمله بسته بندی و 

مواد جانبی همچون گذشته بود.

حجم داروهای وارداتی کافی نیست
عضو داروساز هیات مدیره نظام پزشکی 
اصفهان تاکید می کند: به رغم اینکه سندیکای 
تولیدکنندگان داروهای انسانی این هشدار را 
داده بودند که با مشکل مواجه خواهیم شد 
اما متاسفانه کسی به این هشدارها گوش 
نداد. بنابراین آقای دارایی،  معاون سابق وزیر 
هم قدرت عمل خیلی زیادی نداشت؛ چرا که 
می خواستند بدون اینکه شرایط فراهم شود 
قیمت دارو را ثابت نگه دارند. در نهایت برای 
کنترل بازار، مقداری دارو وارد شد و در مقابل 
برخی از تولیدکنندگان دارو از دور خارج شدند.

وی با اشاره به واردات دارو در هفته های 
اخیر اضافه می کند: داروهایی که وارد شدند 
متناسب با مقدار مصرفی نیستند و برای مردم 
گرانتر محاسبه می شوند؛ چرا که برای مثال 
شربت های آنتی بیوتیک وارد شده که حجم 
آن یک سوم محصول ایرانی است. از این رو 
در صورتی که بیمار بر اساس صلاحدید پزشک 
نیازمند دریافت یک دوره کامل آنتی بیوتیک 

باشد باید دو الی سه شیشه دارو مصرف کند.
از  برخی  اجبار  به  اشاره  با  کربکندی 
می افزاید:  تولید  به  داروسازی  کارخانه های 
یک سری از کارخانه ها در این شرایط مجبور 
به تولید شدند با حذف بسته بندی استاندارد 
مثال  برای  ادامه می دهند.  را  تولید  گذشته 
به جای شیشه های قهوه ای یا همان دودی از 

شیشه سفید استفاده می کنند که در نتیجه 
دستوری بودن قیمت ها و تولید است.

وی هشدار می دهد: اگر با همین روند 
پیش رویم متاسفانه همچنان چنین مشکلاتی 
البته  داشت.  را خواهیم  دارو  کمبود  از  اعم 
همیشه مشکلاتی در معاونت غذا و دارو بوده 
اما به نظر می رسد کسانی که استراتژی بازار 
دارو را در دست دارند و برنامه ریزی کلان انجام 
می دهند دست و پای افرادی که باید برنامه ریزی 
دارو را انجام دهند می بندند و نتیجه همین 
می شود که الان هم با چالش های متعددی 

مواجه هستیم.
مدیریت دستوری دارو را حذف کنید

کربکندی برای رفع چالش های صنعت و 
بازار دارو تاکید می کند: نیاز است مسئولان 
به  و  بگذارند  کنار  را  دارو  مدیریت دستوری 
این  متخصصان  صحبت های  و  واقعیت ها 
رشته توجه کنند. اگر آن ها به هشداری که 
تولیدکنندگان داده بودند توجه کرده بودند این 
مسائل الان پیش نمی آمد. بنابراین می توانستیم 
بدون اینکه واردات داشته باشیم از تولید داخلی 
که شعارمان هم هست استفاده کنیم و هیچ 

کمبودی را تجربه نکنیم.
متولیان  به  دادن  هشدار  ضمن  وی 
می افزاید: این مقدار داروی تامین شده از طریق 
واردات بعد از مدتی تمام می شود و اگر به 
موضوع زیربنایی نگاه و عمل نشود چالش ها 

دوباره بر می گردد. بنابراین باید قیمت ها به 
نحوی تعیین شود که برای تولیدکننده ایرانی 
به صرفه باشد تا صنعت به حالت قبل برگردد، 
وگرنه دوباره مجبور می شویم واردات بیشتری 

انجام دهیم.
عضو داروساز هیات مدیره نظام پزشکی 
اصفهان در پاسخ به این سوال که آیا طرح 
استیضاح وزیر بهداشت در چنین شرایطی که 
بازار دارو بهم ریخته ضرورت دارد یا بیشتر 
موجب مشکلات این حوزه می شود؟ می گوید: 
به نظر می رسد با این شرایط حتی نمایندگان 
مجلس هم از وزیر رضایت ندارند و شاید اگر او 
تغییر کند بتوان اقدامات اصولی تری در صنعت 
توافق های  دولت  با هیات  و  داد  انجام  دارو 
بهتری حاصل شود تا اتفاقاتی همچون کمبود 

دارو تکرار نشود.
این فعال صنعت دارو در پاسخ به خبرساز 
شدن انتقال داروهای وارداتی به اموال تملیکی 
و امحای حجم قابل توجهی دارو در زمان کمبود 
تصریح می کند: معاون غذا و دارو در دوره ای 
که این اتفاق افتاد تقصیر را به گردن گمرک و 
گمرک هم این موضوع را به گردن این سازمان 
انداخت. در نهایت هم مشخص نشد مقصر 
اصلی چه کسانی بودند اما به نظر می رسد هر 
دو طرف بدون تقصیر نباشند. البته نکته قابل 
توجه در این بین این است که اجازه بررسی این 

موضوع به کسی داده نشد.

به گفته دبیر اجرایی خانه کارگر قزوین، 
کمبود نیرو باعث شده برخی داروخانه های 
تامین اجتماعی قزوین مسئول فنی نداشته 
باشند و علوم پزشکی هم اخطار داده که 
چون داروخانه های تأمین اجتماعی مسئول 
تعلق  به آن ها  دارو  ندارند، سهمیه   فنی 
این چه کاری است. چرا همیشه  نگیرد. 
مشکلات بر سر بیمه شدگان سازمان تأمین 

اجتماعی آوار می شود.
خانه  اجرایی  دبیر  کریمی،  عیدعلی 
کارگر قزوین در گفت وگو با ایلنا، در اعتراض 
اجتماعی  تامین  سازمان  سیاست های  به 
اجتماعی  تأمین  سازمان  مدیرعامل  گفت: 
شبانه روزی  داروخانه های  بستن  دستور 
داده  اند.  را  اجتماعی  تأمین  درمانگاه های 
باعث  شبانه روزی  داروخانه های  بستنِ 
می شود کارگران و بازنشستگانی که شب به 
دارو نیاز پیدا می کنند، مجبور شوند هزینه  

دارو را آزاد پرداخت کنند. 
وی افزود: ممکن است هزینه  این داروها 
به قدری بالا باشد که فرد نتواند آن دارو را 
تهیه کند. این اقدامات بازی با جان مردم 
است. ما از رئیس سازمان تامین اجتماعی و 
وزیر کار می خواهیم این دستور را لغو کنند. 

وی در ادامه با اشاره به کمبود نیرو در 

داروخانه ها گفت: کمبود نیرو باعث شده 
برخی داروخانه های تامین اجتماعی قزوین 
مسئول فنی نداشته باشند و علوم پزشکی 
هم اخطار داده که چون داروخانه های تأمین 
اجتماعی مسئول فنی ندارند، سهمیه  دارو به 
آن ها تعلق نگیرد. این چه کاری است؟ چرا 
همیشه مشکلات بر سر بیمه شدگان سازمان 

تأمین اجتماعی آوار می شود؟ 
کریمی گفت: آیا جذب نیروی فنی خیلی 
سخت است که دستورِ قطع کردنِ سهمیه  
تامین  مدیرعامل  به  ما  می دهند؟!  دارو 
اجتماعی می گوییم هر چه سریع تر مسئول 
فنی برای داروخانه های تأمین اجتماعی قزوین 
جذب کند تا بیمه شدگان دچار مشکل نشوند. 
دبیر اجرایی خانه کارگر قزوین گفت: 
هم  دستورالعمل  این  بدونِ  دارو  مشکل 
مشکلات  دستورها  این  با  و  دارد  وجود 
بیشتر می شود. این درحالیست که کارگران 
و بازنشستگان بارها هزینه  بیمه پرداخت 
می کنند اما جایی که باید نمی توانند از آن 

استفاده کنند. 
و  کارگران  گفت:  کارگری  فعال  این 
بازنشستگان با وجود داشتنِ بیمه تأمین 
از  زیادی  بخش  تکمیلی  بیمه  و  اجتماعی 

هزینه  درمان را خود پرداخت می کنند. 

کریمی گفت: ما در قزوین دو بیمارستان 
اجتماعی  تأمین  نیم بند  درمانگاه  شش  و 
داریم. آزمایشگاه یکی از درمانگاه ها تعطیل 
شده است. چرا باید این اتفاق بیفتد. چرا به 
جای اینکه اوضاع روز به روز بهتر شود، بدتر 

می شود.
وی با اشاره به بدهی دولت به سازمان 
تأمین اجتماعی گفت: سال گذشته 90هزار 
میلیارد تومان برای سازمان تأمین اجتماعی 
در نظر گرفته شد اما این بدهی هنوز پرداخت 
این بدهی ها پرداخت  نشده است. وقتی 
نمی شود، تأمین اجتماعی به همه جا بدهکار 
بیمارستان  تا  گرفته  داروخانه  از  می شود؛ 
خصوصی همه از تامین اجتماعی طلب دارند 
و برای همین به کارگر و بازنشسته خدمات 

ارائه نمی دهند. 
این فعال کارگری گفت: وزیر کار به 
دولت فشار بیاورد تا این طلب پرداخت شود. 
از طرفی مدیرعامل تامین اجتماعی به جای 
تعطیل کردن و برداشتنِ یک سری از خدمات، 

مشکلات را حل کند و بدهی را بگیرد. 
نمی دهیم  اجازه  ما  کرد:  تصریح  کریمی 
داروخانه های شبانه روزی تعطیل شوند. تامین 
اجتماعی نیز هر چه زودتر به فکر تامین نیروی 

فنی باشد تا سهمیه  دارو قطع نشود.

رنگ قرمز از نقشه کرونایی 
کشور پاک شد

بنابر اعلام وزارت بهداشت در حال حاضر هیچ 
شهرستانی در وضعیت قرمز نیست و ۷ شهرستان در 
وضعیت نارنجی، ۱۸۰ شهرستان در وضعیت زرد و 

۲۶۱ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.
براساس آخرین به روزرسانی ها از نقشه شیوع 
کرونا در استان های کشور، تعداد شهرستان های با 
وضعیت قرمز کرونایی از یک شهرستان به صفر شهر 
کاهش یافت و تعداد شهرستان های با وضعیت نارنجی 

نیز از 1۲ به هفت شهرستان کاهش یافته است.
همچنین بر اساس اعلام وزارت بهداشت، تعداد 
شهرستان های با وضعیت زرد از ۲11 به 1۸0 کاهش 
یافته و تعداد شهرستان های با وضعیت آبی هم از 

۲۲4 به ۲۶1 شهرستان افزایش داشته است.
بر این اساس در حال حاضر هیچ شهرستانی در 
وضعیت قرمز نیست؛ تنها 7 شهرستان در وضعیت 
نارنجی قرار دارد، 1۸0 شهرستان در وضعیت زرد بوده 

و ۲۶1 شهرستان نیز در وضعیت آبی قرار دارند.

داروی بیماران SMA تحت 
پوشش بیمه سلامت قرار گرفت

به گفته مدیر کل نظارت بر خدمات سازمان 
بیمه سلامت، داروی مورد نیاز بیماران SMA تحت 
پوشش بیمه سلامت است و در سطحی که پزشکان 
متخصص و فوق تخصص مغز و اعصاب کودکان به 
صورت الکترونیکی دارو تجویز کنند، برای تایپ یک و 

۲ بیماری، فرانشیز دارو »صفر« می شود.
به گزارش روابط عمومی سازمان بیمه سلامت، 
کیوان تاج بخش درباره توزیع داروی مورد نیاز بیماران 
SMA، گفت: اخیرا بر اساس مصوبات صورت گرفته، 
بیماران مبتلا به SMA تحت پوشش صندوق بیماران 
خاص قرار گرفتند و دو داروی مورد نیاز آنها تحت 

پوشش بیمه قرار دارد.
وی افزود: بر همین اساس بیماران به سامانه 
RDA وزارت بهداشت در دانشگاه علوم پزشکی محل 
زندگی مراجعه کرده و تشکیل پرونده می دهند، لذا 
پس از ریجستری انتصاب نشان در سامانه نسخه 
الکترونیک انجام می شود؛ بنابراین در سطحی که 
فوق تخصص مغز و اعصاب  پزشکان متخصص و 
کودکان به صورت الکترونیکی دارو تجویز کنند، برای 

تایپ یک و ۲ بیماری، فرانشیز دارو صفر می شود.

کسادی بی سابقه بازار خانه های نوساز
تورم مصالح ساختمانی، شکاف قیمت 
تشدید  را  قدیمی ساز  و  نوساز  آپارتمان های 
معاملات  تعداد  لحاظ  همین  به  و  کرده 
خانه های نوساز به پایین ترین حد خود رسیده 
و نسبت به هشت سال قبل ۵۰ درصد کاهش 

یافته است.
به گزارش ایسنا، بهار امسال تورم مصالح 
ساختمانی در مقایسه با فصل مشابه سال 
گذشته 4۳.4 درصد اعلام شد. بیشترین میزان 
رشد نیز به گروه سیمان، بتن، شن و ماسه با 
55.۸ درصد مربوط بود. تورم مصالح در مقایسه 
با فصل قبل یعنی زمستان 1400 نیز معادل 7.9 

درصد رشد کرد.
اثر رشد قیمت نهاده های ساختمانی به 
شکل ایجاد شکاف قیمتی بین واحدهای نوساز 
و واحدهای با عمر بنای سه سال به بالا بروز 
کرده است. بررسی ها نشان می دهد قیمت 
واحدهای کلیدنخورده که در سال جاری تکمیل 
شده به مراتب بیش از آپارتمان هایی است که 
تا قبل از سال 1۳9۸ وارد بازار مسکن شده اند.

بازار مصالح ساختمانی معمولا با مقدار 
اندکی تفاوت از تورم نقطه به نقطه پیروی 
می کند. مهر سال جاری نرخ تورم نقطه به 
نقطه 4۸.۶ درصد بود. اگر قیمت نهاده های 
ساختمانی نیز به همین ترتیب دچار رشد شده 
باشد، قیمت ساخت نیز افزایش می یابد. این 
در حالی است که تورم سالانه بازار مسکن شهر 

تهران ۳۸ درصد اعلام شده است.
با توجه به رکود حاکم بر بازار مسکن در 
حال حاضر قیمت مسکن دچار عقب ماندگی در 
مقایسه با تورم عمومی شده است. هم اکنون 
به مراتب پایین تر از  با قیمت هایی  می توان 
نرخ ساخت، آپارتمان هایی با عمر بنای بالای 
سه سال خریداری کرد. این در حالی است که 
سهم فروش آپارتمان های نوساز از معاملات به 
پایین ترین میزان در هشت سال گذشته رسیده 

است.
مهر امسال واحدهای با عمر بنای کمتر از 

پنج سال ۲۸.۶ درصد از کل معاملات مسکن 
که  دادند  اختصاص  خود  به  را  تهران  شهر 
کاهش 14 درصدی را در مقایسه با مهر1400 
نشان می دهد. سهم آپارتمان های کمتر از پنج 
سال سن در شرایطی به ۲۸.۶ درصد رسیده که 
سال 1۳9۳ این واحدها 5۸ درصد از قراردادهای 
خرید  و فروش را به خود اختصاص می دادند. در 
واقع معاملات آپارتمان های نوساز در مقایسه با 
هشت سال قبل 50 درصد کاهش یافته است.

رشد سنگین قیمت آپارتمان های نوساز و 
ایجاد رکود در این بخش منجر به کاهش ساخت 
و ساز شده است. آمار و ارقام بهار امسال از 
افت 4۸ درصدی ساخت و ساز در تهران نسبت 
به سال گذشته حکایت دارد. در کل کشور نیز 
تولید مسکن حدود 1۳ درصد در مقایسه با سال 
قبل کاهش نشان می دهد. همزمان با نزول 
تولید مسکن، معاملات واحدهای نوساز نیز 
کاهش یافته که عوامل مختلفی از جمله جهش 
قیمت مسکن و رکود معاملات در این مساله 

اثرگذار است.
در بهار 1401 برای تعداد 5945 واحد مسکونی 
در شهر تهران پروانه صادر شده که 4۸.4 درصد 
نسبت به فصل قبل و 4۶.1 درصد نسبت به 

فصل مشابه سال قبل کاهش نشان می دهد.
نقاط شهری کشور  امسال در کل  بهار 
نیز تعداد 90 هزار و ۲90 واحد مسکونی در 
پروانه های صادر شده برای احداث ساختمان 
پیش بینی شده که در مقایسه با زمستان و 
بهار سال گذشته به ترتیب ۲1.۸ و 1۲.7 درصد 

کاهش نشان می دهد.
کارشناسان دلایل مختلفی را برای افت 
ساخت و ساز، همزمان با یکی از بزرگترین 
پروژه های دولتی مسکن عنوان می کنند که از 
جمله آن می توان به تورم مصالح ساختمانی، 
رکود معاملات ملکی ناشی از جهش قیمت 
مسکن، کاهش توان خرید متقاضیان و انتظار 
برای تزریق واحدهای جدید دولتی به بازار 

مسکن اشاره کرد.

پرداخت نشدن سهمیه داروی داروخانه ها به دلیل نداشتنِ نیرو

معاون بیمه ای سازمان تأمین اجتماعی 
از اجرایی شدن مصوبه کمیسیون موضوع 
اصل ۱۳۸ قانون اساسی مبنی بر تعیین 
کمک هزینه مسکن کارگران مشمول قانون 

کار از ابتدای فروردین ۱۴۰۱ خبر داد.
به گزارش ایسنا، مهرداد قریب اظهار 
ابلاغ مصوبه کمیسیون  به  با توجه  کرد: 
موضوع اصل 1۳۸ قانون اساسی مبنی بر 
تعیین کمک هزینه مسکن کارگران مشمول 
قانون کار از ابتدای فروردین 1401، ماهانه به 

مبلغ ششصد و پنجاه هزار تومان و با عنایت 
مبلغ مذکور مشمول کسر حق  اینکه  به 
بیمه است، این سازمان تغییرات لازم را در 
نرم افزارهای مرتبط اعمال کرده و این ابلاغیه 
در سازمان تأمین اجتماعی اجرایی شده است.
قریب افزود: کارفرمایان ضروری است حق 
بیمه مربوط به مابه التفاوت افزایش حق 
جاری  سال  ابتدای  از  را  کارگران  مسکن 
تأمین اجتماعی  سازمان  به  و  محاسبه 

پرداخت کنند.

افزایش کمک هزینه 
 مسکن کارگران

 مشمول قانون کار
در تأمین اجتماعی

کربکندی، عضو هیات مدیره نظام پزشکی اصفهان: هشدار کمیاب شدن 
دارو به وزیر بهداشت داده شده بود

وام اشتغال افزایش یافت


